

Титульний аркуш

30.04.2026

(дата реєстрації особою електронного документа)

№ ВЛ-0426-123

(вихідний реєстраційний номер електронного документа)

Підтверджую ідентичність та достовірність інформації, що розкрита відповідно до вимог Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами (далі - Положення).

Тимчасово виконуючий
обов'язки Голови правління

(посада)

(місце для накладання електронного
підпису уповноваженої особи
емітента/особи, яка надає
забезпечення, що базується на
кваліфікованому сертифікаті
відкритого ключа)

БОРОДАЙ ІГОР
ВІКТОРОВИЧ

(прізвище та ініціали керівника або
уповноваженої особи)

Річний звіт АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ "ДНІПРОГАЗ" (20262860) за 2025 рік

Рішення про затвердження річного звіту: , Погодження звіту Емітента за 2025 рік Наглядовою радою Товариства відбудеться на найближчому засіданні.

Особа, яка здійснює діяльність з оприлюднення регульованої інформації:

Особа, яка здійснює подання звітності та/або звітних даних до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку: Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України", 21676262, Україна, DR/00002/ARM

Дані про дату та місце оприлюднення річної інформації:

Річну інформацію розміщено
на власному вебсайті емітента

<https://dpg.naftogaz.com/%d1%96%d0%bd%d1%84%d0%be%d1%80%d0%bc%d0%b0%d1%86%d1%96%d1%8f-%d0%b4%d0%bb%d1%8f-%d0%b0%d0%ba%d1%86%d1%96%d0%be%d0%bd%d0%b5%d1%80%d1%96%d0%b2-%d1%82%d0%b0-%d1%81%d1%82%d0%b5%d0%b9%d0%ba%d1%85%d0%be/>

(URL-адреса вебсайту)

30.04.2026

(дата)

Пояснення щодо розкриття інформації

Погодження звіту Емітента за 2025 рік Наглядовою радою Товариства відбудеться на найближчому засіданні.

Додаткове пояснення до розділу I.1.1. "Інформаційні дані та загальна інформація:

Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД після зупинення дії ліцензії на розподіл природного газу фактичними основними видами економічної діяльності (КВЕД) в АТ "Дніпрогаз" станом на 31.12.2025р. є:

68.20 Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна;

35.22 - Розподіленнягазоподібного палива через місцеві (локальні) трубопроводи (основний)

85.32 - Професійно-технічна освіта

71.12 - Діяльність у сферіінжинірингу, геології та геодезії, надання послуг технічного консультування в цих сферах.

1.2.Складова змісту "Інформація щодо усіх випусків цінних паперів, за якими надається забезпечення" Розділ 1. Ідентифікаційні дані та загальні інформація" Глави I. "Загальна інформація" не включена до складу річного звіту, у зв'язку з тим, що Товариство не надає забезпечення.

1.3. Складова змісту "Інформація щодо всіх осіб, які надають забезпечення за його зобов'язаннями"

Розділу 1. "Ідентифікаційні дані та загальна інформація" Глави I. "Загальна інформація" не включена до складу річного звіту, у зв'язку з тим, що за зобов'язаннями Товариства забезпечення не надаються.

1.5. Складова змісту "Інформація про рейтингове агентство" Розділу 1. "Ідентифікаційні дані та загальна інформація" Глави I. "Загальна інформація" не включена до складу річного звіту, у зв'язку з тим, що Товариство в звітному році не проводило рейтингову оцінку.

1.7. Складова змісту Штрафні санкції щодо емітента в звітному році не застосовувалися.

4.6. Складова змісту Інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції в звітному році ненадається, в зв'язку з тим що товариство не займається видами діяльності, що класифікуються як переробна, добувна промисловість.

4.7. Складова змісту Інформація про собівартість реалізованої продукції в звітному році ненадається, в зв'язку з тим що товариство не займається видами діяльності, що класифікуються як переробна, добувна промисловість.

5. Складова змісту "Участь в інших юридичних особах" - ЕМІТЕНТ УЧАСТІ В ІНШИХ ЮРИДИЧНИХ ОСОБАХ НЕ ПРИЙМАВ В ЗВІТНОМУ РОЦІ.

2. Складова змісту "Зміна прав на акції" - В ЗВІТНОМУ РОЦІ ЗМІНИ ПРАВ НА АКЦІЇ НЕБУЛО.

3.3. Складова змісту "Інформація про облігації" - В ЗВІТНОМУ РОЦІ ОБЛІГАЦІЇ НЕ ВИПУСКАЛИСЯ

3.4. Складова змісту "Інформація про інші цінні папери" - В ЗВІТНОМУ РОЦІ ІНШІ ЦІННІ ПАПЕРИ НЕ ВИПУСКАЛИСЯ

3.5. Складова змісту" Інформація про деривативні цінні папери" - В ЗВІТНОМУ РОЦІ ЦІННІ

ДЕРИВАТИВНІ ЦІННІ ПАПЕРИ НЕ ВИПУСКАЛИСЯ

3.6. Складова змісту "Інформація про забезпечення випуску боргових цінних паперів" - В ЗВІТНОМУ РОЦІ БОГРОВИХ ЦІННИХ ПАПЕРІВ НЕ ВИПУСКАЛОСЯ.

3.7. Складова змісту "Звіт про стан об'єкта нерухомості (у разі емісії цільових корпоративних облігацій, виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом об'єкта (частини об'єкта) житлового будівництва)" - В ЗВІТНОМУ РОЦІ ЕМІСІЇ ЦІЛЬОВИХ КОРПОРАТИВНИХ ОБЛІГАЦІЙ НЕ ВИПУСКАЛОСЯ.

3.8. Складова змісту "Інформація про придбання власних акцій протягом звітного періоду" - В ЗВІТНОМУ РОЦІ ПРИДБАННЯ ВЛАСНИХ АКЦІЙ НЕ БУЛО.

3.9. Складова змісту "Інформація про наявність у власності працівників особи цінних паперів (крім акцій) такої особи" - В ЗВІТНОМУ РОЦІ ПРАЦІВНИКИ НЕ ВОЛОДІЛИ АКЦІЯМИ ЕМІТЕНТА.

3.10. Складова змісту "Інформація про наявність у власності працівників особи акцій у розмірі понад 0,1 % розміру статутного капіталу" - В ЗВІТНОМУ РОЦІ ПРАЦІВНИКИ НЕ ВОЛОДІЛИ АКЦІЯМИ ЕМІТЕНТА.

3.11. Складова змісту "Інформація про будь-які обмеження щодо обігу цінних паперів особи, в тому числі необхідність отримання від особи або інших власників цінних паперів згоди на відчуження таких цінних паперів" - КОРПОРАТИВНІ ПРАВА ЗАЗНАЧЕНИХ У СТРУКТУРІ ВЛАСНОСТІ АКЦІОНЕРІВ ПЕРЕДАНІ В УПРАВЛІННЯ Акціонерному товариству "Державне акціонерне товариство "Чорноморнафтогаз" (код ЄДРПОУ 00153117) ЗА УХВАЛОЮ Печерського суду місті Києва від 24.05.2022 №757/11783/22-к та договору управління активами (майном №11/2022 від 05.07.2022, укладеним між Акціонерним товариством "Державне акціонерне товариство "Чорноморнафтогаз" та Національним агентством України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів.

4.2. Складова змісту "Відомості про зміну акціонерів, яким належать голосуючі акції, розмір пакета яких стає більшим, меншим або рівним пороговому значенню пакета акцій" - в звітному році змін не було.

4.3. Складова змісту "Інформація про зміну осіб, яким належить право голсу за акціями, сумарна кількість прав за якими стає більшою, меншою або рівною пороговому значенню пакета акцій" - в звітному році змін не було.

4.4. Складова змісту "Інформація про зміну осіб, які є власниками фінансових інструментів, пов'язаних з голосуючими акціями акціонерного товариства, сумарна кількість прав за якими стає більшою, меншою або рівною пороговому значенню пакета акцій" - в звітному році змін не було.

5. Складова змісту "Значні правочини та правочини із заінтересованістю":

5.1. Складова змісту "Інформація про прийняття рішення про попереднє надання згоди на вчинення значних правочинів" - В ЗВІТНОМУ РОЦІ РІШЕННЯ ПРО ПОПЕРЕДНЄ НАДАННЯ ЗГОДИ НА ВЧИНЕННЯ ЗНАЧНИХ ПРАВОЧИНІВ НЕ ПРИЙМАЛОСЯ.

5.2. Складова змісту "Інформація про вчинення значних правочинів" - В ЗВІТНОМУ РОЦІ РІШЕННЯ ПРО ВЧИНЕННЯ ЗНАЧНИХ ПРАВОЧИНІВ НЕ ПРИЙМАЛОСЯ.

5.3. Складова змісту "Інформація про вчинення правочинів, щодо вчинення яких є заінтересованість" - В ЗВІТНОМУ РОЦІ РІШЕННЯ ПРО ВЧИНЕННЯ ЗНАЧНИХ ПРАВОЧИНІВ, ЩОДО ВЧИНЕННЯ Є ЗАІНТЕРЕСОВАНІСТЬ НЕ ПРИЙМАЛОСЯ.

6. Складова змісту "Звіт про платежі на користь держави" - ТОВАРИСТВО НЕ ЗДІЙСНЮЄ ДІЯЛЬНОСТІ У ВИДОБУВНИХ ГАЛУЗЯХ, ЗАГОТІВЛЮ ДЕРЕВИНИ.

1.1.1.1. Складова змісту "Інформація про кодекс корпоративного управління, яким керується особа" - Власний Кодекс корпоративного управління в АТ "ДНІПРОГАЗ" відсутній. Відповідно до ч.2 ст. 39 Закону України "Про акціонерні товариства" прийняття рішення про застосування Кодексу корпоративного управління товариства віднесено до виключної компетенції загальних зборів акціонерів. Загальні збори акціонерів АТ "ДНІПРОГАЗ" у 2025 році не розглядали та не приймали рішення щодо затвердження Кодексу корпоративного управління у зв'язку з цим, посилання на власний кодекс корпоративного управління, яким керується емітент, не наводиться. В своїй діяльності АТ "ДНІПРОГАЗ" керується вимогами чинного законодавства України. Посилання на всю відповідну інформацію про практику корпоративного управління, застосовану понад визначені законодавством вимоги: принципи корпоративного управління, що застосовуються Товариством в своїй діяльності, визначені чинним законодавством України та Статутом. Будь-яка інша практика корпоративного управління не застосовується.

Також, Товариство не користується кодексом корпоративного управління фондової біржі, об'єднання юридичних осіб або іншим кодексом корпоративного управління. Товариством не приймалось рішення про добровільне застосування перелічених кодексів. Крім того, акції АТ "ДНІПРОГАЗ" на фондових біржах не торгуються, Товариство не є членом будь-якого об'єднання юридичних осіб.

Товариство в своїй діяльності не керується власним кодексом корпоративного управління. Відповідно до вимог чинного законодавства України, Товариство не зобов'язане мати власний кодекс корпоративного управління. Статтею 33 Закону України "Про акціонерні товариства" питання затвердження принципів (кодексу) корпоративного управління товариства віднесено до виключної компетенції загальних зборів акціонерів. Загальними зборами акціонерів АТ "ДНІПРОГАЗ" кодекс корпоративного управління не затверджувався. У зв'язку з цим, посилання на власний кодекс корпоративного управління, яким керується емітент, не наводиться.

Також, Товариство не користується кодексом корпоративного управління фондової біржі, об'єднання юридичних осіб або іншим кодексом корпоративного управління. Товариством не приймалось рішення про добровільне застосування перелічених кодексів. Крім того, акції АТ "ДНІПРОГАЗ" на фондових біржах не торгуються, Товариство не є членом будь-якого об'єднання юридичних осіб. У зв'язку з цим, посилання на зазначені в цьому пункті кодекси не наводяться.

Посилання на всю відповідну інформацію про практику корпоративного управління, застосовану понад визначені законодавством вимоги: принципи корпоративного управління, що застосовуються Товариством в своїй діяльності, визначені чинним законодавством України та Статутом. Будь-яка інша практика корпоративного управління не застосовується.

1.1. 3. Складова змісту "Інформація про збори власників облігацій та загальний опис прийнятих на таких зборах рішень" - ТОВАРИСТВО В ЗВІТНОМУ РОЦІ ОБЛІГАЦІЇ НЕ ВИПУСКАЛО.

1.1.4.2. Складова змісту "Інформація про проведені засідання комітетів ради та загальний опис прийнятих рішень" - В ТОВАРИСТВІ КОМІТЕТИ РАДИ НЕ СТВОРЕНІ.

1.1.5.2. Складова змісту "Інформація про проведені засідання комітетів колегіального виконавчого органу та загальний опис прийнятих рішень" - В ТОВАРИСТВІ КОМІТЕТИ КОЛЕГІАЛЬНОГО ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ НЕ СТВОРЕНІ.

1.1.5.3. Складова змісту "Інформація про одноосібний виконавчий орган та загальний опис прийнятих рішень" - В ТОВАРИСТВІ ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН ПРАВЛІННЯ.

1.1.6. Складова змісту "Інформація про корпоративного секретаря, а також звіт щодо результатів його діяльності" - КОРПОРАТИВНОГО СЕКРЕТАРЯ В ЗВІТНОМУ РОЦІ НЕ ПРИЗНАЧАЛИ.

1.1.7. Складова змісту "Опис основних характеристик систем внутрішнього контролю особи, а також перелік структурних підрозділів, які здійснюють ключові обов'язки щодо забезпечення роботи системи внутрішнього контролю" - в звітному не було.

1.1.9. Складова змісту "Інформація щодо будь-яких обмежень прав участі та голосування акціонерів (учасників) на загальних зборах особи" - ТОВАРИСТВОМ НЕ ЗАПОВНЮЄТЬСЯ В ЗВ'ЯЗКУ З ВІДСУТНІСТЮ БУДЬ-ЯКИХ ОБМЕЖЕНЬ ПРАВ УЧАСТІ ТА ГОЛОСУВАННІ.

1.1.10. Складова змісту "Інформація щодо порядку призначення/звільнення посадових осіб (крім ради та виконавчого органу) особи" - в звітному році корпоративний секретар не призначався.

1.1.11. Складова змісту "Інформація про винагороду членів виконавчого органу та/або ради особи" - Трудові відносини голови і членів Правління емітента регулюються відповідно до чинного трудового законодавства України на підставі трудових договорів (контрактів), що укладаються ними з емітентом. Порядок виплати винагороди членам Наглядової ради встановлюється Положенням про Наглядову раду та/або цивільно-правовим чи трудовим договором (контрактом), що укладається з членом Наглядової ради.

1.1.12. Складова змісту "Інформація про політику розкриття інформації особою" - В ТОВАРИСТВІ ВНУТРІШНЬОГО ДОКУМЕНТА, ЯКИЙ ВИЗНАЧАЄ ПОЛІТИКУ ЩОДО РОЗКРИТТЯ ІНФОРМАЦІЇ НЕ ПРИЙМАЛОСЯ.

1.1.13. Складова змісту "Інформація про радника" - ПОСЛУГАМИ РАДНИКА З КОРПОРАТИВНИХ ПРАВ В ЗВІТНОМУ РОЦІ НЕ КОРИСТУВАЛИСЯ.

1.1.15. Складова змісту "Інформація, передбачена законодавством про діяльність та регулювання діяльності на ринку фінансових послуг" - ТОВАРИСТВО НЕ Є ФІНАНСОВОЮ УСТАНОВОЮ.

1.2. Складова змісту "Звіт про сталий розвиток" - в звітному році відсутні.

1.3.1. Складова змісту "Інформація щодо наявності в структурі власності емітента фізичних осіб, які мають громадянство іноземної держави зони ризику" - відсутні.

1.3.2. Складова змісту "Інформація щодо наявності в структурі власності емітента фізичних осіб, постійним місцем проживання яких є іноземні держави зони ризику" - відсутні.

1.3.3. Складова змісту "Інформація щодо наявності в структурі власності емітента юридичних осіб, місцем реєстрації яких є іноземні держави зони ризику" - відсутні.

1.3.4. Складова змісту "Перелік засновників, акціонерів, учасників, що відносяться до інформації щодо наявності в структурі власності емітента юридичних осіб, місцем реєстрації яких є іноземні держави зони ризику"- відсутні.

1.3.5. Складова змісту "Інформація щодо наявності в органах управління емітента фізичних осіб, які мають громадянство іноземної держави зони ризику" - відсутні.

1.3.6. Складова змісту "Інформація щодо наявності у емітента ділових відносин з клієнтами/контрагентами держави зони ризику або клієнтами/контрагентами, які контролюються державою зони ризику для клієнтів/контрагентів - юридичних осіб" - відсутні.

1.3.7. Складова змісту "Інформація щодо наявності у емітента ділових відносин з клієнтами/контрагентами держави зони ризику або клієнтами/контрагентами, які контролюються державою зони ризику для клієнтів/контрагентів - фізичних осіб" - відсутні.

1.3.8. Складова змісту "Інформація щодо розташування дочірніх компаній/підприємств, філій, представництв та/або інших відокремлених структурних підрозділів емітента на території держави зони ризику" - відсутні.

1.3.9. Складова змісту "Інформація щодо наявності юридичних осіб, засновником, учасником, акціонером яких є емітент разом з особами, визначеними підпунктами 1-3 пункту 47 Положення" - відсутні.

1.3.10. Складова змісту "Перелік засновників, акціонерів, учасників, що відноситься до інформації щодо наявності юридичних осіб, засновником, учасником, акціонером яких є емітент разом з особами, визначеними підпунктами 1-3 пункту 47 Положення" - відсутні.

1.3.11. Інформація щодо наявності у емітента корпоративних прав в юридичній особі, зареєстрованій в іноземній державі зони ризику - відсутні.

1.3.12. Інформація щодо наявності у емітента цінних паперів (крім акцій) юридичної особи, яка зареєстрована в іноземній державі зони ризику - відсутні.

2.1.Складова змісту " Корпоративні та інші договори" - В ТОВАРИСТВІ КОРПОРАТИВНІ ДОГОВОРИ НЕ УКРАДАЛИСЯ В ЗВІТНОМУ РОЦІ.

3. Складова змісту "Дивідендна політика" - В ТОВАРИСТВІ ЗАТВЕРДЖЕНОГО ВНУТРІШНЬОГО ДОКУМЕНТУ, ЯКИЙ ВИЗНАЧАЄ ДИВІДЕНДУ ПОЛІТИКУ ВІДСУТНІЙ.

4. Складова змісту "Дивіденди" - В ЗВІТНОМУ РОЦІ РІШЕННЯ ПРО ВИПЛАТУ ДИВІДЕНТІВ НЕ ПРИЙМАЛОСЯ.

Товариство не є підприємством, що становить суспільний інтерес.

Додаткова інформація: Рішенням Наглядової ради АТ "ДНІПРОГАЗ" від 09.01.2026, оформленого протоколом № 1/26, отриманого АТ "ДНІПРОГАЗ" 12.01.2026, обрано Бородає Ігоря Вікторовича виконуючим обов'язки Голови правління АТ "ДНІПРОГАЗ" з 12.01.2026 строком на 1 (один) рік; підстава рішення: забезпечення ефективного управління Товариством, компетенція і волевиявлення членів Наглядової ради АТ "Дніпрогаз"; розмір пакета акцій в статутному капіталі емітента: 0%; обґрунтування змін у персональному складі посадових осіб: рішення Наглядової ради АТ "Дніпрогаз" від 09.01.2026, оформлене протоколом № 1/26; не має непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини; строк, на який призначено обрану особу : обрано з 12.01.2026 строком на 1 (один) рік; інші посади, які обіймала особа протягом останніх п'яти років: головний фахівець з фінансово-економічної безпеки Дніпровської філії ТОВ "ГРМУ", начальник відділу економічної безпеки АТ "ДНІПРОГАЗ", головний фахівець з фінансово-економічної безпеки начальник відділу економічної безпеки АТ "Дніпропетровськгаз"; провідний інженер з метрології АТ "Дніпропетровськгаз".

Зміст до річного звіту

I. Загальна інформація

1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація
2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура
3. Структура власності

4. Опис господарської та фінансової діяльності

6. Відокремлені підрозділи

II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів

1. Структура капіталу

3. Цінні папери

III. Фінансова інформація

1. Інформація про розмір доходу за видами діяльності особи

2. Річна фінансова звітність

3. Аудиторський звіт до річної фінансової звітності

4. Твердження щодо річної інформації

IV. Нефінансова інформація

1. Звіт керівництва (звіт про управління)

1) звіт про корпоративне управління

5. Перелік посилань на внутрішні документи особи, що розміщені на вебсайті особи

VI. Список посилань на регульовану інформацію, яка була розкрита протягом звітного року

І. Загальна інформація

1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація

1	Повне найменування	АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ "ДНІПРОГАЗ"
2	Скорочене найменування	АТ "ДНІПРОГАЗ"
3	Ідентифікаційний код юридичної особи	20262860
4	Дата державної реєстрації	18.04.1997
5	Місцезнаходження	04053, Україна, м.Київ, - р-н, місто Київ, вул.Січових Стрільців, будинок 26-В. Фактичне: 04053, Україна, м.Київ, - р-н, місто Київ, вул.Січових Стрільців, будинок 26-В
6	Адреса для листування	Україна, 04053, місто Київ, вул.Січових Стрільців, будинок 26-В
7	Особа, яка розкриває інформацію	V Емітент Особа, яка надає забезпечення
8	Особа має статус підприємства, що становить суспільний інтерес	V Так Ні
9	Категорія підприємства	V Велике Середнє Мале Мікро
10	Адреса електронної пошти для офіційного каналу зв'язку	office@dpg.naftogaz.com
11	Адреса вебсайту	https://dpg.naftogaz.com/%d1%96%d0%bd%d1%84%d0%be%d1%80%d0%bc%d0%b0%d1%86%d1%96%d1%8f-%d0%b4%d0%bb%d1%8f-%d0%b0%d0%ba%d1%86%d1%96%d0%be%d0%bd%d0%b5%d1%80%d1%96%d0%b2-%d1%82%d0%b0-%d1%81%d1%82%d0%b5%d0%b9%d0%ba%d1%85%d0%be/
12	Номер телефону	(056) 78-78-113, (056) 745-50-02
13	Статутний капітал, грн	1968036
14	Відсоток акцій (часток/паїв) у статутному капіталі, що належить державі	0
15	Відсоток акцій (часток, паїв) статутного капіталу, що передано до статутного капіталу державного (національного) акціонерного товариства та/або холдингової компанії	0
16	Середня кількість працівників за звітний період	40
17	Витрати на оплату праці, тис. грн (для розрахунку фіктивності для суб'єктів малого підприємництва)	20382
18	Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	35.22 - Розподіленнягазоподібного палива через місцеві (локальні) трубопроводи (основний) 68.20 - Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна

		71.12 - Діяльність у сфері інжинірингу, геології та геодезії, надання послуг технічного консультування в цих сферах
19	Структура управління особи	Однорівнева V Дворівнева Інше

Банки, що обслуговують особу:

1	Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку)	ТББВ № 10003/0310 філії-ДніпропетровськеобласнеуправлінняАТ "Ощадбанк"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	305482
	IBAN	UA773054820000000260083011243
	Валюта рахунку	UAH

Судові справи:

№ з/п	Номер справи та дата відкриття провадження	Найменування суду	Позивач	Відповідач	Третя особа	Позовні вимоги (в т.ч. їх розмір)	Стан розгляду справи
1	2	3	4	5	6	7	8
1	904/4597/23 28.08.2023	Господарський суд Дніпропетровської області	ТОВ "ГК "Нафтогаз України"	АТ "Дніпрогаз"	-	41 324 495,14	Позовні вимоги задоволено в повному обсязі, рішення перебуває на примусовому виконанні
2	904/1808/24 26.04.2024	Центральний апеляційний господарський суд	ТОВ "ГК "Нафтогаз України"	АТ "Дніпрогаз"	-	38 961,26	Позовні вимоги задоволено в повному обсязі
3	904/1952/24 03.05.2024	Верховний Суд у складі Касаційного господарського суду	ТОВ "ГК "Нафтогаз України"	АТ "Дніпрогаз"	-	38 943 474,89	Позовні вимоги задоволено в повному обсязі, рішення перебуває на примусовому виконанні
4	904/2732/18 20.06.2018	Верховний Суд у складі Касаційного господарського суду	АТ "Укртрансгаз"	АТ "Дніпрогаз"	-	186 582 865,00	Позовні вимоги задоволено в повному обсязі, рішення перебуває на примусовому виконанні
5	904/5916/19 16.12.2019	Верховний Суд у складі Касаційного господарського суду	АТ "Укртрансгаз"	АТ "Дніпрогаз"	-	206 412 656,30	Позовні вимоги задоволено в повному обсязі, рішення перебуває на примусовому виконанні
6	904/5361/19 19.11.2019	Верховний Суд у складі Касаційного господарського суду	АТ "Укртрансгаз"	АТ "Дніпрогаз"	-	86 164 061,27	Позовні вимоги задоволено в повному обсязі, рішення перебуває на примусовому виконанні
7	904/7656/21 06.09.2021	Верховний Суд у складі Касаційного	АТ "Укртрансгаз"	АТ "Дніпрогаз"	-	4 753 084,66	Позовні вимоги задоволено в

		господарського суду					повному обсязі, рішення перебуває на примусовому виконанні
8	904/1717/23 10.04.2023	Центральний апеляційний господарський суд	ТОВ Оператор ГТС України	АТ "Дніпрогаз"	-	103 045 209,04	Позовні вимоги задоволено в повному обсязі, рішення перебуває на примусовому виконанні
9	904/3252/23 26.06.2023	Центральний апеляційний господарський суд	ТОВ Оператор ГТС України	АТ "Дніпрогаз"	-	410 791 917,52	Позовні вимоги задоволено в повному обсязі, рішення перебуває на примусовому виконанні
10	904/5698/20 21.10.2020	Верховний Суд у складі Касаційного господарського суду	ТОВ Оператор ГТС України	АТ "Дніпрогаз"	-	323 323,36	Позовні вимоги задоволено в повному обсязі, рішення перебуває на примусовому виконанні
11	904/1716/23 07.04.2023	Центральний апеляційний господарський суд	ТОВ Оператор ГТС України	АТ "Дніпрогаз"	-	417 347,78	Позовні вимоги задоволено в повному обсязі, рішення перебуває на примусовому виконанні
12	904/1801/23 17.04.2023	Господарський суд Дніпропетровської області	АТ "Чернігівгаз"	АТ "Дніпрогаз"	-	20 391 850,12	Позовні вимоги задоволено в повному обсязі, рішення перебуває на примусовому виконанні
13	904/5756/24 03.01.2025	Центральний апеляційний господарський суд	АТ "Укртрансгаз"	АТ "Дніпрогаз"	-	214 197 454,18	Позовні вимоги задоволено в повному обсязі, рішення перебуває на примусовому

							виконанні
14	904/1810/24 29.04.2024	Центральний апеляційний господарський суд	ТОВ "ГК "Нафтогаз України"	АТ "Дніпрогаз"	-	550 442 658,70	Позовні вимоги задоволено в повному обсязі.
15	904/1807/24 29.04.2024	Центральний апеляційний господарський суд	ТОВ "ГК "Нафтогаз України"	АТ "Дніпрогаз"	-	141077238,70	Відмовлено в задоволенні позовних вимог, перебуває на розгляді в суду апеляційної інстанції
16	904/1809/24 05.07.2024	Верховний Суд у складі Касаційного господарського суду	ТОВ "ГК "Нафтогаз України"	АТ "Дніпрогаз"	-	173 472 829,70	Позовні вимоги задоволено частково, перебуває на розгляді в Касаційному господарському суді

2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура

Органи управління

№ з/п	Назва органу управління (контролю)	Кількісний склад органу управління (контролю)	Персональний склад органу управління (контролю)
1	2	3	4
1	Загальні збори акціонерів	Акціонери	Особи, включені до переліку акціонерів
2	Наглядова Рада	3 особи (Голова Наглядової ради та 2 члени Наглядової ради)	1. Голова Наглядової ради - член Наглядової ради - Резніченко Наталія Анатоліївна представник акціонера СОДЕМАН ЛІМІТЕД (SODEMAN LIMITED). 2. Член Наглядової ради - Лют Віталій Геннадійович представник акціонера ТАНТЕР ХОЛДІНГС ЛІМІТЕД (TANTER HOLDINGS LIMITED). 3. Член Наглядової ради - Свірін Вадим Володимирович- представник акціонера ЕРІСВЕЛЛ ТРЕЙДІНГ ЛІМІТЕД (ERISWELL TRADING LIMITED).
3	Правління	(Тимчасово виконуючий обов'язки Голови правління та 1 член Правління)	1. Тимчасово виконуючий обов'язки Голови правління - Тімановський Володимир Миколайович; 2. Член правління - Загрійчук Микита Юрійович

Інформація щодо посадових осіб

Рада

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)	Стать чоловіча/ жіноча - (ч/ж)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Голова Наглядової ради представник акціонера СОДЕМАН ЛІМІТЕД (SODEMAN LIMITED)	Резніченко Наталія Анатоліївна			1975	Повна вища	22	"НАФТОГАЗ УКРАЇНИ" НАК ЗАСТУПНИК НАЧАЛЬНИКА ВІДДІЛУ КО-РПОРАТИВНОГО УПРАВЛІННЯ ГОСПО-ДАРСЬКИХ ТОВАРИСТВ "ГРУПИ НАФТО-ГАЗ " УПРАВЛІННЯ КОРПОРАТИВНИХ ПРАВ 20077720 "НАФТОГАЗ УКРАЇНИ" НАК (20077720) ЗАСТУПНИК НАЧАЛЬНИКА ВІДДІЛУ КО-РПОРАТИВНОГО УПРАВЛІННЯ ГОСПО-ДАРСЬКИХ ТОВАРИСТВ "ГРУПИ НАФТО-ГАЗ " УПРАВЛІННЯ КОРПОРАТИВНИХ ПРАВ Члени Наглядової ради працюють за договором цивільно-правового характеру та не дали	27.05.2024 27.05.2027	Ні	ж

								згоди на розкриття своїх паспортних даних, реєстраційних номерів облікової картки платника податків та унікального номеру запису в Єдиному державному демографічному реєстрі.			
2	Член Наглядової ради представник акціонера TANTER HOLDINGS LIMITED (TANTER HOLDINGS LIMITED).	Лют Віталій Геннадійович			1984	Повна вища	15	НАК "Нафтогаз України" 20077720 начальник Департаменту майна та непрофільних активів.	27.11.2025 27.05.2027	Ні	ч
3	Член Наглядової ради представник акціонера ERISWELL TRADING LIMITED (ERISWELL TRADING LIMITED)	Свірін Вадим Володимирович			1973	Повна вища	21	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ПРЕМІУМ МЕДІА ГРУП" Директор з економіки 34716807 ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ПРЕМІУМ МЕДІА ГРУП" (34716807) Директор з економіки; ДЕРЖАВНА АУДИТОРСЬКА СЛУЖБА УКРАЇНИ (40165856) Заступник Голови; ПІВНІЧНИЙ ОФІС ДЕРЖАУДИТСЛУЖБИ (40479560) Заступник начальника,	27.05.2024 27.05.2027	Ні	ч

								Заступник начальника управління (самостійного) - начальник відділу; АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "НАЦІОНАЛЬНА АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ "НАФТОГАЗ УКРАЇНИ" (20077720) Начальник відділу Члени Наглядової ради працюють за договором цивільно-правового характеру та не дали згоди на розкриття своїх паспортних даних, реєстраційних номерів облікової картки платника податків та унікального номеру запису в Єдиному державному демографічному реєстрі.			
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Виконавчий орган

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народже ння	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)	Стать чоловіча/ жіноча - (ч/ж)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Тимчасово виконуючий обов'язки Голови правління	Тімановський Володимир Миколайович			1970	Повна вища	20	АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬН	18.01.2023 17.01.2026	Ні	ч

								ОЇ СИСТЕМИ "КІРОВОГРАДГАЗ" Заступник начальника відділу 03365222 АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬН ОЇ СИСТЕМИ "КІРОВОГРАДГАЗ" (03365222) Заступник начальника відділу, Начальник відділу; -ОЛЕКСАНДРІЙСЬ КЕ УПРАВЛІННЯ ПО ЕКСПЛУАТАЦІЇ ГАЗОВОГО ГОСПОДАРСТВА (23688909) Начальник управління; -АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬН ОЇ СИСТЕМИ "КІРОВОГРАДГАЗ" (03365222) Начальник відділу; -АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛ (20262860) Директор з безпеки; Т.в.о. Голови правління			
2	Член правління - Директор з капітального будівництва -	Загрійчук Микита Юрійович			1989	Повна вища	9	ДНІПРОВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ ДНІПРОПЕТРОВСЬ	31.05.2023 29.05.2026	Ні	ч

								КОЇ ОБЛАСТІ голова районної державної адміністрації 04052264 ДНІПРОВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ ДНІПРОПЕТРОВСЬ КОЇ ОБЛАСТІ (04052264) голова районної державної адміністрації; -АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬН ОЇ СИСТЕМИ "ДНІПРОГАЗ" (20262860) Директор з капітального будівництва			
--	--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--

Інші посадові особи

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)	Стать чоловіча/жіноча - (ч/ж)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	головний бухгалтер	Біленко Юлія Юріївна			1980	Повна вища	23	КП "Агропроекттехбуд" ДОР" (головний бухгалтер) 05455707 КП "Агропроекттехбуд" ДОР" ЄДОПОУ - 05455707 (головний бухгалтер) ТДВ "Дніпропетровський	31.01.2023 безстроково	Ні	ж

								завод медустаткування" ЄДРПОУ - 14313375 (головний бухгалтер)			
--	--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--

Інформація щодо корпоративного секретаря

Дата призначення на посаду	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини	Контактні дані (телефон та адреса електронної пошти корпоративного секретаря)	Стать чоловіча/ жіноча - (ч/ж)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
05.03.2025	Влас Тетяна Олександрівна			34	ТОВ "БЕРДЯНСЬКІ КОВБАСИ", АТ "ДНІПРОГАЗ" (20262860) 25480722; начальник юридичного відділу, радник з договірних відносин	Ні	+380504576368 T.Vlas@dpg.naftogaz.com	ж

Інформація щодо володіння посадовими особами акціями особи

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Кількість акцій, шт.	Від загальної кількості акцій (у відсотках)	Кількість за типами акцій	
							прості іменні	привілейовані іменні
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Голова Наглядової ради представник акціонера СОДЕМАН ЛІМІТЕД (SODEMAN LIMITED)	Резніченко Наталія Анатоліївна			0	0	0	0
2	Член Наглядової ради представник акціонера ТАНТЕР ХОЛДІНГС ЛІМІТЕД (TANTER HOLDINGS LIMITED).	Лют Віталій Геннадійович			0	0	0	0
3	Член Наглядової ради представник акціонера ЕРІСВЕЛЛІ ТРЕЙДІНГ ЛІМІТЕД (ERISWELL TRADING LIMITED)	Свірін Вадим Володимирович			0	0	0	0
4	Тимчасово виконуючий обов'язки Голови правління	Тімановський Володимир Миколайович			0	0	0	0
5	Член правління - Директор з капітального	Загрійчук Микита Юрійович			0	0	0	0

	будівництва							
6	головний бухгалтер	Біленко Юлія Юріївна			0	0	0	0

Організаційна структура

<https://dpg.naftogaz.com/%d1%96%d0%bd%d1%84%d0%be%d1%80%d0%bc%d0%b0%d1%86%d1%96%d1%8f-%d0%b4%d0%bb%d1%8f-%d0%b0%d0%ba%d1%86%d1%96%d0%be%d0%bd%d0%b5%d1%80%d1%96%d0%b2-%d1%82%d0%b0-%d1%81%d1%82%d0%b5%d0%b9%d0%ba%d1%85%d0%be/>

3. Структура власності

<https://dpg.naftogaz.com/%d1%96%d0%bd%d1%84%d0%be%d1%80%d0%bc%d0%b0%d1%86%d1%96%d1%8f-%d0%b4%d0%bb%d1%8f-%d0%b0%d0%ba%d1%86%d1%96%d0%be%d0%bd%d0%b5%d1%80%d1%96%d0%b2-%d1%82%d0%b0-%d1%81%d1%82%d0%b5%d0%b9%d0%ba%d1%85%d0%be/>

4. Опис господарської та фінансової діяльності

1. Належність особи до будь-яких об'єднань підприємств, повне найменування та місцезнаходження об'єднання, опис діяльності об'єднання, строк участі особи у відповідному об'єднанні, роль особи в об'єднанні, посилання на вебсайт об'єднання.

Емітент не належить до будь-яких об'єднань підприємств.

2. Спільна діяльність, яку особа проводить з іншими організаціями, підприємствами, установами, при цьому зазначаються сума вкладів, мета вкладів (отримання прибутку, інші цілі) та отриманий фінансовий результат за звітний рік з кожного виду спільної діяльності.

Емітент не проводить спільну діяльність з будь-якими організаціями, підприємствами та установами.

3. Опис обраної облікової політики (метод нарахування амортизації, метод оцінки вартості запасів, метод обліку та оцінки вартості фінансових інвестицій тощо).

Облікова політика представлена в основних засобах.

Основні засоби відображаються за собівартістю або доцільною (умовною собівартістю (стосовно активів придбаних до дати переходу на МСФЗ) за вирахуванням накопиченого зносу та збитків від зменшення корисності. Доцільна собівартість основних засобів переважно визначена за амортизованою вартістю заміщення з урахуванням економічного знецінення за результатами незалежної оцінки.

Ліквідаційна вартість основних засобів Товариства оцінена як нульова, тому що Товариство використовуватиме активи до кінця їхнього фізичного існування.

Амортизація нараховується за лінійним методом протягом очікуваних строків корисного використання кожного активу. Середні строки корисного використання кожного активу є такими:

Групи основних засобів Термін корисного використання

Будівлі та споруди 15-50 років

Газотранспортне обладнання 5-50 років

Транспортні засоби 5-12 років

Інші основні засоби 3-25 років

первісна вартість основних засобів 124389 тис. грн. сума нарахованого зносу 90839 тис. грн.

Незавершене будівництво не амортизується до моменту закінчення будівництва відповідних активів і вводу їх в експлуатацію.

Балансова вартість основних засобів переглядається на предмет зменшення корисності, коли певні події чи зміна обставин вказують на те, що балансова вартість активу не зможе бути відшкодована. У випадку виявлення ознак зменшення корисності активу, перевищення його балансової вартості над оціночною відшкодовуванню вартістю вартість такого активу або одиниці, що генерує грошові потоки, списується до вартості очікуваного відшкодування. Вартість очікуваного відшкодування активів визначається як більша з двох величин: чистої ціни продажу активу або вартості використання активу.

Виробничі запаси оцінюються за меншою з двох сум: фактичною вартістю або чистою вартістю реалізації. Чиста вартість реалізації являє собою прогнозовану ціну реалізації в ході звичайної господарської діяльності за вирахуванням будь-яких очікуваних майбутніх витрат, пов'язаних із доведенням продукції до готовності та її реалізацією.

Метод списання

Для всіх одиниць запасів, які мають однакові призначення й умови використання, застосовується тільки один з передбачених методів. Загальним методом оцінки вибуття запасів приймається метод ідентифікованої собівартості.

Метод обліку та оцінки фінансових інвестицій - за собівартістю.

4. Опис обраної політики щодо фінансування діяльності особи, достатність робочого капіталу для поточних потреб, можливі шляхи покращення ліквідності.

Функціонування нафтогазової галузі є надзвичайно важливим для України з ряду причин, що включають економічні, стратегічні чинники та міркування державної безпеки. Фінансування діяльності Акціонерного товариства "ОПЕРАТОРА ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ "ДНІПРОГАЗ" до 31 травня 2023 року (згідно Постанови НКРЕКП №972 від 31.05.2023р. "Про зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу, виданої АТ "ДНІПРОГАЗ") здійснювалось на підставі затверджених Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики та комунальних послуг (далі-НКРЕКП) тарифів на розподіл природного газу за регульованим тарифом. Величина тарифів на послуги з розподілу природного газу повинна забезпечувати покриття витрат на утримання і розвиток газотранспортної системи, сплату податків, обов'язкових платежів та інше, виходячи з необхідності повного відшкодування всіх витрат. Але, на жаль, перегляд тарифів здійснювався не своєчасно і не в повному обсязі, та не змінювався з початком воєнного стану в Державі, що приводило до збитковості Товариства, відсутності вільних грошових коштів, можливості підвищення заробітної плати та придбання необхідних матеріалів.

5. Опис політики щодо досліджень та розробок, сума витрат на дослідження та розробку за звітний рік. Досліджень та розробок не було у 2025 році.

6. Інформація щодо продуктів (товарів або послуг) особи:

Опис продуктів (товарів та/або послуг), які виробляє/надає особа:

Основним видом діяльності АТ "ДНІПРОГАЗ" до 31 травня 2023 року був розподіл природного газу. Послуга з розподілу природного газу усім категоріям споживачів надаються за тарифом, що встановлюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі-НКРЕКП). Після зупинення дії ліцензії основним напрямком отримання доходу є дохід від переданого в оренду рухомого та нерухомого майна та стягнення дебіторської заборгованості з боржників за минулі періоди.

Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 2 608тис. грн.

Інші операційні доходи - 86 238тис. грн.

загальна сума експорту, частка експорту в загальному обсязі продажів- експорт відсутній.

основні клієнти (більше 5 % у загальній сумі виручки);

ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ ТОВ

основні постачальники та види товарів та/або послуг, які вони постачають/надають особі, країни з яких здійснюється постачання/надання товарів/послуг;

Газопостачальна компанія Нафтогаз України ТОВ

Дніпровські електромережі ДТЕК АТ

особливості стану розвитку галузі, в якій здійснює діяльність особа - розвиток ГРМ.

місце особи на ринку, на якому вона здійснює діяльність:

Постановою НКРЕКП №816 від 19.06.2017р. (із змінами) видано АТ "Дніпрогаз" ліцензію на право провадження господарської діяльності з розподілу природного газу в межах території міст Дніпро та Підгородне, селищ міського типу Слобожанське та Обухівка, сіл Новотаромське, Миколаївка, Дороге, Новоолександрівка, Сурсько-Литовське, Пашена Балка, Шевченко, Горького, Горяннівське, Олександрівка, Братське, Волоське, Дніпрове, Кам'янка, Старі Кодаци, Ракшівка, Дослідне Дніпровського району Дніпропетровської області, де знаходиться газорозподільна система, що перебуває у власності, господарському віданні, користуванні чи експлуатації АТ "Дніпрогаз".

Звертаємо увагу, що відповідно до постанови НКРЕКП від 31.05.2023 № 972 зупинено дію ліцензії на право провадження господарської діяльності з розподілу природного газу АТ "Дніпрогаз" з 01.06.2023р. в межах території міст Дніпро та Підгородне, селищ міського типу Слобожанське та Обухівка, сіл Новотаромське, Миколаївка, Дороге, Новоолександрівка, Сурсько-Литовське, Пашена Балка, Шевченко, Горького, Горяннівське, Олександрівка, Братське, Волоське, Дніпрове, Кам'янка, Старі Кодаци, Ракшівка, Дослідне Дніпровського району Дніпропетровської області.

рівень конкуренції в галузі, основні конкуренти особи:

Конкуренція відсутня, т.к. контроль на право провадження господарської діяльності з розподілу природного газу в межах території, що перебуває у власності, господарському віданні, користуванні чи експлуатації належало АТ "Дніпрогаз".

Звертаємо увагу, що відповідно до постанови НКРЕКП від 31.05.2023 № 972 зупинено дію ліцензії на право провадження господарської діяльності з розподілу природного газу АТ "Дніпрогаз" з 01.06.2023р. перспективні плани розвитку особи;

Ймовірні перспективи подальшого розвитку (в тому числі інформація про злиття чи поглинання)

Враховуючи, що з 01 червня 2023р. ліцензія на право провадження господарської діяльності з розподілу природного газу знаходиться в стадії зупинення, з метою стабілізації фінансового положення Компанія працює над зниженням операційних витрат, проводить заходи, направлені на скорочення операційних витрат, витрат на придбання товарно-матеріальних цінностей і послуги, крім критично важливих, відтермінування оплати по зобов'язанням на максимально можливі терміни, інтенсивну роботу з дебіторами, продаж неліквідних запасів та інше. Для мінімізації ризику неможливості своєчасно виконати фінансові зобов'язання Товариство підтримує ефективні бюджетні процеси та процеси управління грошовими коштами, щоб забезпечити наявність адекватних коштів для задоволення бізнес-вимог.

Оскільки провадження господарської діяльності з розподілу природного газу зупинено, актуальними видами діяльності стали надання в оренду, користування, господарське відання, експлуатацію рухомого та нерухомого майна Компанії.

Так, як з 01 червня 2023р. Компанія знаходиться в стадії зупинення провадження господарської діяльності з розподілу природного газу, то подальший розвиток діяльності Товариства багато в чому залежить від прийнятих рішень стосовно саме цього виду діяльності Товариства з боку НКРЕКП, того, як виживатиме економіка в умовах війни, скоординованих спільних дій державних органів влади, НКРЕКП, та інших чинників.

7. У разі якщо, особа є фінансовою установою, то вказується інформація передбачена пунктами 1 (в тому числі перелік банківських та фінансових послуг, які фактично надавались такою фінансовою установою протягом звітного періоду), 4, 11-15. ОСОБА НЕ Є ФІНАНСОВОЮ УСТАНОВОЮ.

8. Опис ризиків, як притаманні діяльності особи, підходи до управління ризиками, заходи особи щодо зменшення впливу ризиків.

Завдання та політика щодо управління фінансовими ризиками, у тому числі політика щодо страхування кожного основного виду прогнозованої операції, для якої використовуються операції хеджування

1. Ризики пов'язані з середовищем

о Загальний огляд:

24 лютого 2022 року Президент України підписав Указ № 64/2022 "Про введення воєнного стану в Україні". Згідно з Указом, воєнний стан запроваджується з 5:30 24 лютого 2022 року строком на 30 діб. Таке рішення ухвалено у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України та на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони й відповідно до українського законодавства.

У зв'язку із запровадженням в Україні воєнного стану тимчасово можуть обмежуватися конституційні права і свободи людини та громадянина, передбачені статтями 30-34, 38, 39, 41-44, 53 Конституції України, а також впроваджуватися тимчасові обмеження прав і законних інтересів юридичних осіб.

На дату затвердження звітності Компанія функціонує в нестабільному середовищі, що пов'язано з кризовими явищами в Україні. Стабілізація економічного середовища в Україні залежить від заходів, що проводяться Урядом. В той же час, не існує чіткого уявлення того, які результати будуть отримані від зазначених заходів. Тому неможливо достовірно надати оцінку ефекту впливу економічного середовища на ліквідність та доходи Компанії, її стабільність та структуру операцій з покупцями та постачальниками. В підсумку виникає суттєва невизначеність, що може мати вплив на майбутні операції, можливість відшкодування вартості активів та спроможність обслуговувати та сплачувати свої борги по мірі настання термінів їх погашення. Дана фінансова звітність не містить в собі будь-яких коригувань, які можуть мати місце в підсумку такої невизначеності. Про такі коригування буде повідомлено, якщо вони стануть відомі та зможуть бути оцінені.

Останні події, які тривають в Україні, а також їхнє остаточне врегулювання неможливо передбачити із достатньою вірогідністю, і вони можуть негативно вплинути на економіку України та операційну діяльність Компанії.

Також, необхідно зазначити що в зв'язку із зупиненням дії ліцензії Товариство втратило можливість отримувати дохід від діяльності пов'язаної з розподілом природного газу. На протязі 2025 року основним доходом підприємства було отримання орендної плати та стягнення дебіторської

заборгованості з абонентів за боргам минулих періодів.

Натомість у Товариства існує велика кредиторська заборгованість перед АТ "Укратрансгаз", ТОВ "Оператор ГТС України", ТОВ "Газопостачальна компанія "Нафтогаз України" та інші за борговими зобов'язаннями минулих періодів що сформувалась до 2023 року.

Так, заборгованість перед АТ "Укртрансгаз", яка підтверджена судовими рішеннями, що набрали чинності, та яка стягується в судовому порядку в судах України становить 673 192 409,55 грн. Кредиторська заборгованість Акціонерне товариство "Оператор газорозподільної системи "Дніпрогаз" перед ТОВ "Оператор ГТС України" підтверджена судовими рішеннями, що набрали чинності, та яка стягується в судовому порядку в судах України та становить 759 762 609,22 грн. Кредиторська заборгованість перед ТОВ "ГК "Нафтогаз України", яка станом на сьогодні підтверджена судовими рішеннями, що набрали чинності, та яка стягується в судовому порядку в судах України та становить 943 526 813,62 грн.

Як наслідок судових рішень, приватним виконавцем було накладено арешт на все майно, що належить АТ "Дніпрогаз" та грошові кошти, що містяться на відкритих рахунках.

2. Операційні ризики

о Збільшенні витрат на входні ресурси

Операційні витрати Товариства можуть збільшитися і негативно вплинути на фінансові показники. Ризик збільшення операційних витрат Товариства в основному пов'язаний з можливим зростанням цін на матеріальні витрати та послуги.

о Ризик інцидентів у сфері кібербезпеки

Корпоративна інформаційна система Товариства може бути пошкоджена вірусною атакою або зовнішнім втручанням. Операції Товариства значною мірою залежать від корпоративної ІТ-системи в усіх аспектах. Товариство зазнало атаки на кібербезпеку, яка не мала суттєвого впливу на наш бізнес. Для запобігання та пом'якшення цього ризику було здійснено низку заходів. Інфраструктура інтрамережі була покращена з метою зменшення ризику несанкціонованого зовнішнього втручання. Реконструйовано процес резервного копіювання для забезпечення максимально можливої безпеки корпоративних бізнес-даних. Найбільш ризиковані пункти несанкціонованого зовнішнього втручання були ізольовані поза межами внутрішньої мережі.

о Податкові ризики

Операції Товариства та його фінансовий стан надалі зазнаватимуть впливу регуляторних змін в Україні, в тому числі впровадження існуючих і майбутніх правових і податкових нормативних актів.

3. Фінансові ризики

о Ризик ліквідності

Вразливість до ризику ліквідності

Існує ризик неможливості своєчасно виконати фінансові зобов'язання Товариства. Для мінімізації такого ризику Товариство підтримує ефективні бюджетні процеси та процеси управління грошовими коштами, щоб забезпечити наявність адекватних коштів для задоволення бізнес-вимог.

Вразливість до кредитного ризику

Для зменшення впливу цього ризику Товариство впровадило кредитну політику та практику моніторингу.

Вразливість до інших ризиків

Вже понад десять років Україна долає недружню політику російської федерації та локальні збройні конфлікти з цією державою. Негативною перспективою може бути подальше розгортання зазначених явищ, що може спричинити падіння економічного та демографічного потенціалу, екологічних катастроф на території України та інших негативних явищ.

Також необхідно зазначити що в зв'язку із зупиненням дії ліцензії Товариство втратило можливість отримувати дохід від діяльності пов'язаної з розподілом природного газу. На протязі 2025 року основним доходом підприємства було отримання орендної плати та стягнення дебіторської заборгованості з абонентів за боргам минулих періодів.

9. Стратегія подальшої діяльності особи щонайменше на рік (щодо розширення виробництва, реконструкції, поліпшення фінансового стану, опис істотних факторів, які можуть вплинути на діяльність особи в майбутньому).

АТ "ДНІПРОГАЗ" на період 2025-2026 року планує займатись здаванням в оренду активів рухомого

та нерухомого майна на праві власності Товариству з обмеженою відповідальністю "ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ". Але маючи у власність газопроводи та споруди на них, та за умовами відновлення дії ліцензії на розподіл природного газу Товариство планує надалі проваджувати господарську діяльність з розподілу природного газу.

10. Основні придбання або відчуження активів за останні п'ять років, а також якщо плануються будь-які значні інвестиції або придбання, то також необхідно надати їх опис, включаючи суттєві умови придбання або інвестиції, їх вартість і спосіб фінансування.

Вартість основних засобів змінювалась протягом останніх 5 років у зв'язку із придбанням основних засобів для господарської діяльності, будівництвом та введенням в дію нових об'єктів із залученням власних коштів.

11. Основні засоби особи, включаючи об'єкти оренди та будь-які значні правочини особи щодо них; виробничі потужності та ступінь використання обладнання, спосіб утримання активів, місцезнаходження основних засобів. Крім того, необхідно описати екологічні питання, що можуть позначитися на використанні активів підприємства, плани капітального будівництва, розширення або удосконалення основних засобів, характер та причини таких планів, суми видатків, у тому числі вже зроблених, методи фінансування, прогнозні дати початку та закінчення діяльності та очікуване зростання виробничих потужностей після її завершення.

Будь які значні правочини підприємство не укладало.

Станом на 31.12.2025 року та 31.12.2024 року у Компанії відсутні основні засоби з обмеженим правом власності та у заставі.

Амортизація основних засобів здійснюється на прямолінійній основі, виходячи з термінів корисної дії матеріального активу та була включена протягом 2025-2024 років до рядків 2050, 2130 та 2180 Звіту про фінансові результати.

Керівництво Компанії в 2025 та 2024 роках не виявило ознак зменшення корисності основних засобів.

Газотранспортне обладнання, в основному, являє собою державне (комунальне) майно, отримане згідно з договором експлуатації газорозподільних систем. Вибуття основних засобів відбулося у зв'язку із зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу, припиненням дії договору "Про надання на праві господарського відання державного майна, яке використовується для забезпечення розподілу природного газу, не підлягає приватизації, обліковується на балансі господарського товариства із газопостачання та газифікації і не може бути відокремлене від його основного виробництва" N 31/09 від 22.11.2012 та на виконання листа Міністерства енергетики України від 14.04.2023 року N 26/1.4-7.4.1 - 7984 "Про припинення договору", пункту 3 постанови Кабінету Міністрів України від 25.11.2022 N 1335 "Про врегулювання питання використання газорозподільних систем або їх складових", було повернуто Міністерству енергетики України, органам місцевого самоврядування та іншим контрагентам.

Компанія виступає як орендар

У Компанії наявні договори оренди з терміном оренди менше 12 місяців і договори оренди майна, що має низьку вартість. Відносно цих договорів Компанія застосовує звільнення від визнання, передбачені для короткострокової оренди і оренди активів з низькою вартістю.

Компанія виступає як орендодавець

Основними операціями оренди є операції щодо використання основних засобів.

Зобов'язання з операційної оренди - Компанія виступає як орендодавець

Мінімальна орендна плата до отримання у майбутніх періодах за договорами оренди станом на 31 грудня складає:

31-12-2025 тис. грн.

Протягом одного року 8'574

Понад одного року, але не більше п'яти років -

Разом 8'574

31-12-2024 тис. грн.

Протягом одного року 24'487

Понад одного року, але не більше п'яти років 8'050

Разом 32'537

Дохід від операційної оренди, признаний Компанією в поточному році складає 27'534 тис. грн. (2024 рік - 27'188 тис.грн.)

12. Проблеми, які впливають на діяльність особи, в тому числі ступінь залежності від законодавчих або економічних обмежень.

Несподівані погіршення в економіці та військова агресія з боку російської федерації можуть негативно впливати на результати діяльності Товариства та на фінансове становище. Ефект такого потенційно негативного впливу не може бути достовірно оцінений. Товариство працює згідно законодавства України та має залежність від прийняття Постанов Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (НКРЕКП).

Екологічні аспекти

У зв'язку з тим, що з 01 червня 2023 року АТ "Дніпрогаз" не проводило господарську діяльність з основного виду діяльності, комплексні заходи щодо досягнення встановлених вимог природоохоронного законодавства не проводилися.

Колектив працівників АТ "Дніпрогаз" є екологічно обізнаним та компетентним. На територіях підприємства створені умови для окремого зберігання відходів: пластику, паперу, скла та побутових відходів, що утворюються під час господарської діяльності.

Основними забруднювачами при діяльності підприємства є опалювальні котлоагрегати, з яких в атмосферне повітря щорічно викидаються забруднюючі речовини. Платником податку з екологічних зобов'язань є орендар приміщень, яким належать АТ "Дніпрогаз".

У своїй діяльності підприємство керується принципом інформаційної прозорості, АТ "Дніпрогаз" відкритий до взаємодії з усіма представниками влади та громадськими організаціями з питань можливого екологічного впливу виробничої діяльності Товариства на навколишнє середовище.

13. Вартість укладених, але ще не виконаних договорів (контрактів) на кінець звітного періоду (загальний підсумок) та очікувані прибутки від виконання цих договорів (контрактів).

Договори зі споживачами (юридичними особами) на розподіл природного газу виконані не виконані в повному обсязі.

14. Середньооблікова чисельність штатних працівників особи, середня чисельність позаштатних працівників та осіб, які працюють за сумісництвом, чисельність працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня), розмір фонду оплати праці. Крім того, зазначається про факти зміни розміру фонду оплати праці, його збільшення або зменшення відносно попереднього року.

Середньооблікова чисельність штатних працівників - 53 особи. Середня чисельність позаштатних працівників та осіб, які працюють за сумісництвом, - 104 особи. Облікова кількість штатних працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня) - 2 особи. Фонд оплати праці за звітний період складає 20 135,6 тис.грн. Фонд оплати праці за попередній період складав 183 944,5 тис.грн. Відбулося зменшення Фонду оплати праці за звітний період відносно попереднього року на 163 808,9 тис.грн., у зв'язку зі звільненням основної частини працівників після призупинення дії ліцензії на розподіл природного газу.

Соціальні аспекти та кадрова політика

Найбільшою своєю цінністю АТ "ДНІПРОГАЗ" вважає своїх працівників. Захист та підтримка як працівників, так і мешканців територій, де ми проводимо свою виробничу діяльність, є одним із основних пріоритетів розвитку компанії. Товариство повністю задовольняє сучасні вимоги щодо охорони праці.

В зв'язку з зупиненням дії ліцензії з основного виду діяльності, пов'язаної з розподілом природного газу, чисельний склад працівників суттєво зменшився. Так в порівнянні з початком 2025 року - кількість працівників складала 106 (з яких 47 осіб працювали за основним місцем роботи та 59 особи за сумісництвом) то на кінець 2025 року становить 98 працівників (за основним місцем роботи 40 осіб, з яких 25 мобілізованих, а 58 осіб працюють за сумісництвом).

В АТ "ДНІПРОГАЗ" існують стабільні соціально-трудові відносини між адміністрацією Товариства і найманими працівниками. Для збереження такої стабільності проводиться наступна робота:

1. Адміністрація АТ "ДНІПРОГАЗ" в своїй діяльності дотримується і не допускає порушень КЗпП України, законів України "Про оплату праці", "Про охорону праці", "Про відпустки", виконує колективний договір у повному обсязі.

2. При прийманні на роботу кожний працівник ознайомлюється з Правилами внутрішнього трудового розпорядку, Колективним договором, умовами та оплатою праці, проводиться інструктаж з питань охорони праці та протипожежної безпеки.

3. Звільнення працівників з ініціативи адміністрації проводиться з попередньої згоди профспілкового комітету у випадках передбачених чинним законодавством.

4. В АТ "ДНПРОГАЗ" існує комісія по трудовим спорам. В 2025 році звернень до комісії по трудовим спорам, страйків не було.

5. Заробітна плата в АТ "ДНПРОГАЗ" виплачувалась у встановлений колективним договором строк. Заборгованості по заробітній платі не має.

6. Виконуються вимоги нормативних актів охорони праці. Своєчасно, згідно норм, робітники підприємства забезпечуються засобами індивідуального захисту, спецодягом, спецвзуттям, спеціальним харчуванням, милом.

7. Всі працівники при прийнятті на роботу проходять медичний огляд.

8. Згідно Колективному договору встановлені додаткові пільги, що не передбачені чинним законодавством (при наявності коштів і згідно з положеннями): матеріальна допомога робітникам; надаються додаткові оплачувані відпустки з сімейних обставин; проводиться оздоровлення працівників, їх дітей та інше.

15. Будь-які пропозиції щодо реорганізації з боку третіх осіб, що мали місце протягом звітнього періоду, умови та результати цих пропозицій.

БУДЬ-ЯКІ ПРОПОЗИЦІЇ ЩОДО РЕОРГАНІЗАЦІЇ З БОКУ ТРЕТІХ ОСІБ НЕ НАДХОДИЛИ.

16. Інша інформація, яка може бути істотною для оцінки стейкхолдерами фінансового стану та результатів діяльності особи.

Інформація про основну діяльність

Акціонерне товариство "Дніпрогаз" (Товариство) було створене згідно з українським законодавством та зареєстровано за місцем розташування : Україна, 49101, Дніпропетровська обл., місто Дніпро, вул. Кониського Олександра, будинок 5. Середня кількість працівників станом на 31.12.2025р. становить 40 осіб (2024р.- 636 осіб)

Наказом міністра комунального господарства УРСР від 22.03.1957 № 81 на підставі постанови Ради Міністрів УРСР від 17.06.1955 № 766, у зв'язку із введенням в експлуатацію газового господарства в м. Дніпропетровську вирішено утворити з 01.04.1957 Виробничо-експлуатаційну контору газового господарства "Дніпропетровськгаз".

Наказом Державного комітетом України по нафті та газу "Держкомнафтогаз" від 11.03.1994 № 92 створено на базі Державного підприємства по газопостачанню та газифікації "Дніпрогаз" Відкрите акціонерне товариство по газопостачанню та газифікації "Дніпрогаз".

У 2010 році Компанію було перейменовано з Відкрите акціонерне товариство "Дніпрогаз" на Публічне акціонерне товариство "Дніпрогаз".

У 2019 році Компанією прийнято рішення змінити тип Компанії з публічного акціонерного товариства на приватне акціонерну товариство та змінено найменування Компанії з Публічне акціонерне товариство "Дніпрогаз" на Акціонерне товариство "Оператор газорозподільної системи "Дніпрогаз".

В період до 31.05.2023 року за наявною ліцензією виданої відповідно до постанови НКРЕКП від 29 червня 2017 року N 816 АТ "Дніпрогаз" здійснювало розподіл природного газу в м. Дніпро та Дніпровського району (крім сел Любимівка, Перше травня, Балівка, Зоря, Маївка, Степове, Партизанське, Чумаки, радгоспу "Дзержинець") Дніпропетровської області, де знаходиться газорозподільна система, яка перебувала у власності, господарському віданні, користуванні чи експлуатації АТ "Дніпрогаз".

В період з 01.01.2025 по 31.12.2025 рр діяльність з розподілу природного газу побутовим та не побутовим споживачам (промисловим, госпрозрахунковим, житлово-комунальним підприємствам, населенню, підприємствам та установам що фінансуються з різних бюджетів) в зв'язку з зупиненням дії ліцензії не здійснювалась.

На засіданні НКРЕКП, яке проводилося у формі відкритого спухання, було прийнято рішення про зупинення АТ "Дніпрогаз" дії ліцензії на право провадження господарської діяльності з розподілу природного газу, виданої відповідно до постанови НКРЕКП від 29 червня 2017 року N? 816.

НКРЕКП було видано постанову від 31 травня 2023 року N? 972 "Про зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу, виданої АТ "Дніпрогаз". Оскільки з 01.06.2023р. ліцензія на право провадження господарської діяльності з розподілу природного газу знаходиться в стадії зупинення, тому основний вид діяльності за КВЕД - 35.22 зберігається хоча діяльність тимчасово призупинена.

Протоколом засідання Наглядової ради АТ "Дніпрогаз" від 28.12.2023 № 6/23 було прийняте рішення про "Визначення видів діяльності (поточних напрямків діяльності) Товариства яким додатково було визначено такі види діяльності як:

68.20 Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна

77.11 Надання в оренду автомобілів і легкових автотранспортних засобів

77.12 Надання в оренду вантажних автомобілів

77.33 Надання в оренду офісних машин і устаткування, у тому числі комп'ютерів

77.39 Надання в оренду інших машин, устаткування та товарів, н.в.іу.

85.32 Професійно-технічна освіта;

71.12 Діяльність у сфері інжинірингу, геології та геодезії, надання послуг технічного консультування в цих сферах;

33.13 Ремонт і технічне обслуговування електронного й оптичного устаткування;

33.20 Устаткування та монтаж машин і устаткування;

35.23 Торгівля газом через місцеві (локальні) трубопроводи;

42.21 Будівництво трубопроводів;

43.22 Монтаж водопровідних мереж, систем опалення та кондиціонування;

46.49 Оптова торгівля іншими товарами господарського призначення;

47.78 Роздрібна торгівля іншими невживаними товарами в спеціалізованих магазинах;

52.21. Допоміжне обслуговування наземного транспорту;

71.20. Технічне випробування та дослідження;

77.32. Надання в оренду будівельних машин та устаткувань;

74.90. Інша професійна, наукова та технічна діяльність.

Мета, цілі та стратегії досягнення цих цілей

Короткостроковими стратегією і цілями Товариства є стабільне, ефективне, економічне обґрунтоване функціонування підприємства, отримання прибутку від діяльності, пов'язаної з передачею в оренду майна Товариства.

Довгостроковими стратегією і цілями Компанії є перехід на "зелену" екологічну газову енергетику на основі водню, відмінного від сьогодишнього природного газу, основою якого є метан. Серед основних принципів діяльності компанії є дотримання принципів соціальної відповідальності. Підприємство у своїй діяльності дотримується міжнародних етичних стандартів та повністю задовольняє вимоги охорони праці, навколишнього середовища та безпеки.

Інформація про наявність філіалів або інших відокремлених структурних підрозділів

1. Згідно рішення Наглядової ради від 28 серпня 2020 року № 28/08-2020, для організації ведення фінансово-господарської діяльності, проведення розрахункових операцій, створено Філію "Філія "Управління з комерційної діяльності" Акціонерного Товариства "Оператор газорозподільної системи "Дніпрогаз" код ЄДРПОУ 43782257, як відокремлений підрозділ Товариства. Філія діє без права юридичної особи, має окремий баланс, що входить у зведений баланс АТ "Дніпрогаз".

2. Згідно рішення Наглядової ради від 26 листопада 2021 року № 26/11-2021, для організації ведення фінансово-господарської діяльності, проведення розрахункових операцій, створено Філію "Філія "Комерційне управління" Акціонерного Товариства "Оператор газорозподільної системи "Дніпрогаз" код ЄДРПОУ 44616733, як відокремлений підрозділ Товариства. Філія діє без права юридичної особи, має окремий баланс, що входить у зведений баланс АТ "Дніпрогаз".

3. Згідно рішення Наглядової ради від 17 лютого 2022 року № 17/02-2022, для організації ведення фінансово-господарської діяльності, проведення розрахункових операцій, створено Філію "Філія "Регіональне відділення" Акціонерного Товариства "Оператор газорозподільної системи "Дніпрогаз" код ЄДРПОУ 44727587, як відокремлений підрозділ Товариства. Філія діє без права юридичної особи, має окремий баланс, що входить у зведений баланс АТ "Дніпрогаз".

Організаційна структура та керівництво

Управління і контроль за діяльністю Товариства здійснюють Загальні збори, Наглядова рада, Правління. Правління підзвітне Загальним зборам і Наглядовій раді, організовує виконання їх рішень. Правління є колективним виконавчим органом. Правління очолює голова Правління, якому підпорядковані Члени Правління. Згідно право установчих документів кількісний склад Наглядової ради складається з 3-х (трьох) осіб, кількісний склад Правління складається з 3-х (трьох) осіб. В період з 01.01.2025 по

31.12.2025 рік фактичний склад Правління складався з двох членів правління, а саме:

Член Правління - директор з безпеки - Тімановський Володимир Миколайович, обраний відповідно до рішення наглядової ради №1/23 від 11 січня 2023 року;

Член Правління - директор з капітального будівництва - Загрійчук Микита Юрійович, обраний відповідно до рішення наглядової ради №3/23 від 29 травня 2023 року.

Відповідно до структури підприємства Голові Правління безпосередньо підпорядковуються:

- керівники за відповідними напрямками діяльності, які працюють за сумісництвом: директор технічний, директор комерційний (з 31.01.2024), директор фінансовий (з 31.01.2024);

- такі структурні підрозділи: помічник керівника, управління з персоналу, відділ кадрів та відбору персоналу, відділ організації та оплати праці, відділ навчання та розвитку персоналу, управління інформаційних систем та технологій, відділ інфраструктури та комунікацій, відділ підтримки користувачів та програмного забезпечення, управління зовнішніх комунікацій, адміністративно-господарський відділ, фахівець з корпоративних відносин, служба автотранспорту, служба охорони праці та цивільного захисту, канцелярський відділ та архів, відділ непрофільних активів.

Директору технічному підпорядковані такі структурні підрозділи: виробничо-технічне управління (відділ оперативного планування, відділ стратегії ПО, відділ інвестицій), центральне диспетчерське управління, управління експлуатації - головний інженер (служба експлуатації систем газопостачання, служба контролю за виробництвом), управління метрології - головний метролог (відділ метрології, відділ лабораторних вимірів, відділ обслуговування вузлів обліку газу, відділ інспектування).

Директору комерційному підпорядковані: відділ комерційного балансування, відділ з продажів.

Директору з капітального будівництва підпорядковані: відділ капітального будівництва, відділ інжинірингу, проектно-кошторисний відділ, відділ технічного обслуговування.

Директору фінансовому підпорядковані: центральна бухгалтерія - головний бухгалтер, фінансово-економічний відділ, відділ тендерних закупівель, центральний склад.

Директору з безпеки підпорядковані: відділ економічної безпеки, відділ охорони.

Вплив економічної ситуації на фінансовий стан та результати діяльності

24 лютого 2022 року Президент України підписав Указ № 64/2022 "Про введення воєнного стану в Україні". Згідно з Указом, воєнний стан запроваджується з 5:30 24 лютого 2022 року строком на 30 діб.

Таке рішення ухвалено у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України та на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони й відповідно до українського законодавства.

Згодом до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 "Про введення воєнного стану в Україні", затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, вносилися зміни, а саме: Указом від 14 березня 2022 року № 133/2022, затвердженим Законом України від 15 березня 2022 року № 2119-IX, Указом від 18 квітня 2022 року № 259/2022, затвердженим Законом України від 21 квітня 2022 року № 2212-IX, Указом від 17 травня 2022 року № 341/2022, затвердженим Законом України від 22 травня 2022 року № 2263-IX, Указом від 12 серпня 2022 року № 573/2022, затвердженим Законом України від 15 серпня 2022 року № 2500-IX, Указом від 7 листопада 2022 року № 757/2022, затвердженим Законом України від 16 листопада 2022 року № 2738-IX, Указом від 6 лютого 2023 року № 58/2023, затвердженим Законом України від 7 лютого 2023 року № 2915-IX, Указом від 1 травня 2023 року № 254/2023, затвердженим Законом України від 2 травня 2023 року № 3057-IX, Указом від 26 липня 2023 року № 451/2023, затвердженим Законом України від 27 липня 2023 року № 3275-IX, та Указом від 6 листопада 2023 року № 734/2023, затвердженим Законом України від 8 листопада 2023 року № 3429-IX, відповідно до яких дію воєнного стану в Україні було продовжено до 05 годин 30 хвилин 14 лютого 2024 року.

Указом Президента України від 05 лютого 2024 року № 49/2024 "Про продовження строку дії воєнного стану", затвердженого Законом України № 3564-IX від 06.02.2024 "Про затвердження Указу Президента України "Про продовження строку дії воєнного стану в Україні", строк дії воєнного стану в Україні було продовжено з 05 години 30 хвилин 14 лютого 2024 року строком на 90 діб.

Указом Президента України від 06 травня 2024 року № 271/2024 "Про продовження строку дії воєнного стану", затвердженого Законом України № 3684-IX від 08.05.2024 "Про затвердження Указу Президента України "Про продовження строку дії воєнного стану в Україні", строк дії воєнного стану в Україні було продовжено з 05 години 30 хвилин 14 травня 2024 року строком на 90 діб.

Указом Президента України від 23 липня 2024 року № 469/2024 "Про продовження строку дії воєнного стану", затвердженого Законом України № 3891-IX від 23.07.2024 "Про затвердження Указу Президента України "Про продовження строку дії воєнного стану в Україні", строк дії воєнного стану в Україні було продовжено з 05 години 30 хвилин 14 травня 2024 року строком на 90 діб.

Указом Президента України від 28 жовтня 2024 року № 740/2024 "Про продовження строку дії воєнного стану", затвердженого Законом України № 4024-IX від 29.10.2024 "Про затвердження Указу Президента України "Про продовження строку дії воєнного стану в Україні", строк дії воєнного стану в Україні було продовжено з 05 години 30 хвилин 10 листопада 2024 року строком на 90 діб.

Указом Президента України від 14 січня 2025 року № 26/2025 "Про продовження строку дії воєнного стану", затвердженого Законом України № 4220-IX від 15.01.2025 "Про затвердження Указу Президента України "Про продовження строку дії воєнного стану в Україні", строк дії воєнного стану в Україні було продовжено з 05 години 30 хвилин 08 лютого 2025 року строком на 90 діб.

Указом Президента України від 15 квітня 2025 року № 235/2025 "Про продовження строку дії воєнного стану", затвердженого Законом України № № 4356-IX від 16.04.2025 "Про затвердження Указу Президента України "Про продовження строку дії воєнного стану в Україні", строк дії воєнного стану в Україні було продовжено з 05 години 30 хвилин 09 травня 2025 року строком на 90 діб.

Указом Президента України від 14 липня 2025 року № 478/2025 "Про продовження строку дії воєнного стану", затвердженого Законом України № № № 4524-IX від 15.07.2025 "Про затвердження Указу Президента України "Про продовження строку дії воєнного стану в Україні", строк дії воєнного стану в Україні було продовжено з 05 години 30 хвилин 07 серпня 2025 року строком на 90 діб.

Указом Президента України від 20 жовтня 2025 року № 793/2025 "Про продовження строку дії воєнного стану", затвердженого Законом України № 4643-IX від 21.10.2025 "Про затвердження Указу Президента України "Про продовження строку дії воєнного стану в Україні", строк дії воєнного стану в Україні було продовжено з 05 години 30 хвилин 05 листопада 2025 року строком на 90 діб.

Указом Президента України від 12 січня 2026 року № 40/2026 "Про продовження строку дії воєнного стану", затвердженого Законом України № 4757-IX від 14.01.2026 року "Про затвердження Указу Президента України "Про продовження строку дії воєнного стану в Україні", строк дії воєнного стану в Україні було продовжено з 05 години 30 хвилин 03 лютого 2026 року строком на 90 діб.

У зв'язку із запровадженням в Україні воєнного стану тимчасово можуть обмежуватися конституційні права і свободи людини та громадянина, передбачені статтями 30-34, 38, 39, 41-44, 53 Конституції України, а також впроваджуватися тимчасові обмеження прав і законних інтересів юридичних осіб.

На дату затвердження звітності Компанія функціонує в нестабільному середовищі, що пов'язано з кризовими явищами в Україні. Стабілізація економічного середовища в Україні залежить від заходів, що проводяться Урядом. В той же час, не існує чіткого уявлення того, які результати будуть отримані від зазначених заходів. Тому неможливо достовірно надати оцінку ефекту впливу економічного середовища на ліквідність та доходи Компанії, її стабільність та структуру операцій з покупцями та постачальниками. В підсумку виникає суттєва невизначеність, що може мати вплив на майбутні операції, можливість відшкодування вартості активів та спроможність обслуговувати та сплачувати свої борги по мірі настання термінів їх погашення. Дана фінансова звітність не містить в собі будь-яких коригувань, які можуть мати місце в підсумку такої невизначеності. Про такі коригування буде повідомлено, якщо вони стануть відомі та зможуть бути оцінені.

Останні події, які тривають в Україні, а також їхнє остаточне врегулювання неможливо передбачити із достатньою вірогідністю, і вони можуть негативно вплинути на економіку України та операційну діяльність Компанії.

Перелік осіб, які прямо або опосередковано є власниками істотної участі (в тому числі осіб, що здійснюють контроль за суб'єктом господарювання, що звітує), їх відповідність встановленим законодавством вимогам та зміну їх складу за рік

Статутний капітал АТ "Дніпрогаз" розподілено на акції (прості бездокументарні іменні), кількістю 39 360 720 шт., номінальною вартістю 0,05 грн.

Найбільшими міно'ритарними акціонерами які володіють більш ніж 5% акцій є:

- КОМПАНІЯ ТАНТЕР ХОЛДІНГС ЛІМІТЕД (TANTER HOLDINGS LIMITED) становлять 16,5599% від загальної кількості;
- КОМПАНІЯ СОДЕМАН ЛІМІТЕД (SODEMAN LIMITED) становлять 9,7264% від загальної

кількості;

- КОМПАНІЯ ЕРИСВЕЛЛ ТРЕЙДІНГ ЛІМІТЕД (ERISWELL TRADING LIMITED) становлять 16,6472% від загальної кількості;
- КОМПАНІЯ САГАСІТІ ЛІМІТЕД (SAGACITY LIMITED) становлять 16,8748% від загальної кількості;
- КОМПАНІЯ ХАМГЕЙ ХОЛДІНГ ЛІМІТЕД (HUMGATE HOLDINGS LIMITED) становлять 21,5451 від загальної кількості;
- АТ "ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ "ХАРКІВМІСЬКГАЗ" становлять 6,9674% від загальної кількості.

б) Наглядний орган, що здійснює нагляд за діяльністю виконавчого органу та представляє інтереси вищого органу управління, та комітети, що підзвітні такому органу

Назва та склад наглядового органу

Наглядова рада

Повноваження наглядового органу

Наглядова рада є колегіальним органом, що здійснює захист прав акціонерів Товариства і в межах компетенції, визначеної Статутом та Законом, здійснює управління Товариством, а також контролює та регулює діяльність Правління. Порядок роботи, виплати винагороди та відповідальність членів Наглядової ради визначаються законом, Статутом Товариства, Положенням про Наглядову раду а також цивільно-правовим чи трудовим договором (контрактом), що укладається з членом Наглядової ради. Наглядова рада має право включити до порядку денного Загальних зборів будь-яке питання, що віднесено до її виключної компетенції законом або Статутом Товариства, для його вирішення Загальними зборами.

Функціонування наглядового органу

На протязі 2025 року відбулось 8 засідань Наглядової ради з питань кадрової та організаційної діяльності Товариства.

Виконавчий орган та комітети, що підзвітні такому органу

Назва та склад виконавчого органу

Правління

Повноваження виконавчого органу

Правління підзвітне Загальним зборам і Наглядовій раді, організовує виконання їх рішень. Правління є колективним виконавчим органом. Правління очолює голова Правління в період 2025 року тимчасово очолював виконуючий обов'язки Голови Правління- директор з безпеки. Правління діє в порядку визначеному Статутом та Законом, здійснює управління Товариством у відповідності до норм діючого законодавства. Порядок роботи, виплати винагороди та відповідальність Членів Правління визначаються законом, Статутом Товариства, Положенням про Правління а також Контрактом, що укладається з Членом Правління.

Інша інформація

Існуюча структура корпоративного управління надає можливості належним чином та відповідно до діючого законодавства підтримувати, управляти та контролювати управлінські та економічні процеси на підприємстві.

Контроль за діяльністю Товариства здійснюють Загальні збори та Наглядова рада. Управлінські діяльність виконує Правління Товариства. Згідно вимог діючого законодавства у 2025 році в Товаристві рішенням Наглядової ради від 05.03.2025 року Протокол № 2/25 було обрано Корпоративного секретаря.

Посадовими особами органів Товариства визнаються Голова та члени Наглядової ради, Голова та члени Правління Товариства, Корпоративний секретар. На протязі 2025 року рішення про створення комітетів Наглядової Ради в Товаристві не приймалися, оскільки підприємство є середнім та не становить суспільний інтерес. Посадовими особами органів Товариства не можуть бути народні депутати України, члени Кабінету Міністрів України, керівники центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, військовослужбовці, нотаріуси, посадові особи органів прокуратури, суду, служби безпеки, внутрішніх справ, державні службовці, крім випадків, коли вони виконують функції з управління корпоративними правами держави та представляють інтереси держави або територіальної громади в Наглядовій раді Товариства.

Інформація щодо отриманих особою ліцензій

Вид діяльності	Номер ліцензії	Дата видачі	Орган державної влади, що видав ліцензію	Дата закінчення строку дії ліцензії (за наявності)
1	2	3	4	5
Господарська діяльність з будівництва об'єктів IVIV категорії складності	№45-Л	07.12.2015	Державна-архітектурно-будівельна інспекція України	

Інформація про основні засоби (за залишковою вартістю)

Найменування основних засобів	Власні основні засоби, тис. грн		Орендовані основні засоби, тис. грн		Основні засоби, усього, тис. грн	
	на початок періоду	на кінець періоду	на початок періоду	на кінець періоду	на початок періоду	на кінець періоду
1. Виробничого призначення:	48 851	29 246	0	0	48 851	29 246
будівлі та споруди	18 369	9 315	0	0	18 369	9 315
машини та обладнання	12 009	7 399	0	0	12 009	7 399
транспортні засоби	14 887	10 521	0	0	14 887	10 521
земельні ділянки	0	0	0	0	0	0
інші	3 586	2 011	0	0	3 586	2 011
2. Невиробничого призначення:	3	2	0	0	3	2
будівлі та споруди	1	0	0	0	1	0
машини та обладнання	1	1	0	0	1	1
транспортні засоби	0	0	0	0	0	0
земельні ділянки	0	0	0	0	0	0
інвестиційна нерухомість	0	0	0	0	0	0
інші	1	1	0	0	1	1
Усього	48 854	29 248	0	0	48 854	29 248
Додаткова інформація	Розкриття інформації про основні засоби Станом на 31.12.2025 року та 31.12.2024 року у Компанії відсутні основні засоби з обмеженим правом власності та у заставі. Амортизація основних засобів здійснюється на прямолінійній основі, виходячи з термінів корисної дії матеріального активу та була включена протягом 2025-2024 років до рядків 2050, 2130 та 2180 Звіту про фінансові результати. Керівництво Компанії в 2025 та 2024 роках не виявило ознак зменшення корисності основних засобів. Газотранспортне обладнання, в основному, являє собою державне (комунальне) майно, отримане згідно з договором експлуатації газорозподільних систем. Вибуття основних засобів відбулося у зв'язку із зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу, припиненням дії договору "Про надання на праві господарського відання державного майна, яке використовується для забезпечення розподілу природного газу, не підлягає приватизації, обліковується на балансі господарського товариства із газопостачання та газифікації і не може бути відокремлене від його основного виробництва" N 31/09 від 22.11.2012 та на виконання листа Міністерства енергетики України від 14.04.2023 року N 26/1.4-7.4.1 -					

	7984 "Про припинення договору", пункту 3 постанови Кабінету Міністрів України від 25.11.2022 N 1335 "Про врегулювання питання використання газорозподільних систем або їх складових", було повернуто Міністерству енергетики України, органам місцевого самоврядування та іншим контрагентам.
--	---

Інформація щодо вартості чистих активів

Найменування показника	За звітний період	За попередній період
Розрахункова вартість чистих активів, тис.грн	-2 394 076	-2 314 549
Статутний капітал, тис.грн	1 968	1 968
Скоригований статутний капітал, тис.грн	1 968	1 968
Співвідношення (у відсотках) вартості чистих активів особи за звітний період до розміру зареєстрованого статутного капіталу особи	121 650,20325	117 609,19715
Співвідношення (у відсотках) вартості чистих активів особи за звітний період до вартості чистих активів за попередній звітний період	103,4359	126,5608
Висновок	Визначення вартості чистих активів проводиться за формулою: Чисті активи = Необоротні активи + Оборотні активи + Витрати майбутніх періодів - Довгострокові зобов'язання - Поточні зобов'язання - Доходи майбутніх періодів. Згідно проведених розрахунків вартість чистих активів підприємства не відповідає вимогам частині третій статті 155 Цивільного кодексу України.	

Інформація про зобов'язання та забезпечення особи

Види зобов'язань	Дата виникнення	Непогашена частина боргу (тис. грн)	Відсоток за користування коштами (відсоток річних)	Дата погашення
Кредити банку	X	0	X	X
у тому числі:				
Зобов'язання за цінними паперами	X	0	X	X
у тому числі:				
за облігаціями (за кожним власним випуском):	X	0	X	X
за іпотечними цінними паперами (за кожним власним випуском):	X	0	X	X
за сертифікатами ФОН (за кожним власним випуском):	X	0	X	X
за векселями (всього):	X	0	X	X
за іншими цінними паперами (у тому числі за деривативами) (за кожним видом):	X	0	X	X
за фінансовими інвестиціями в корпоративні права (за кожним видом):	X	0	X	X
Податкові зобов'язання	X	3 608	X	X
Фінансова допомога на зворотній основі	X	0	X	X
Інші зобов'язання та забезпечення	X	2 594 522	X	X
Усього зобов'язань та забезпечень	X	2 598 130	X	X

Інформація про осіб, послугами яких користується особа

Повне найменування або ім'я	ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "НАЦІОНАЛЬНИЙ ДЕПОЗИТАРІЙ УКРАЇНИ"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Публічне акціонерне товариство
Ідентифікаційний код юридичної особи	30370711
Місцезнаходження	04071, Україна, Шевченківський р-н р-н, м.Київ, вул. Тропініна 7-Г
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	б/н
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку
Дата видачі ліцензії або іншого документа	15.12.2022
Міжміський код та телефон	(044) 363-04-00
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	63.11 - Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з ними діяльність 62.09 - Інша діяльність у сфері інформаційних технологій і комп'ютерних систем 62.02 - Консультування з питань інформатизації
Вид послуг, які надає особа	Ліцензія на провадження професійної діяльності на ринках капіталу - клірингової діяльності: клірингової діяльності з визначення зобов'язань

Повне найменування або ім'я	Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Державне підприємство
Ідентифікаційний код юридичної особи	21676262
Місцезнаходження	03150, Україна, - р-н, м.Київ, вул. Антоновича, б. 51, офіс 120
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	DR/00001/APA
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку
Дата видачі ліцензії або іншого документа	18.02.2019
Міжміський код та телефон	(044) 498-38-15/16
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	63.11 - діяльність з оприлюднення регульованої інформації від імені учасників фондового ринку 84.13 - Регулювання та сприяння ефективному веденню економічної діяльності 62.02 - Консультування з питань інформатизації
Вид послуг, які надає особа	Інформаційні послуги на фондовому ринку щодо оприлюднення регульованої інформації від імені учасників фондового ринку у

	Загальнодоступній інформаційній базі даних Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку про ринок цінних паперів на сайті
--	---

Повне найменування або ім'я	Публічне акціонерне товариство "Банк"КЛІРИНГОВИЙ ДІМ"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Публічне акціонерне товариство
Ідентифікаційний код юридичної особи	21665382
Місцезнаходження	04070, Україна, - р-н, м.Київ, вул..Борисоглібська, бкд.5 літера А
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	АЕ №263457
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку
Дата видачі ліцензії або іншого документа	01.10.2013
Міжміський код та телефон	(044) 593-10-39
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	64.19 - Депозитарна діяльність: депозитарна діяльність депозитарної установи - - - - - -
Вид послуг, які надає особа	Ліцензія видана Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку на право здійснення професійної діяльності на фондовому ринку - депозитарної діяльності: депозитарної діяльності депозитарної установи на необмежений термін.

Повне найменування або ім'я	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "МІЖНАРОДНА АУДИТОРСЬКА КОМПАНІЯ "ДЕ ВІЗУ"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою відповідальністю
Ідентифікаційний код юридичної особи	31441657
Місцезнаходження	01001, Україна, - р-н, м.Київ, вулиця МАЛОПІДВАЛЬНА, будинок 10, офіс 11
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	2639
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	АПУ
Дата видачі ліцензії або іншого документа	01.12.2021
Міжміський код та телефон	(044) 279-00-00
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	69.20 - Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; консультування з питань оподаткування 58.29 - Видання іншого програмного забезпечення 62.01 - Комп'ютерне програмування
Вид послуг, які надає особа	Аудит фінансової звітності

6. Відокремлені підрозділи

№ з/п	Найменування відокремленого підрозділу	Тип (філія, представництво, відділення тощо)	Місцезнаходження	Функції відокремленого підрозділу
1	2	3	4	5
1	ФІЛІЯ "УПРАВЛІННЯ З КОМЕРЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ" АКЦІОНЕР-НОГО ТОВАРИСТВА "ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ" "ДНІПРОГАЗ"Код ЄДРПОУ ВП: 43782257	Філія	Україна, 49064, Дніпропетровська обл., - р-н, м. Дніпро, вул.Виборзька, будинок 3.	Розподілення газоподібного палива через місцеві (локальні) трубопро-ди Ремонт і технічне обслуговування електронного й оптичного устатко-вання 33.20 Установлення та монтаж ма-шин і устаткування
2	ФІЛІЯ "КОМЕРЦІЙНЕ УПРАВЛІН-НЯ "АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТ-ВА "ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬ-НОЇ СИСТЕМИ "ДНІПРОГАЗ"Код ЄДРПОУ ВП: 44616733	Філія	Україна, Дніпропетровська обл., - р-н, м. Дніпро, вул.Привокзальна (Центральний район), будинок 4	Розподілення газоподібного палива через місцеві (локальні) трубопро-ди
3	ФІЛІЯ (ІНШИЙ ВІДОКРЕМЛЕНИЙ ПІДРОЗДІЛ) "РЕГІОНАЛЬНЕ ВІД-ДІЛЕННЯ" АКЦІОНЕРНОГО ТОВА-РИСТВА "ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПО-ДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ "ДНІПРОГАЗ "Код ЄДРПОУ ВП: 44727587	Філія	Україна, 49024, Дніпропетровська обл., - р-н, м. Дніпро, вул.Масивна, будинок 71	Розподілення газоподібного палива через місцеві (локальні) трубопроводи

II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів**1. Структура капіталу**

№ з/п	Тип та/або клас акцій	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Кількість акцій, шт.	Номінальна вартість, грн	Права та обов'язки	Наявність публічної пропозиції та/або допуску до торгів на організованих ринках капіталу	Облік часток особи в обліковій системі часток
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Акція проста бездокументарна іменна	77/04/1/10	39 360 720	0,05	Відповідно до Закону України "Про акціонерні товариства" та діючого Статуту Товариства: - Права акціонерів: кожною простою акцією Товариства її	Відсутня	Акціонерне товариство

					власнику-акціонеру надається однакова сукупність прав, включаючи права на участь в управлінні Товариством, отримання дивідендів, отримання у разі ліквідації Товариства частини його майна або вартості цього майна, отримання інформації про господарську діяльність Товариства; одна проста акція Товариства надає акціонеру один голос для вирішення кожного питання на Загальних зборах, крім випадків проведення кумулятивного голосування; акціонери-власники простих акцій Товариства можуть мати й інші права, передбачені актами законодавства, Статутом та		
--	--	--	--	--	---	--	--

					внутрішніми документами Товариства. Переважне право акціонерів при додатковій емісії акцій: переважне право обов'язково надається акціонеру - власнику простих акцій у процесі емісії Товариством простих акцій (крім випадку прийняття Загальними зборами рішення про невикористання такого права) у порядку, встановленому законодавством; порядок реалізації акціонером свого переважного права придбавати розміщувані Товариством прості акції визначається чинним законодавством України та Статутом Товариства. Обов'язки акціонерів: акціонери зобов'язані		
--	--	--	--	--	--	--	--

					ані: дотримуватися Статуту, іншихвнутрішніхд окументів Товариства, виконувати рішення загальних зборів, іншихорганів Товариства, виконувати свої зобов'язання перед Товариством, у тому числіпов'язані з майновою участю, оплачувати акції у розмірі, в порядку та засобами, що передбаченіСтатут ом Товариства, не розголошувати комерційну таємницю та конфіденційнуінф ормацію про діяльність Товариства, для здійснення Товариством основної його діяльності з розподілу природного газу забезпечити такий розподіл природного газу Товариством в межах прав наданих акціонеру шляхом		
--	--	--	--	--	--	--	--

					голосування на Загальних зборах Товариства за укладення договорів на закупівлю природного газу, транспортування природного газу, надання послуг з розподілу природного газу, якщо таке питання (рішення чи частина рішення з будь-якого питання порядку денного) розглядається на Загальних зборах Товариства: акціонери можуть мати інші обов'язки, встановлені законами України. Акціонери Товариства можуть укласти між собою договір, за яким на акціонерів, які уклали такий договір, покладаються додаткові обов'язки, у т.ч. обов'язок щодо участі у Загальних зборах, і передбачається відповідальність		
--	--	--	--	--	--	--	--

	№757/11783/22-к та договору управління активами (майном №11/2022 від 05.07.2022, укладеним між Акціонерним товариством "Державне акціонерне товариство "Чорноморнафтогаз" та Національним агентством України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів.
--	--

III. Фінансова інформація

1. Інформація про розмір доходу за видами діяльності особи

Вид діяльності особи із зазначенням найменування та коду за КВЕД	Розмір доходу особи від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг), тис.грн	Відсоткове вираження по відношенню від сукупного доходу особи за результатами звітного року
1	2	3
68.20 - Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна	2608	100

2. Річна фінансова звітність

<https://dpg.naftogaz.com/%d1%96%d0%bd%d1%84%d0%be%d1%80%d0%bc%d0%b0%d1%86%d1%96%d1%8f-%d0%b4%d0%bb%d1%8f-%d0%b0%d0%ba%d1%86%d1%96%d0%be%d0%bd%d0%b5%d1%80%d1%96%d0%b2-%d1%82%d0%b0-%d1%81%d1%82%d0%b5%d0%b9%d0%ba%d1%85%d0%be/>

URL-адреса вебсторінки Центру збору фінансової звітності, за якою розміщено електронний файл фінансової звітності: <https://portal.frs.gov.ua/PublicData/PublicDataSearch.aspx>

3. Аудиторський звіт до річної фінансової звітності

Довідка щодо відомостей про аудиторський звіт щодо фінансової звітності за звітний рік:

1	Повне найменування	Товариство з обмеженою відповідальністю "МІЖНАРОДНА АУДИТОРСЬКА КОМПАНІЯ "ДЕ ВІЗУ"
2	Ідентифікаційний код юридичної особи	31441657
3	Найменування суб'єкта аудиторської діяльності	-
4	Ідентифікаційний код суб'єкта аудиторської діяльності	-
5	Реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків відповідно до закону) для аудитора, який одноосібно провадить аудиторську діяльність	-
6	Реєстровий номер та дата внесення реєстрової інформації до Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності аудиторської фірми	101935
7	Реєстровий номер аудитора, який одноосібно провадить аудиторську діяльність в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності	2639
8	Розділ Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності (аудитори - "1"; суб'єкти аудиторської діяльності - "2"; суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності - "3"; суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес - "4")	4 - суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес
9	Звітний період, за який проведено аудит фінансової звітності	з 01.01.2025 по 31.12.2025

10	Думка аудитора (немодифікована - "01"; із застереженням - "02"; негативна - "03"; відмова від висловлення думки - "04")	02 - із застереженням
11	Номер та дата договору на проведення аудиту	№25-201-А від 29.12.2025
12	Дата початку та дата закінчення аудиту	з 29.12.2025 по 10.04.2026
13	Дата аудиторського звіту	10.04.2026
14	Інформація про виявлені факти аудитором або ключовим партнером при виконанні завдання з обов'язкового аудиту фінансової звітності підприємства, що становить суспільний інтерес, що могли мати місце або мали місце порушення, зокрема шахрайство щодо фінансової звітності такого підприємства, та інформація про вжиття відповідних заходів щодо усунення цих порушень органом управління підприємства	-

Аудиторський звіт до річної фінансової звітності:
ЗВІТ ЩОДО АУДИТУ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
Думка із застереженням

Ми провели аудит фінансової звітності на основі таксономії у форматі XBRL АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ "ДНІПРОГАЗ" (далі - Товариство), що складається зі Звіту про фінансовий стан, поточні/непоточні на 31.12.2025 року та Звіту про сукупний дохід, прибуток або збиток, за функцією витрат, Звіту про рух грошових коштів (за прямим методом), Звіту про зміни у власному капіталі за рік, що закінчився зазначеною датою, та Приміток до фінансової звітності, включаючи стислий виклад значущих облікових політик.

На нашу думку, за винятком впливу питань, описаних в розділі "Основа для думки із застереженням" нашого звіту, фінансова звітність, що додається, відображає достовірно, в усіх суттєвих аспектах фінансовий стан АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ "ДНІПРОГАЗ" на 31.12.2025 року, його фінансові результати і грошові потоки за рік, що закінчився зазначеною датою, відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (далі - МСФЗ) та Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні", що регулює питання складання фінансової звітності в Україні.

Основа для думки із застереженням

1. Згідно вимог п. 9 МСБО 36 "Зменшення корисності активів" в кінці кожного звітного періоду суб'єктові господарювання слід оцінювати, чи є якась ознака того, що корисність активу може зменшитися. Якщо хоча б одна з таких ознак існує, суб'єктові господарювання слід оцінити суму очікуваного відшкодування такого активу. Зважаючи на зовнішні джерела інформації: відбулися зміни зі значним негативним впливом на суб'єкт господарювання у технологічному, ринковому, економічному або правовому оточенні, в якому діє Товариство, та на внутрішні джерела інформації - з 01.06.2023р. ліцензія на право провадження господарської діяльності з розподілу природного газу знаходиться в стадії зупинення, Товариство повинно було оцінити суму очікуваного відшкодування вартості необоротних активів з метою перевірки на зменшення корисності, за наявності ознак того, що корисність активів може зменшитись.

Станом на 31 грудня 2025 року перевірка зменшення корисності активів Товариством не проводилось, що свідчить про недотримання вимог МСБО 36 "Зменшення корисності активів".

Внаслідок зазначеного, ми не виключаємо можливе завищення балансової вартості активів у рядку

"Основні засоби" та нерозподіленого прибутку у Звіті про фінансовий стан та зниження інших витрат в Звіті про сукупний дохід. Вплив цього відхилення на фінансову звітність не було визначено.

2. В рядку "Торговельна та інша поточна дебіторська заборгованість" враховане дебетове сальдо по рахунку 661 "Розрахунки за заробітною платою" в сумі 9 537 637,66 грн. За даними бухгалтерського обліку ця сума виникла внаслідок перерахування в вересні 2024 року 27 803 250 грн для виплати заробітної плати, яка Товариством не була нарахована. Протягом 2025 року здійснювалось нарахування заробітної плати, ПДФО та ЄСВ, внаслідок чого сума дебіторської заборгованості за заробітною платою зменшилась та залишилась дебіторська заборгованість по перерахованих разом з коштами на виплату зарплати ПДФО та ЄСВ в сумі 3 004 370,87 грн та 3 523 476,04 грн відповідно. Аудитор не отримав зовнішніх підтверджень від банку та пояснень управлінського персоналу Товариства щодо проведення зазначених виплат, зокрема через транзитний та розподільчий рахунки банку та наявність сальдо на цих рахунках.

3. Ми були призначені аудитором Товариства у грудні 2025 року та не спостерігали за інвентаризацією активів на початок та кінець 2025 року. Ми не мали змоги впевнитися у кількості основних засобів та запасів за допомогою альтернативних аудиторських процедур. Оскільки залишки активів впливають на визначення фінансових результатів, ми не змогли визначити, чи існує потреба в коригуваннях фінансових результатів та нерозподіленого прибутку станом на 31.12.2024 року та 31.12.2025 року.

Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів аудиту (МСА). Нашу відповідальність згідно з цими стандартами викладено в розділі "Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності" нашого звіту. Ми є незалежними щодо АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ "ДНІПРОГАЗ" згідно з Міжнародним кодексом етики професійних бухгалтерів, видання 2023 року, Ради з міжнародних стандартів етики для бухгалтерів (включно із Міжнародними стандартами незалежності) (Кодекс РМСЕБ) та етичними вимогами, застосовними в Україні до нашого аудиту фінансової звітності, а також виконали інші зобов'язання з етики відповідно до цих вимог та Кодексу РМСЕБ.

Ми вважаємо, що отримані нами аудиторські докази є достатніми і прийнятними для використання їх як основи для нашої думки із застереженням.

Суттєва невизначеність, що стосується безперервності діяльності

Ми привертаємо увагу до п. 2 "Вплив економічної ситуації на фінансовий стан та результати діяльності" Примітки 110000 "Загальна інформація про фінансову звітність", в якому зазначено, що у зв'язку із запровадженням в Україні воєнного стану тимчасово можуть обмежуватися конституційні права і свободи людини та громадянина, передбачені статтями 30-34, 38, 39, 41-44, 53 Конституції України, а також впроваджуватися тимчасові обмеження прав і законних інтересів юридичних осіб.

На дату затвердження звітності Товариство функціонує в нестабільному середовищі, що пов'язано з кризовими явищами в Україні. Стабілізація економічного середовища в Україні залежить від заходів, що проводяться Урядом. В той же час, не існує чіткого уявлення того, які результати будуть отримані від зазначених заходів. Тому неможливо достовірно надати оцінку ефекту впливу економічного середовища на ліквідність та доходи Товариства, її стабільність та структуру операцій з покупцями та постачальниками. Крім того, в п. 6 Примітки 110000 зазначено, що в зв'язку із зупиненням дії ліцензії Товариство втратило можливість отримувати дохід від діяльності пов'язаної з розподілом природного газу. У Товариства існує велика кредиторська заборгованість перед АТ "Укртрансгаз", ТОВ "Оператор ГТС України", ТОВ "Газопостачальна компанія "Нафтогаз України" та інших за борговими зобов'язаннями минулих періодів, що сформувалась до 2023 року, підтверджена судовими рішеннями, що набрали чинності, та яка стягується в судовому порядку. Як наслідок судових рішень, приватним виконавцем було накладено арешт на все майно, що належить АТ "Дніпрогаз" та грошові кошти, що містяться на відкритих рахунках.

Ці події або умови разом з іншими питаннями, викладеними в пп. 2 та 6 Примітки 110000, вказують на існування суттєвої невизначеності, що може мати вплив на майбутні операції, можливість відшкодування вартості активів та спроможність обслуговувати та сплачувати свої борги по мірі настання термінів їх погашення та поставити під значний сумнів здатність Товариства продовжувати свою діяльність на безперервній основі.

Ми не модифікували нашу думку із зазначеного питання.

Ключові питання аудиту

Ключові питання аудиту - це питання, що, на наше професійне судження, були найбільш значущими під час нашого аудиту фінансової звітності за поточний період. Ці питання розглядалися в контексті нашого аудиту фінансової звітності в цілому та під час формування думки щодо неї, при цьому ми не висловлюємо окремої думки щодо цих питань.

Додатково до питання, описаного в розділі "Основа для думки із застереженням" та в розділі "Суттєва невизначеність, що стосується безперервності діяльності", ми визначили, що описані нижче питання є ключовими питаннями аудиту, які слід відобразити в нашому звіті.

Ключове питання аудиту

Яким чином наш аудит розглядав ключове питання аудиту

Передача в управління пакетів акцій, емітентом яких є АТ "ДНІПРОГАЗ"

Національним агентством України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів на підставі Договору управління активами (майном) №11/2022 від 05.07.2022 із змінами (далі - Договір) були передані пакети акцій, які належать ряду акціонерів, емітентом яких є АТ "ДНІПРОГАЗ", в управління Акціонерного товариства "Державне акціонерне товариство "Чорноморнафтогаз" (далі - управитель).

Відповідно до умов Договору управитель здійснює всі права власника акцій та акціонера, передбачені Законом України "Про акціонерні товариства", з урахуванням вимог та обмежень, передбачених законом та договором.

Статтею 211 Закону України "Про Національне агентство України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів" передбачено, що управитель активами повинен забезпечити збереження їх вартості, а також вжити заходів, спрямованих на запобігання виникнення обставин негативного характеру.

Ми зосередили свою увагу на цій ділянці в якості ключового питання аудиту у зв'язку з особливістю статусу арештованого майна, яке до остаточного рішення суду в кримінальному провадженні не втрачає зв'язку з власником, проте передається за рішенням суду в управління АРМА/Управитель, що може впливати на здійснення поточної господарської діяльності Товариством та планування його майбутньої діяльності.

Наші процедури включали:

- Дослідження правових норм стосовно особливостей управління арештованим майном та виконання функцій акціонера управителем за договором;
- Вивчення судової практики, яка узагальнює правові позиції судів стосовно правовідносин, пов'язаних з реалізацією управителем повноважень акціонера;

- Обговорення з керівництвом наслідків для діяльності Товариства зазначених подій;
- Вивчення стратегії управителя;
- Оцінка розкриття інформації у фінансовій звітності.

Інформація стосовно передачі в управління Акціонерного товариства "Державне акціонерне товариство "Чорноморнафтогаз" пакетів акцій АТ "ДНПРОГАЗ" наведена в п. 12 Примітки 110000.

Від'ємне значення вартості чистих активів

Згідно п. 2 статті 16 Закону України "Про акціонерні товариства". якщо чисті активи акціонерного товариства, за даними останньої річної фінансової звітності, становлять менше 50 відсотків розміру зареєстрованого статутного капіталу або знизилися більш як на 50 відсотків порівняно з тим самим показником станом на кінець попереднього року, наглядова рада або рада директорів товариства протягом трьох місяців з дати затвердження такої фінансової звітності зобов'язана здійснити всі дії, пов'язані з підготовкою і проведенням загальних зборів, до порядку денного яких включаються питання про заходи, які мають бути вжиті для покращення фінансового стану товариства, про зменшення статутного капіталу товариства або про ліквідацію товариства, а також про розгляд звіту виконавчого органу за наслідками зменшення власного капіталу товариства та затвердження заходів за результатами розгляду зазначеного звіту.

Вартість чистих активів Товариства станом на 31.12.2025 року складає від'ємне значення в сумі 2 394 076 тис. грн, тоді як на початок звітного періоду від'ємне значення складало 2 314 549 тис. грн. Товариство має непокритий балансовий збиток станом на 01.01.2025 р. у розмірі 2 370 828 тис. грн та станом на 31.12.2025 р. - 2 449 990 тис. грн.

Наші процедури включали:

- Обговорення з керівництвом фінансового стану Товариства;
- Вивчення стратегії наглядової ради та управителя;
- Аналіз діяльності Товариства та фінансового результату діяльності за звітний рік
- Оцінка розкриття інформації у фінансовій звітності.

Протягом 2025 року за ініціативою наглядової ради проводились загальні збори акціонерів Товариства, на яких було прийняте рішення про затвердження заходів, які мають бути вжиті для покращення фінансового стану Товариства, проте, зважаючи на фінансовий результат діяльності Товариства за звітний рік, зазначені заходи не надають достатнього ресурсу для збільшення чистих активів Товариства та покращення фінансового стану Товариства.

Інформація, що не є фінансовою звітністю та звітом аудитора щодо неї

Щодо річної інформації емітента цінних паперів

Управлінський персонал Товариства несе відповідальність за іншу інформацію, що подається разом з фінансовою звітністю та аудиторським висновком. Річний звіт, що, як очікується, буде наданий нам після дати аудиторського висновку.

Наша думка щодо фінансової звітності не поширюється на таку іншу інформацію і ми не робимо висновок з будь-яким рівнем впевненості щодо цієї іншої інформації.

У зв'язку з нашим аудитом фінансової звітності нашою відповідальністю є ознайомитися з такою іншою

інформацією, та при цьому розглянути, чи існує суттєва невідповідність між іншою інформацією та фінансовою звітністю або нашими знаннями, отриманими під час аудиту, або чи ця інша інформація має вигляд такої, що містить суттєве викривлення.

Якщо при ознайомленні з Річним звітом ми дійдемо висновку, що в ньому міститься суттєве викривлення, ми зобов'язані довести це до відома осіб, відповідальних за корпоративне управління.

Щодо Звіту керівництва (Звіту про управління)

Управлінський персонал несе відповідальність за іншу інформацію. Інша інформація складається з інформації, яка міститься у Звіті про управління за 2025 рік, підготовленому відповідно до вимог Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" та інших застосовних законодавчих і нормативних вимог, який не є фінансовою звітністю та нашим звітом аудитора щодо такої інформації.

Наша думка щодо фінансової звітності не поширюється на іншу інформацію, ми не робимо висновок з будь-яким рівнем впевненості щодо цієї іншої інформації.

У зв'язку з нашим аудитом фінансової звітності нашою відповідальністю є ознайомитися з іншою інформацією, зазначеною вище, та розглянути, чи існує суттєва невідповідність між іншою інформацією та фінансовою звітністю або нашими знаннями, отриманими під час аудиту, або чи ця інша інформація є такою, що містить суттєві викривлення.

Якщо на основі проведеної нами роботи стосовно іншої інформації, отриманої до дати звіту аудитора, ми доходимо висновку, що існує суттєве викривлення цієї іншої інформації, ми зобов'язані повідомити про цей факт.

Ми не змогли отримати прийнятні аудиторські докази щодо питань, викладених у розділі "Основа для думки із застереженням" нашого звіту. Як наслідок, ми не змогли визначити, чи існує суттєве викривлення інформації наведеної у Звіті про управління за 2025 рік.

Відповідальність управлінського персоналу та тих, кого наділено найвищими повноваженнями, за фінансову звітність

Управлінський персонал Товариства несе відповідальність за складання та достовірне подання фінансової звітності відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності, Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" та за таку систему внутрішнього контролю, яку управлінський персонал визначає потрібною для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки.

При складанні фінансової звітності управлінський персонал несе відповідальність за оцінку здатності Товариства продовжувати свою діяльність на безперервній основі, розкриваючи, де це застосовано, питання, що стосуються безперервності діяльності, та використовуючи припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку, крім випадків, якщо орган управління планує ліквідувати Товариство чи припинити діяльність, або не має інших реальних альтернатив цьому.

Ті, кого наділено найвищими повноваженнями, несуть відповідальність за нагляд за процесом фінансового звітування Товариства.

Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності

Нашими цілями є отримання обґрунтованої впевненості, що фінансова звітність у цілому не містить суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, та випуск звіту аудитора, що містить нашу думку. Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що аудит,

проведений відповідно до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, коли воно існує. Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки; вони вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупності, як обґрунтовано очікується, вони можуть впливати на економічні рішення користувачів, що приймаються на основі цієї фінансової звітності.

Виконуючи аудит відповідно до вимог МСА, ми використовуємо професійне судження та професійний скептицизм протягом усього завдання з аудиту.

Крім того, ми:

- ідентифікуємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок шахрайства чи помилки, розробляємо й виконуємо аудиторські процедури у відповідь на ці ризики, а також отримуємо аудиторські докази, що є достатніми та прийнятними для використання їх як основи для нашої думки. Ризик невиявлення суттєвого викривлення внаслідок шахрайства є вищим, ніж для викривлення внаслідок помилки, оскільки шахрайство може включати змову, підробку, навмисні пропуски, неправильні твердження або нехтування заходами внутрішнього контролю;
- отримуємо розуміння заходів внутрішнього контролю, що стосуються аудиту, для розробки аудиторських процедур, які б відповідали обставинам, а не для висловлення думки щодо ефективності системи внутрішнього контролю;
- оцінюємо прийнятність застосованих облікових політик та обґрунтованість облікових оцінок і відповідних розкриттів інформації, зроблених управлінським персоналом;
- доходимо висновку щодо прийнятності використання управлінським персоналом припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку та, на основі отриманих аудиторських доказів, робимо висновок, чи існує суттєва невизначеність щодо подій або умов, що може поставити під значний сумнів здатність Товариства продовжувати свою діяльність на безперервній основі. Якщо ми доходимо висновку щодо існування такої суттєвої невизначеності, ми повинні привернути увагу в нашому звіті аудитора до відповідних розкриттів інформації у фінансовій звітності або, якщо такі розкриття інформації є неналежними, модифікувати свою думку. Наші висновки ґрунтуються на аудиторських доказах, отриманих до дати нашого звіту аудитора. Втім майбутні події або умови можуть примусити Товариство припинити свою діяльність на безперервній основі.
- оцінюємо загальне подання, структуру та зміст фінансової звітності включно з розкриттями інформації, а також те, чи показує фінансова звітність операції та події, що покладені в основу її складання, так, щоб досягти достовірного подання.

Ми повідомляємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, інформацію про запланований обсяг і час проведення аудиту та суттєві аудиторські результати, включаючи будь-які значні недоліки системи внутрішнього контролю, виявлені нами під час аудиту.

Ми також надаємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, твердження, що ми виконали відповідні етичні вимоги щодо незалежності, та повідомляємо їм про всі стосунки й інші питання, які могли б обґрунтовано вважатись такими, що впливають на нашу незалежність, а також, де це застосовано, щодо відповідних застережних заходів.

ЗВІТ ЩОДО ВИМОГ ІНШИХ ЗАКОНОДАВЧИХ І НОРМАТИВНИХ АКТІВ

Вимоги до інформації, що стосується аудиту або огляду фінансової звітності учасників ринків капіталу та організованих товарних ринків, нагляд за якими здійснює Національна комісія з цінних з паперів та фондового ринку

Відповідно до Вимог до інформації, що стосується аудиту або огляду фінансової звітності учасників ринків капіталу та організованих товарних ринків, нагляд за якими здійснює Національна комісія з

цінних з паперів та фондового ринку, які затверджені рішенням НКЦПФР від 22.07.2021 №555 (далі-Рішення №555), аудитори мають надати додаткову інформацію та запевнення.

Відомості про аудиторську фірму

Ідентифікаційний код юридичної особи суб'єкта аудиторської діяльності

31441657

Вебсторінка/вебсайт суб'єкта аудиторської діяльності

www.devisu.ua

Дата та номер договору на проведення аудиту

29.12.2025 № 25-201-A

Дата початку та дата закінчення проведення аудиту

29.12.2025-10.04.2026

Обов'язковий аудит фінансової звітності

Так

Завдання з надання обґрунтованої впевненості

Ні

ВІДПОВІДНО ДО ЗАКОНУ УКРАЇНИ "ПРО РИНКИ КАПІТАЛУ ТА ОРГАНІЗОВАНІ ТОВАРНІ РИНКИ" ТА РІШЕННЯ №608 НАДАЄМО ІНФОРМАЦІЮ ЩОДО УЧАСНИКА РИНКУ КАПІТАЛУ:

Дані щодо перевірки інформації, зазначеної у пунктах 1-4 частини третьої статті 127 Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки" та думка аудитора щодо інформації, зазначеної у пунктах 5-9 частини третьої статті 127 Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки"

Аудитори не здійснювали перевірку інформації, зазначеної у звіті про корпоративне управління, та не висловлюють свою думку щодо неї, оскільки відповідно до статті 127 Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки" вимоги щодо перевірки інформації, зазначеної у пунктах 1-4 частини третьої статті 127 Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки" та висловлення думки аудитора щодо інформації, зазначеної у пунктах 5-9 частини третьої статті 127 Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки", не застосовуються до приватних акціонерних товариств, крім тих, які є підприємствами, що становлять суспільний інтерес. Акціонерне товариство "Оператор газорозподільної системи "Дніпрогаз" за показниками окремої фінансової звітності 2025 року не є підприємством суспільного інтересу.

Ключовий партнер з аудиту

Ключовий партнер з аудиту, результатом якого є цей звіт незалежного аудитора, є Олена Дегтярьова.

Підписи, дата та адреси

ПІБ ключового партнера з аудиту

№101943 в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності Олена ДЕГТЯРЬОВА

ПІБ та посада інших осіб, відповідальних за аудит

№101935 в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності Генеральний директор Віктор ІВАЩЕНКО

Найменування суб'єкта аудиторської діяльності

ТОВ "МІЖНАРОДНА АУДИТОРСЬКА КОМПАНІЯ "ДЕ ВІЗУ"

Дата аудиторського звіту 2026-04-10

Місцезнаходження суб'єкта аудиторської діяльності

01001, м.Київ, вул.Малопідвальна, 10, оф.11

4. Твердження щодо річної інформації

Управлінський персонал Товариства несе відповідальність за складання та достовірне подання фінансової звітності відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності, Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" та за таку систему внутрішнього контролю, яку управлінський персонал визначає потрібного для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки.

При складанні фінансової звітності управлінський персонал несе відповідальність за оцінку здатності Товариства продовжувати свою діяльність на безперервній основі, розкриваючи, де це застосовно, питання, що стосуються безперервності діяльності, та використовуючи припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку, крім випадків, якщо орган управління планує ліквідувати Товариство чи припинити діяльність, або не має інших реальних альтернатив цьому.

Ті, кого наділено найвищими повноваженнями, несуть відповідальність за нагляд за процесом фінансового звітування Товариства.

IV. Нефінансова інформація

1. Звіт керівництва (звіт про управління)

1. Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від голови ради особи

Довожу до відома акціонерів та інших стейкхолдерів від голови наглядової ради звіт керівництва АТ "ДНІПРОГАЗ" за 2025 рік.

2. Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від керівника особи

Довожу до відома акціонерів та інших стейкхолдерів від Правління - звіт керівництва АТ "ДНІПРОГАЗ" за 2025 рік.

3. Інформація про розвиток та вірогідні перспективи подальшого розвитку особи

В існуючих умовах господарювання, що загострені кризою та спадом економіки України, неможливо робити достатньо впевнені прогнози й детальні плани. Проте, Товариство планує займатися основними видами діяльності, а також нарощувати обсяги наданих послуг із залучення до справи нових ділових партнерів.

Істотними факторами, які можуть негативно вплинути на діяльністьемітента в майбутньому, є:

збільшення оподаткування,

рістінфляції,

зростання цін.

Істотними факторами, які можуть позитивно вплинути на діяльністьемітента є:

стабілізація курсу іноземної валюти до гривні,

зменшення кредитних ставок,

зменшення цін на енергоносіїтавстановленняпільговихцін на енергоносії,

істотне розширення ринку збуту,
стабілізація економічного та політичного становища в країні в цілому,
можливість отримання відстрочення платежів.

4. Інформація про укладення деривативних контрактів або вчинення правочинів щодо деривативних цінних паперів емітентом (крім укладених / вчинених особою, яка провадить клірингову діяльність центрального контрагента, у межах провадження нею клірингової діяльності центрального контрагента), якщо це впливає на оцінку його активів, зобов'язань, фінансового стану і доходів або витрат

У звітному періоді емітент не вчиняв правочинів з похідними цінними паперами та деривативами.

Завдань та політики Товариства щодо управління фінансовими ризиками немає.

Схильність особи до цінових ризиків, кредитного ризику, ризику ліквідності та/або ризику грошових потоків:

- Спеціального документу, яким би описувалися характеристики систем внутрішнього контролю та управління ризиками в Товаристві не створено та не затверджено. Проте при здійсненні внутрішнього контролю використовуються різні методи, вони включають в себе такі елементи, як:

1) бухгалтерський фінансовий облік (інвентаризація і документація, рахунки і подвійний запис);

2) бухгалтерський управлінський облік (розподілоб'язків, нормування витрат);

3) аудит, контроль, ревізія (перевірка документів, перевірка вірності арифметичних розрахунків, перевірка дотримання правил обліку окремих господарських операцій, інвентаризація, усне опитування персоналу, підтвердження і простежування).

Всі перераховані вище методи становлять єдину систему і використовуються в цілях управління підприємством.

Метою управління ризиками є їхня мінімізація або мінімізація їхніх наслідків. Нараження на фінансові ризики виникає в процесі звичайної діяльності Товариства.

Основні фінансові інструменти підприємства, які несуть в собі фінансові ризики, включають грошові кошти, дебіторську заборгованість, кредиторську заборгованість, та піддаються наступним фінансовим ризикам:

- ринковий ризик: зміни на ринку можуть істотно вплинути на активи/зобов'язання. Ринковий ризик складається з ризику процентної ставки і цінового ризику;

- ризик втрати ліквідності: товариство може не виконати своїх зобов'язань з причини недостатності (дефіциту) обігових коштів; тож за певних несприятливих обставин, може бути змушене продати свої активи за більш низькою ціною, ніж їхня справедлива вартість, з метою погашення зобов'язань;

- кредитний ризик: товариство може зазнати збитків у разі невиконання фінансових зобов'язань контрагентами (дебіторами). Ринковий ризик. Всі фінансові інструменти схильні до ринкового ризику

- ризику того, що майбутні ринкові умови можуть знецінити інструмент. Підприємство піддається валютному ризику, тому що у звітному році здійснювало валютні операції і має валютні залишки та заборгованості. Ціновим ризиком є ризик того, що вартість фінансового інструмента буде змінюватися внаслідок змін ринкових цін.

Ці зміни можуть бути викликані факторами, характерними для окремого інструменту або факторами, які впливають на всі інструменти ринку. Процентних фінансових зобов'язань немає. Підприємство не піддається ризику коливання процентних ставок, оскільки не має кредитів. Ризик втрати ліквідності Товариство періодично проводить моніторинг показників ліквідності та вживає заходів, для запобігання зниження встановлених показників ліквідності. Товариство має доступ до фінансування у достатньому обсязі. Підприємство здійснює контроль ліквідності, шляхом планування поточної ліквідності. Підприємство аналізує терміни платежів, які пов'язані з дебіторською заборгованістю та іншими фінансовими активами, а також прогнози потоки грошових коштів від операційної діяльності.

Кредитний ризик

Підприємство схильне до кредитного ризику, який виражається як ризик того, що контрагент - дебітор не буде здатний в повному обсязі і в певний час погасити свої зобов'язання. Кредитний ризик регулярно контролюється. Управління кредитним ризиком здійснюється, в основному, за допомогою аналізу здатності контрагента сплатити заборгованість. Підприємство укладає угоди виключно з відомими та фінансово стабільними сторонами. Кредитний ризик стосується

дебіторської заборгованості. Дебіторська заборгованість регулярно перевіряється на існування ознак знецінення, створюються резерви підзнецінення за необхідності.

Крім зазначених вище, суттєвий вплив на діяльність Товариства можуть мати такі зовнішні ризики, як:

- нестабільність, суперечливість законодавства;
- непередбачені дії державних органів;
- нестабільність економічної (фінансової, податкової, зовнішньоекономічної і ін.) політики;
- непередбачена зміна кон'юнктури внутрішнього і зовнішнього ринку;
- непередбачені дії конкурентів. Служби з внутрішнього контролю та управління ризиками не створено. Менеджмент приймає рішення з мінімізації ризиків, спираючись на власні знання та досвід, та застосовуючи на-явні ресурси.

1) Завдання та політика особи щодо управління фінансовими ризиками, у тому числі політика щодо страхування кожного основного виду прогнозованої операції, для якої використовуються операції хеджування

Метою управління ризиками є їх мінімізація або мінімізація їх наслідків. Нараження на фінансові ризики виникає в процесі звичайної діяльності Товариства.

2) Схильність особи до цінових ризиків, кредитного ризику, ризику ліквідності та/або ризику грошових потоків

Схильність емітента до цінових ризиків, кредитного ризику, ризику ліквідності та/або ризику грошових потоків

Спеціального документу, яким би описувалися характеристики систем внутрішнього контролю та управління ризиками в Товаристві не створено та не затверджено. Проте при здійсненні внутрішнього контролю використовуються різні методи, вони включають в себе такі елементи, як:

- 1) бухгалтерський фінансовий облік (інвентаризація і документація, рахунки і подвійний запис);
- 2) бухгалтерський управлінський облік (розподілов'язків, нормування витрат);
- 3) аудит, контроль, ревізія (перевірка документів, перевірка вірності арифметичних розрахунків, перевірка дотримання правил обліку окремих господарських операцій, інвентаризація, усне опитування персоналу, підтвердження простежування).

Всі перераховані вище методи становлять єдину систему і використовуються в цілях управління підприємством.

Метою управління ризиками є їх мінімізація або мінімізація їх наслідків. Нараження на фінансові ризики виникає в процесі звичайної діяльності Товариства.

Основні фінансові інструменти підприємства, які несуть в собі фінансові ризики, включають грошові кошти, дебіторську заборгованість, кредиторську заборгованість, та піддаються наступним фінансовим ризикам:

- ринковий ризик: зміни на ринку можуть істотно вплинути на активи/зобов'язання. Ринковий ризик складається з ризику процентної ставки і цінового ризику;
- ризик втрати ліквідності: товариство може не виконати своїх зобов'язань з причини недостатності (дефіциту) обігових коштів; тож за певних несприятливих обставин, може бути змушене продати свої активи за більш низькою ціною, ніж справедлива вартість, з метою погашення зобов'язань;
- кредитний ризик: товариство може зазнати збитків у разі невиконання фінансових зобов'язань контрагентами (дебіторами).

Ринковий ризик

Всі фінансові інструменти схильні до ринкового ризику - ризику того, що майбутні ринкові умови можуть знецінити інструмент. Підприємство піддається валютному ризику, тому що у звітному році здійснювало валютні операції і має валютні залишки та заборгованості. Ціновим ризиком є ризик того, що вартість фінансового інструмента буде змінюватися внаслідок змін ринкових цін. Ці зміни можуть бути викликані факторами, характерними для окремого інструменту або факторами, які впливають на всі інструменти ринку. Процентних фінансових зобов'язань немає.

Підприємство не піддається ризику коливання процентних ставок, оскільки не має кредитів.

Ризик втрати ліквідності

Товариство періодично проводить моніторинг показників ліквідності та вживає заходів, для запобігання зниження встановлених показників ліквідності. Товариство має доступ до фінансування у достатньому обсязі. Підприємство здійснює контроль ліквідності, шляхом планування поточної ліквідності. Підприємство аналізує терміни платежів, які пов'язані з дебіторською заборгованістю та іншими фінансовими активами, а також прогнози потоки грошових коштів від операційної діяльності.

Кредитний ризик

Підприємство схильне до кредитного ризику, який виражається як ризик того, що контрагент - дебітор не буде здатний в повному обсязі і в певний час погасити свої зобов'язання. Кредитний ризик регулярно контролюється. Управління кредитним ризиком здійснюється, в основному, за допомогою аналізу здатності контрагента сплатити заборгованість. Підприємство укладає угоди виключно з відомими та фінансово стабільними сторонами.

Кредитний ризик стосується дебіторської заборгованості. Дебіторська заборгованість регулярно перевіряється на існування ознак знецінення, створюються резерви підзнецінення за необхідності.

Крім зазначених вище, суттєвий вплив на діяльність Товариства можуть мати такі зовнішні ризики, як:

- нестабільність, суперечливість законодавства;
- непередбачені дії державних органів;
- нестабільність економічної (фінансової, податкової, зовнішньоекономічної і ін.) політики;
- непередбачена зміна кон'юнктури внутрішнього і зовнішнього ринку;
- непередбачені дії конкурентів.

Служби з внутрішнього контролю та управління ризиками не створено. Менеджмент приймає рішення з мінімізації ризиків, спираючись на власні знання та досвід, та застосовуючи наявні ресурси.

1) звіт про корпоративне управління

Частина 1. Інформація про кодекс корпоративного управління, яким керується особа, та/або практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги

Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги

	Відповідність практики (Так/Ні)	Опис наявної практики/обґрунтування відхилення
1. Цілі особи		
В статуті та/або внутрішніх документах особи визначена мета щодо створення довгострокової сталої цінності в інтересах особи та її стейкхолдерів	ні	Мета (цілі) та задачі діяльності Товариства. 1. Основною метою (цілями) діяльності Товариства є отримання прибутку; створення високо конкурентного бізнесу з використанням найкращих підходів та методів управління; збільшення ефективності роботи, спрямованої на ріст прибутковості та збільшення ринкової капіталізації Товариства; побудова системи взаємовідносин із зовнішнім середовищем (клієнтами, партнерами, конкурентами), базуючись на принципах відкритості та прозорості. 2. Цілями створення і діяльності Товариства є: 1) отримання прибутку, підвищення прибутковості виробництва; 2) забезпечення ефективного

		фун-кціонування і розвитку системи стійкого забезпечення споживачів природним та/або скрапленим газом; 3) розвиток газового комплексу, збереження існуючих і створення нових виробничо-технічних і тех-нологічних зв'язків; 4) підвищення конкурентоспро-можності та рівня надання послуг з розподілу природного газу, техніч-ного рівня газорозподільної систе-ми, освоєння нових ринків збуту продукції; 5) ведення виробництва відповід-но до сучасних екологічних норм і правил; 6) відповідність обліку діяльності Товариства міжнародним стандар-там та правилам аудиту. 3. Для досягнення зазначених цілей Товариство забезпечує вирішення наступних задач: 1) забезпечення сучасних умов розподілу природного та/або скра-пленого газу; 2) створення дієвих механізмів взаєморозрахунків між учасниками ринку природного газу; 3) організація безперебійних това-ропотоків від виробників до кінце-вих споживачів; 4) забезпечення гарантованого самофінансування і самокредиту-вання в структурі інвестування ви-робництва.
--	--	--

2. Акціонери та стейкхолдери

Права акціонерів	так	Права акціонерів - власників простих акцій. Кожною простою акцією Товариств-ва її власнику - акціонеру надається однакова сукупність прав, включа-ючи права на: Участь в управлінні Товариством. Отримання дивідендів. Отримання у разі ліквідації Товариств-та частини його майна або вартості частини майна Товариства. Отримання інформації про госпо-дарську діяльність Товариства. Одна голосуюча проста акція Товариства надає акціонеру один голос для вирішення кожного питання на Загальних зборах, крім випадків проведення кумулятивного голосу-вання. Акціонери-власники простих акцій
------------------	-----	--

		Товариства можуть мати й інші права, передбачені чинним законодавством України, цим Статутом та внутрішніми документами Товариства.
Права міноритарних акціонерів	ні	Статутом не передбачено
1) загальні збори акціонерів		
Особи, які мають право брати участь у загальних зборах, мають можливість отримувати додаткову інформацію достатню, щоб сформулювати поінформовану думку щодо всіх питань, які розглядатимуться під час загальних зборів не менше, ніж за 30 днів до дати їх проведення	так	Повідомлення про проведення Загальних зборів надсилаються та оприлюднюються не пізніше ніж за 30 (тридцять) днів (при скороченій процедурі - не пізніше ніж за 15 (п'ятнадцять) днів) до дня проведення Загальних зборів.
Біографічні дані про кандидатів до складу органів управління, у тому числі про освіту та професійний досвід, розкриваються одночасно із повідомленням про проведення загальних зборів	ні	Кожний акціонер, а також Наглядова рада, мають право внести пропозиції щодо питань, включених до проекту порядку денного Загальних зборів, а також пропозиції щодо нових кандидатів до складу органів Товариства, кількість яких не може перевищувати кількісного складу кожного з органів. Кількість кандидатів для обрання до складу органів Товариства, щодо яких має право надати свої пропозиції акціонер (його уповноважений представник), не може перевищувати кількісного складу кожного з органів Товариства, рішення про обрання членів якого буде прийматися Загальними зборами. Пропозиції щодо питань, включених до проекту порядку денного Загальних зборів, вносяться у вигляді проектів рішень з питань, включених до проекту порядку денного або нових (додаткових) питань до проекту порядку денного із проєктами рішень до них. Пропозиції щодо кандидатів у члени Наглядової ради мають містити інформацію про те, чи є запропонований кандидат представником акціонера (акціонерів), або про те, що кандидат пропонується на посаду члена Наглядової ради - незалежного директора.
Особи, які мають право брати участь у загальних зборах, мають можливість голосувати, а також отримувати матеріали, пов'язані із загальними зборами, дистанційно	так	Кожний акціонер - власник голосуючих акцій має право брати участь у Загальних зборах та голосувати через авторизовану електронну систему (у разі проведення дистанційних загальних зборів через

(за допомогою засобів електронного зв'язку тощо)		депозитарну систему України). У разі проведення електронних або дистанційних Загальних зборів кожний акціонер має право взяти участь у таких Загальних зборах та достроково проголосувати до дати їх проведення.
Керівник, фінансовий директор, більшість членів ради (більшість невиконавчих директорів ради директорів) і зовнішній аудитор беруть участь у річних загальних зборах	ні	Голова правління може брати уч-ась в Загальних зборах.
Особи, які мають можливість брати участь у загальних зборах, мають можливість ставити усні запитання стосовно питань порядку денного і отримувати відповіді на них	ні	Особи, які мають можливість брати участь у загальних зборах, не мають можливість ставити усні запитання стосовно питань порядку денного. Збори проводяться дистанційно.
Детальний регламент проведення загальних зборів визначено статутом та/або внутрішніми документами	так	
Протокол та рішення загальних зборів (включаючи кількість голосів, поданих "за" та "проти" кожного рішення), а також відповіді на ключові запитання, що були порушені під час загальних зборів, розкриваються протягом 5 робочих днів з дати проведення загальних зборів	так	
Адреса вебсайту особи забезпечує надання всієї інформації, яка необхідна акціонерам для сприяння їх участі у загальних зборах та інформування про рішення, ухвалені під час загальних зборів	так	https://dpg.naftogaz.com/інформація-для-акціонерів-та-стейкхо
2) взаємодія з акціонерами		
Радою затверджено та розкрито політику взаємодії з акціонерами, яка визначає параметри взаємовідносин між особою та її акціонерами	ні	До обрання Наглядовою радою Корпоративного секретаря взаємодію Товариства з акціонерами та/або інвесторами забезпечує Голова Правління через підпорядковані йому підрозділи та/або по-садових осіб. У разі тимчасової неможливості виконання Корпоративним секретарем своїх повноважень або відсутності (не обрання) Корпоративного секретаря, його функції на засіданні Наглядової ради виконує Секретар Наглядової ради.
Створено відділ (функцію) з питань взаємодії з	ні	Протягом 10 робочих днів з дня надходження вимоги акціонера,

інвесторами/акціонерами, який відповідає на запити інвесторів та сприяє участі акціонерів в управлінні особою, а також забезпечує можливість для міноритарних акціонерів донести свої погляди до уваги ради		Корпоративний секретар, а в разі його відсутності - Голова Правління, зобов'язані надати цьому акціо-неру завіреним підписом уповноваженої особи Товариства копії відпо-відних документів.
3) поглинання		
Радою визначено принципи, як вона діятиме у разі пропозиції щодо поглинання, зокрема: а) не вчиняти дії щодо протидії поглинанню без відповідного рішення загальних зборів; б) надавати акціонерам збалансований аналіз недоліків і переваг будь-якої пропозиції щодо поглинання; в) загальні збори приймають остаточне рішення про схвалення або відхилення пропозицій щодо поглинання	ні	Злиття, приєднання, поділ, виділ, перетворення та ліквідація Товариства здійснюються відповідно до чинного законодавства України.
4) інші стейкхолдери		
Радою затверджено та розкрито політику взаємодії зі стейкхолдерами, яка визначає параметри взаємовідносин між особою та її стейкхолдерами	ні	РАДОЮ НЕ ЗАТВЕРДЖЕНО ПОЛІТИКУ ВЗАЄМОДІЇ ІЗ СТЕЙКХОЛДЕРАМИ
Особою визначено перелік своїх стейкхолдерів, зокрема і тих, з якими необхідно налагодити безпосередню взаємодію	ні	РАДОЮ НЕ ЗАТВЕРДЖЕНО ПОЛІТИКУ ВЗАЄМОДІЇ ІЗ СТЕЙКХОЛДЕРАМИ
Особа розкриває звіт щодо аспектів взаємодії зі стейкхолдерами	ні	РАДОЮ НЕ ЗАТВЕРДЖЕНО ПОЛІТИКУ ВЗАЄМОДІЇ ІЗ СТЕЙКХОЛДЕРАМИ
3. Наглядова рада		
Члени наглядової ради не входять до складу наглядових рад у більш ніж 3 інших юридичних особах	ні	Члени наглядової ради не входять до складу наглядових рад у більш ніж 3 інших юридичних особах
Особа веде облік відвідування засідань наглядової ради та її комітетів	ні	складає протоколи засідань Наглядової ради та інших документів Наглядової ради, організовує їх належне зберігання.
Статут особи та/або її внутрішні документи визначають і пояснюють обов'язок членів наглядової ради сумлінно виконувати свої функції і дотримуватися принципу лояльності стосовно особи	так	діяти в інтересах Товариства добросовісно, розумно та не перевищувати свої повноваження. Обов'язок діяти добросовісно і розумно означає необхідність проявляти професійну компетентність, сумлінність, розсудливість, обачливість та належну обережність, які були б у особи на такій посаді за подібних обставин;

Наглядовій раді та її членам забезпечена можливість доступу до будь-якої інформації, яка необхідна їй для ефективного виконання обов'язків	так	отримувати інформацію та документи Товариства, які необхідні для виконання своїх повноважень та функцій, відповідно до вимог чинного законодавства України, Статуту Товариства, цього Положення та внутрішніх документів Товариства;
Наглядова рада регулярно оцінює результати діяльності особи та виконавчого органу відповідно до цілей особи	ні	Наглядова рада не оцінює результати діяльності особи та виконавчого органу відповідно до цілей особи.
Статут особи та/або її внутрішні документи визначають, що наглядова рада не має права втручатися у поточне управління особою, у тому числі у питання, які належать до сфери відповідальності виконавчого органу, крім як у випадках надзвичайних обставин, які визначені належним чином	так	Відповідно до статуту
Розмір і навички членів наглядової ради відповідають потребам особи, її розміру та ступеню складності її діяльності	так	Розмір і навички членів наглядової ради відповідають потребам особи
Наглядовою радою визначені і регулярно переглядаються кваліфікаційні вимоги до кандидатів у члени наглядової ради	ні	Відповідно до Статуту та положення.
Відбір та призначення членів наглядової ради відбувається на основі професійних якостей, досягнень і відповідності кандидатів конкретним критеріям, а також з урахуванням необхідності періодичного оновлення складу	так	
В особі наявна формалізована процедура перевірки кандидатів у члени наглядової ради, яка зокрема включає перевірку доброчесності, наявності конфлікту інтересів, компетентності, навичок і досвіду кандидата	так	
Процедура відбору передбачає можливість залучення зовнішніх радників та/або процес відкритого пошуку	ні	Процедура відбору не затверджена
Наглядова рада розробляє плани наступництва для членів наглядової ради та виконавчого органу	ні	Наглядова рада не розробляє плани наступництва для членів наглядової ради та виконавчого органу
Наглядовою радою затверджено політику щодо різноманіття складу наглядової ради та виконавчого	ні	Наглядовою радою не затверджено політику щодо різноманіття складу наглядової ради та виконавчого органу

органу		
Представники однієї зі статей становлять не менше 40 % від складу наглядової ради	так	
Незалежні члени наглядової ради становлять не менше половини від її загального складу	ні	
Члени наглядової ради проходять вступний тренінг після їх обрання, який серед іншого покриває: а) обов'язки, функції і сфери відповідальності членів наглядової ради; б) незалежність, включаючи незалежність мислення; в) порядок роботи наглядової ради; г) питання відповідальності; г) питання стратегії особи; д) політики особи, включаючи питання етики, конфлікту інтересів та запобігання корупції; е) питання звітності та систем контролю, включаючи внутрішній та зовнішній аудит; є) роль комітетів наглядової ради	ні	Члени наглядової ради не проходять вступний тренінг після їх обрання
Наглядова рада розробляє план навчання, який визначає, з яких питань необхідно пройти додаткове навчання її членам	ні	Наглядова рада не розробляє план навчання, який визначає, з яких питань необхідно пройти додаткове навчання її членам
Голову наглядової ради обрано серед незалежних членів	так	
Голові наглядової ради забезпечено можливість для комунікації з акціонерами, у тому числі мажоритарними	так	
Функції голови наглядової ради визначаються у внутрішніх документах особи	так	
Створена посада та призначено корпоративного секретаря	так	Корпоративний секретар призначений
1) комітети наглядової ради		
Наглядовою радою створено комітети та затверджені внутрішні документи, які регулюють їх діяльність	ні	Наглядовою радою не створено комітети.
Комітет з питань аудиту складається з незалежних членів наглядової ради, які мають знання у сфері фінансів, галузевий досвід та досвід з питань бухгалтерського обліку, аудиту, контролю та управління ризиками	ні	Наглядовою радою не створено комітету з питань аудиту.

Члени комітету з питань аудиту не входять до складу інших комітетів наглядової ради	ні	Наглядовою радою не створено комітету з питань аудиту.
Комітет з призначень складається з незалежних членів наглядової ради, які мають знання в галузі управління людськими ресурсами і навичками пошуку професіоналів до складу наглядової ради і виконавчого органу	ні	Наглядовою радою не створено комітету з призначень.
Комітет з питань винагороди складається з незалежних членів наглядової ради, які мають знання щодо практик визначення винагороди та заохочення до ефективного виконання обов'язків	ні	Наглядовою радою не створено комітету з питань винагороди
Більшість комітету з питань ризиків становлять незалежні члени	ні	Комітети не створені.
4. Виконавчий орган		
Виконавчий орган розробляє стратегію особи, яка затверджується рішенням Наглядової ради	так	Виконавчий орган розробляє стратегію особи, яка затверджується рішенням Наглядової ради
Наглядова рада визначає ключові показники ефективності Виконавчому органу для відстеження прогресу у досягненні цілей особи	так	Наглядова рада визначає ключові показники ефективності Виконавчому органу для відстеження прогресу у досягненні цілей особи
Виконавчий орган регулярно звітує Наглядовій раді про прогрес у впровадженні стратегії особи	так	Наглядовій раді про прогрес у впровадженні стратегії особи
Виконавчий орган інформує голову Наглядової ради про будь-які значні події, які сталися в період між засіданнями Наглядової ради	так	Виконавчий орган інформує голову Наглядової ради про будь-які значні події, які сталися в період між засіданнями Наглядової ради
6. Винагорода		
Винагорода членів ради і виконавчого органу визначена на підставі та відповідає ринковим показникам у галузі для такого виду особи	ні	Винагорода є фіксованою.
Розмір винагороди для виконавчого органу пов'язаний з результатами діяльності особи	ні	Розмір винагороди для виконавчого органу не пов'язаний з результатами діяльності особи
Винагорода членів ради (невиконавчих директорів) є фіксованою та не залежить від досягнення особою фінансових показників	так	Винагорода членів ради (невиконавчих директорів) є фіксованою та не залежить від досягнення особою фінансових показників
7. Розкриття інформації і прозорість		
В особі затверджена та оприлюднена політика щодо розкриття інформації, яка визначає	ні	В особі не затверджена політика щодо розкриття інформації.

інформацію, що її повинна розкривати особа		
Рада (невиконавчі директори ради директорів) здійснює нагляд за виконавчим органом (виконавчими директорами ради директорів) у підготовці фінансових звітів і забезпечує складання фінансових звітів особи відповідно до чинного законодавства та міжнародних стандартів фінансової звітності	ні	Рада (невиконавчі директори ради директорів) не здійснює нагляд за виконавчим органом (виконавчими директорами ради директорів) у підготовці фінансових звітів
Адреса вебсайту особи містить окремий розділ, присвячений виключно питанням корпоративного управління	так	https://dpg.naftogaz.com/інформація-для-акціонерів-та-стейкхолдерів
8. Система контролю і стандарти етики		
В особі створена система внутрішнього контролю, яка відповідає моделі концепції "триох ліній захисту"	ні	В особі не створена система внутрішнього контролю
Рада (невиконавчі директори ради директорів) має механізми внутрішнього контролю особи, маючи змогу залучити внутрішнього аудитора та зовнішнього аудитора	так	Рада (невиконавчі директори ради директорів) має механізми внутрішнього контролю особи
Функція комплаєнс та ризик-менеджменту підзвітна раді (невиконавчим директорам ради директорів)	ні	
В особі затверджено політику з питань управління ризиками	ні	В особі не затверджено політику з питань управління ризиками
В особі затверджено декларацію схильності до ризиків	ні	В особі не затверджено декларацію схильності до ризиків
Рада (невиконавчі директори ради директорів) розглядає звіт щодо управління ризиками	ні	В особі не затверджено звіт щодо управління ризиками
В особі затверджено та оприлюднено кодекс етики	ні	В особі не затверджено кодекс етики
В особі забезпечено можливість анонімно і безпечно повідомляти про неправомірну чи неетичну поведінку	ні	В особі немає можливість анонімно повідомляти про неправомірну чи неетичну поведінку
В особі затверджено та оприлюднено політику щодо запобігання корупції	ні	В особі не затверджено політику щодо запобігання корупції
В особі затверджено та оприлюднено політику щодо конфлікту інтересів, яка покриває такі питання: а) конфлікту інтересів, запобігання і управління конфліктом інтересів;	ні	В особі не затверджено політику щодо конфлікту інтересів

б) правочинів із заінтересованістю; в) інсайдерської торгівлі; та г) зловживання службовим становищем		
9. Оцінка корпоративного управління		
В особі формалізована процедура щорічної самооцінки членів ради	ні	Самооцінка членів ради не проводилася.
За результатами щорічної самооцінки членів ради розробляється план дій для підвищення ефективності роботи членів ради та практик корпоративного управління	ні	Самооцінка членів ради не проводилася.
Кожні три роки проводиться комплексна оцінка системи корпоративного управління із залученням незалежного зовнішнього експерта	ні	Не проводиться комплексна оцінка.

Частина 2. Інформація про загальні збори акціонерів (учасників) та загальний опис прийнятих на таких зборах рішень: 3 (3)

Дата проведення	28.02.2025
Спосіб проведення	очне голосування електронне голосування X опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Наглядова рада
Питання порядку денного та прийняті рішення:	
1. 3 ПИТАННЯ 1-ГО ПОРЯДКУ ДЕННОГО: Призначення суб'єкта аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності відповідно до вимог Закону України "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність". Прийняте рішення: Призначити ТОВ "МІЖНАРОДНА АУДИТОРСЬКА КОМПАНІЯ "ДЕ ВІЗУ" (ідентифікаційний код 31441657) суб'єктом аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства за 2024 рік відповідно до вимог Закону України "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність". 2. 3 ПИТАННЯ 2-ГО ПОРЯДКУ ДЕННОГО: Затвердження Положення про винагороду членів Наглядової ради Товариства. Прийняте рішення: Затвердити Положення про винагороду членів Наглядової ради Товариства. 3. 3 ПИТАННЯ 3-ГО ПОРЯДКУ ДЕННОГО: Затвердження Положення про винагороду членів Правління Товариства. Прийняте рішення: Затвердити Положення про винагороду членів Правління Товариства.	
URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://dpg.naftogaz.com/інформація-для-акціонерів-та-стейкхо/особлива-інформація/

Дата проведення	05.06.2025
Спосіб проведення	очне голосування електронне голосування X опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Наглядова рада
Питання порядку денного та прийняті рішення:	

1. З ПИТАННЯ 1-ГО ПОРЯДКУ ДЕННОГО: Розгляд звіту Наглядової ради Товариства за 2024 рік та прийняття рішення за результатами розгляду такого звіту.

Прийняте рішення:

Узяти до відома звіт Наглядової ради Товариства за 2024 рік.

Визнати роботу Наглядової ради Товариства у 2024 році задовільною та такою, що відповідає інтересам Товариства.

2. З ПИТАННЯ 2-ГО ПОРЯДКУ ДЕННОГО: Затвердження звіту про винагороду членів Наглядової ради Товариства за 2024 рік.

Прийняте рішення:

Затвердити звіт про винагороду членів Наглядової ради Товариства за 2024 рік.

3. З ПИТАННЯ 3-ГО ПОРЯДКУ ДЕННОГО: Затвердження звіту про винагороду членів Правління Товариства за 2024 рік.

Прийняте рішення:

Затвердити звіт про винагороду членів Правління Товариства за 2024 рік.

4. З ПИТАННЯ 4-ГО ПОРЯДКУ ДЕННОГО: Розгляд висновків аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності за 2024 рік та затвердження заходів за результатами розгляду такого звіту.

Прийняте рішення:

Узяти до відома висновки аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності за 2024 рік.

Затвердити заходи за результатами розгляду аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності за 2024 рік, а саме:

Правлінню Товариства взяти до відома та врахувати висновки аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності щодо річної фінансової звітності Товариства станом на 31 грудня 2024 року.

5. З ПИТАННЯ 5-ГО ПОРЯДКУ ДЕННОГО: Затвердження результатів фінансово-господарської діяльності Товариства за 2024 рік та затвердження порядку покриття збитків Товариства.

Прийняте рішення:

Затвердити результати фінансово-господарської діяльності Товариства за 2024 рік, а саме збиток у розмірі 485 406 тис. грн.

У зв'язку з відсутністю чистого прибутку за результатами фінансово-господарської діяльності у 2024 році дивіденди за 2024 рік не нараховувати. Покриття збитків здійснювати за рахунок прибутків майбутніх періодів.

6. З ПИТАННЯ 6-ГО ПОРЯДКУ ДЕННОГО: Продаж власних акцій Товариства, викуплених у акціонера відповідно до статті 102 Закону України "Про акціонерні товариства".

Прийняте рішення:

Здійснити продаж Товариством простих іменних акцій Товариства у кількості 121 832 (сто двадцять одна тисяча вісімсот тридцять дві) штуки, викуплених у акціонера відповідно до статті 102 Закону України "Про акціонерні товариства" (у зв'язку з рішенням Загальних зборів акціонерів Товариства від 03.04.2024), у такому порядку:

1. Продаж акцій здійснюється за їх ринковою вартістю, що визначається станом на останній робочий день, що передує дню проведення цих Загальних зборів акціонерів Товариства.

2. Для придбання акцій Товариства, що продаються згідно з цим рішенням, Товариству надсилається заява про придбання акцій Товариства, в якій зазначаються:

реквізити юридичної особи (найменування, яке визначається відповідно до вимог Цивільного кодексу України, ідентифікаційний код юридичної особи згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань);
реквізити фізичної особи (назва, серія (за наявності), номер, дата видачі документа, що посвідчує фізичну особу та реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності));

реквізити рахунку в цінних паперах, реквізити банківського рахунку, кількість акцій, яку мають намір придбати.

3. Заяви задовольняються у порядку їх надходження. Товариство укладає договори

купівлі-продажу акцій з особами, які подали заяви на придбання акцій Товариства у черговості надходження заяв. У разі якщо сумарна кількість акцій за укладеними договорами купівлі-продажу акцій перевищуватиме сумарну кількість акцій за поданими заявами, укладення договорів купівлі-продажу акцій зупиняється. Товариство може відновити укладення договорів купівлі-продажу акцій у разі невиконання та розірвання вже укладених договорів купівлі-продажу акцій.

4. Керівник виконавчого органу Товариства забезпечує оприлюднення оголошення про продаж викуплених Товариством простих іменних акцій Товариства у кількості 121 832 (сто двадцять одна тисяча вісімсот тридцять дві) штуки на веб-сайті Товариства протягом одного робочого дня з дати прийняття цього рішення.

URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://dpg.naftogaz.com/інформація-для-акціонерів-та-стейкхо/особлива-інформація/
---	---

Дата проведення	28.11.2025
Спосіб проведення	очне голосування електронне голосування X опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Наглядова рада
Питання порядку денного та прийняті рішення:	
1. З ПИТАННЯ 1-ГО ПОРЯДКУ ДЕННОГО: Розгляд звіту Правління Товариства за наслідками зменшення власного капіталу Товариства та затвердження заходів за результатами розгляду зазначеного звіту. Прийняте рішення: Узяти то відома звіт Правління Товариства за наслідками зменшення власного капіталу Товариства та заходи, що зазначені у цьому звіті. 2. З ПИТАННЯ 2-ГО ПОРЯДКУ ДЕННОГО: Про заходи, які мають бути вжиті для покращення фінансового стану Товариства. Прийняте рішення: Затвердити заходи, які мають бути вжиті для покращення фінансового стану Товариства. 3. З ПИТАННЯ 3-ГО ПОРЯДКУ ДЕННОГО: Призначення суб'єкта аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності відповідно до вимог Закону України "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність". Прийняте рішення: Призначити ТОВ "МІЖНАРОДНА АУДИТОРСЬКА КОМПАНІЯ "ДЕ ВІЗУ" (ідентифікаційний код 31441657) суб'єктом аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства за 2025 рік відповідно до вимог Закону України "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність".	
URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://dpg.naftogaz.com/інформація-для-акціонерів-та-стейкхо/особлива-інформація/

Частина 4. Рада

Персональний склад ради та її комітетів

Ім'я члена ради, строк повноважень у звітному періоді	РНОКПП	УНЗР	Голова/заступник голови ради	Голова / член комітету ради		
				Назва комітету - 1	Назва комітету - 2	Назва комітету - 3
Голова Наглядової ради представник акціонера СОДЕМАН ЛІМІТЕД (SODEMAN LIMITED) Резніченко Наталія			X			

Анатоліївна						
Член Наглядової ради представник акціонера ТАНТЕР ХОЛДІНГ LIMITED (TANTER HOLDINGS LIMITED). Лют Віталій Геннадійович						
Член Наглядової ради представник акціонера ЕРІСВЕЛЛ ТРЕЙДІНГ LIMITED (ERISWELL TRADING LIMITED). Свірін Вадим Володимирович						

Інформація про проведені засідання ради та загальний опис прийнятих рішень

Кількість засідань ради у звітному періоді:	8
з них очних:	8
з них заочних:	0
Опис ключових рішень ради:	Про складання та затвердження звіту про висновки процедури конкурсу з відбору суб'єктів аудиторської діяльності, які можуть бути призначені для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства, та представлення обґрунтованих рекомендацій щодо призначення суб'єкта аудиторської діяльності. Про формування пропозицій для Загальних зборів акціонерів Товариства щодо призначення суб'єкта аудиторської діяльності для надання послуги з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства із обґрунтованими рекомендаціями щодо вибору одного суб'єкта аудиторської діяльності. Про скликання та дистанційне проведення позачергових Загальних зборів акціонерів Товариства. Затвердження Положення про Корпоративного секретаря Товариства. Обрання (призначення) Корпоративного секретаря Товариства, установлення строку його повноважень, затвердження умов цивільно-правового договору, що укладатиметься з ним, обрання особи, уповноваженої на підписання цивільно-правового договору з Корпоративним секретарем Товариства. Про доцільність внесення змін до Положення про винагороду членів Наглядової ради Товариства та Положення про винагороду членів Правління Товариства. Про винесення на розгляд річних Загальних зборів акціонерів Товариства питання про затвердження звіту про винагороду членів Наглядової ради Товариства за 2024 рік та звіту про винагороду членів Правління Товариства за 2024 рік. Затвердження та надання рекомендацій Загальним зборам акціонерів Товариства за результатами розгляду аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності щодо фінансової звітності Товариства за 2024 рік для прийняття рішення щодо нього. Про скликання та дистанційне проведення річних Загальних зборів акціонерів Товариства. Про обрання оцінювача майна Товариства, затвердження умов договору, що укладається з ним, встановлення розміру оплати його послуг. Про затвердження ринкової вартості 1 (однієї) акції Товариства. Про затвердження ціни продажу 1 (однієї) акції Товариства. Проведення конкурсу з відбору суб'єктів аудиторської діяльності, які можуть бути призначені для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства за 2025 рік. Узгодження умов договору на надання аудиторських послуг та обрання особи, уповноваженої на підписання такого договору із суб'єктом аудиторської діяльності. Схвалення проекту оголошення про проведення конкурсу з відбору суб'єктів

	аудиторської діяльності, які можуть бути призначені для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства за 2025 рік. Про скликання та дистанційне проведення позачергових Загальних зборів акціонерів Товариства. Затвердження річних звітів (річної регулярної інформації про емітента) за підсумками перевірки фінансово-господарської діяльності Товариства за результатами 2021, 2022, 2023, 2024 років. Про складання та затвердження звіту про висновки процедури конкурсу з відбору суб'єктів аудиторської діяльності, які можуть бути призначені для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства, та представлення обґрунтованих рекомендацій щодо призначення суб'єкта аудиторської діяльності. Про формування пропозицій для Загальних зборів акціонерів Товариства щодо призначення суб'єкта аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства із обґрунтованими рекомендаціями щодо вибору одного суб'єкта аудиторської діяльності. Про внесення Наглядовою радою Товариства пропозиції щодо включення нового питання (із відповідним проєктом рішення з цього питання) до проєкту порядку денного позачергових Загальних зборів акціонерів Товариства, скликаних на 28.11.2025.
--	--

Звіт ради

Наглядова рада АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "ДНІПРОГАЗ" (далі - Товариство) є колегіальним органом, що здійснює захист прав акціонерів Товариства і в межах компетенції, визначеної Статутом Товариства та Законом України "Про акціонерні товариства", здійснює управління Товариством, а також контролює та регулює діяльність Правління Товариства.

Наглядова рада Товариства діє на підставі чинного законодавства України, Статуту Товариства та Положення про Наглядову раду Товариства. Наглядова рада Товариства звітує перед Загальними зборами акціонерів Товариства.

Відповідно до Статуту Товариства кількісний склад Наглядової ради Товариства становить 3 (три) особи.

У звітному періоді Наглядова рада Товариства складалася з 3 (трьох) осіб та діяла у такому складі:

Резніченко Наталія Анатоліївна - Голова Наглядової ради Товариства;

Свірін Вадим Володимирович - секретар/член Наглядової ради Товариства;

Нестер Леонід Димитрович - член Наглядової ради Товариства (припинено повноваження з 26.11.2025р);

Лют Віталій Генадійович - член Наглядової ради Товариства (набув повноваження з 27.11.2025р).

Порядок роботи членів Наглядової ради Товариства визначається Законом України "Про акціонерні товариства", Статутом Товариства, Положенням про Наглядову раду Товариства, а також цивільно-правовим договором, укладеним з членом Наглядової ради Товариства.

До компетенції Наглядової ради Товариства належить вирішення питань, передбачених Законом України "Про акціонерні товариства", Статутом Товариства, Положенням про Наглядову раду Товариства.

Засідання Наглядової ради Товариства є правомочним, якщо в ньому бере участь не менше 2 (двох) членів Наглядової ради. Рішення Наглядової ради приймається колегіально, простою більшістю голосів членів Наглядової ради від їх загальної кількості, які мають право голосу. Рішення Наглядової ради можуть прийматися шляхом заочного голосування (опитування), зокрема з використанням програмно-технічного комплексу, або шляхом проведення аудіо- чи відеоконференції. На засіданні Наглядової ради Товариства кожний член Наглядової ради має один голос.

У звітному періоді проведено 8 засідань Наглядової ради Товариства, на яких прийняті відповідні рішення з таких питань:

1) Протокол №1/25 від 28 січня 2025 року

Порядок денний:

1.Про складання та затвердження звіту про висновки процедури конкурсу з відбору суб'єктів аудиторської діяльності, які можуть бути призначені для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства, та представлення обґрунтованих рекомендацій щодо призначення суб'єкта аудиторської діяльності.

2.Про формування пропозицій для Загальних зборів акціонерів Товариства щодо призначення суб'єкта аудиторської діяльності для надання послуги з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства із обґрунтованими рекомендаціями щодо вибору одного суб'єкта аудиторської діяльності.

3.Про скликання та дистанційне проведення позачергових Загальних зборів акціонерів Товариства.

2) Протокол №2/25 від 05 березня 2025 року

Порядок денний:

1.Затвердження Положення про Корпоративного секретаря Товариства.

2.Обрання (призначення) Корпоративного секретаря Товариства, установлення строку його повноважень, затвердження умов цивільно-правового договору, що укладатиметься з ним, обрання особи, уповноваженої на підписання цивільно-правового договору з Корпоративним секретарем Товариства.

3) Протокол №3/25 від 29 квітня 2025 року

Порядок денний:

1. Про доцільність внесення змін до Положення про винагороду членів Наглядової ради Товариства та Положення про винагороду членів Правління Товариства.

2.Про винесення на розгляд річних Загальних зборів акціонерів Товариства питання про затвердження звіту про винагороду членів Наглядової ради Товариства за 2024 рік та звіту про винагороду членів Правління Товариства за 2024 рік.

3.Затвердження та надання рекомендацій Загальним зборам акціонерів Товариства за результатами розгляду аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності щодо фінансової звітності Товариства за 2024 рік для прийняття рішення щодо нього.

4.Про скликання та дистанційне проведення річних Загальних зборів акціонерів Товариства.

5.Про обрання оцінювача майна Товариства, затвердження умов договору, що укладається з ним, встановлення розміру оплати його послуг.

4)Протокол №4/25 від 04 червня 2025 року

Порядок денний:

1.Про затвердження ринкової вартості 1 (однієї) акції Товариства.

2.Про затвердження ціни продажу 1 (однієї) акції Товариства.

5) Протокол №5/25 від 29 серпня 2025 року

Порядок денний:

1.Проведення конкурсу з відбору суб'єктів аудиторської діяльності, які можуть бути призначені для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства за 2025 рік.

2.Узгодження умов договору на надання аудиторських послуг та обрання особи, уповноваженої на підписання такого договору із суб'єктом аудиторської діяльності.

3.Схвалення проєкту оголошення про проведення конкурсу з відбору суб'єктів аудиторської діяльності, які можуть бути призначені для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства за 2025 рік.

6)Протокол №6/25 від 10 вересня 2025 року

Порядок денний:

1.Про скликання та дистанційне проведення позачергових Загальних зборів акціонерів Товариства.

7) Протокол №7/25 від 29 вересня 2025 року

Порядок денний:

1.Затвердження річних звітів (річної регулярної інформації про емітента)

за підсумками перевірки фінансово-господарської діяльності Товариства за результатами 2021, 2022, 2023, 2024 років.

8)Протокол №8/25 від 29 жовтня 2025 року

Порядок денний:

1.Про складання та затвердження звіту про висновки процедури конкурсу з відбору суб'єктів аудиторської діяльності, які можуть бути призначені для надання послуг з обов'язкового аудиту

фінансової звітності Товариства, та представлення обґрунтованих рекомендацій щодо призначення суб'єкта аудиторської діяльності.

2. Про формування пропозицій для Загальних зборів акціонерів Товариства щодо призначення суб'єкта аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства із обґрунтованими рекомендаціями щодо вибору одного суб'єкта аудиторської діяльності.

3. Про внесення Наглядовою радою Товариства пропозиції щодо включення нового питання (із відповідним проектом рішення з цього питання) до проекту порядку денного позачергових Загальних зборів акціонерів Товариства, скликаних на 28.11.2025.

2. Оцінка компетентності та ефективності кожного члена Наглядової ради Товариства, включаючи інформацію про його діяльність як посадової особи інших юридичних осіб або іншу діяльність - оплачувану і безоплатну.

Члени Наглядової ради Товариства мають професійний досвід, знання та компетенцію, необхідні для ефективної роботи у складі Наглядової ради Товариства та в повному обсязі здійснюють свої повноваження, дотримуючись законодавства України, Статуту Товариства, Положення про Наглядову раду, умов цивільно-правового договору з Товариством.

Голова Наглядової ради Товариства Резніченко Наталія Анатоліївна є представником акціонера - КОМПАНІЇ СОДЕМАН ЛІМІТЕД (SODEMAN LIMITED) та обіймає в НАК "Нафтогаз України" посаду заступник начальника відділу Управління корпоративних прав.

Член Наглядової ради Свірін Вадим Володимирович є представником акціонера - КОМПАНІЇ ЕРИСВЕЛЛ ТРЕЙДІНГ ЛІМІТЕД (ERISWELL TRADING LIMITED) та обіймає в НАК "Нафтогаз України" посаду начальника відділу фінансового контролю та аналізу.

Член Наглядової ради Нестер Леонід Димитрович є представником акціонера - КОМПАНІЇ ТАНТЕР ХОЛДІНГС ЛІМІТЕД (TANTER HOLDINGS LIMITED) та обіймає в Філії "Центр метрології та газорозподільних систем акціонерного товариства "Національна акціонерна компанія "Нафтогаз України" посаду в.о. директора. (Повноваження припинено з 26.11.2025р)

Член Наглядової ради Лют Віталій Геннадійович є представником акціонера - КОМПАНІЇ ТАНТЕР ХОЛДІНГС ЛІМІТЕД (TANTER HOLDINGS LIMITED) та обіймає в НАК "Нафтогаз України" посаду начальника Департаменту майна та непрофільних активів. (Набув повноваження члена Наглядової ради з 27.11.2025р).

У Товариства відсутня інша інформація про діяльність членів Наглядової ради Товариства як посадових осіб інших юридичних осіб або іншу діяльність - оплачувану і безоплатну.

3. Оцінка незалежності кожного з незалежних членів Наглядової ради Товариства.

У складі Наглядової ради Товариства відсутні незалежні члени Наглядової ради Товариства.

4. Оцінка компетентності та ефективності кожного з комітетів Наглядової ради Товариства, їхні функціональні повноваження.

В Наглядовій раді Товариства комітети не створені.

5. Оцінка виконання Наглядовою радою Товариства поставлених цілей Товариства.

У звітному періоді серед основних завдань та цілей Наглядової ради Товариства були: захист прав акціонерів Товариства;

здійснення в межах компетенції управління Товариством;

забезпечення безперебійної, сталої роботи Товариства;

забезпечення реалізації основних напрямків діяльності Товариства;

контроль та регулювання діяльності Правління Товариства;

забезпечення належного рівня корпоративного управління в Товаристві;

виконання Наглядовою радою своїх функцій та обов'язків належним чином.

Рішення, які приймала Наглядова рада Товариства, базувалися на результатах уважного та регулярного аналізу діяльності Товариства, постійного обговорення шляхів покращення та підвищення рівня ефективності діяльності Товариства, та були спрямовані на забезпечення належного управління Товариством. За результатами звітного року поставлені цілі досягнуті.

6. Інформація про внутрішню структуру Наглядової ради Товариства, процедури, що застосовуються при прийнятті нею рішень, включаючи зазначення того, яким чином діяльність Наглядової ради Товариства зумовила зміни у фінансово-господарській діяльності Товариства.

Відповідно до Статуту Товариства кількісний склад Наглядової ради Товариства становить 3 (три) особи.

Засідання Наглядової ради скликаються за ініціативою Голови Наглядової ради або на вимогу члена Наглядової ради.

Про засідання Наглядової ради, у тому числі шляхом проведення заочного голосування (опитування) кожен член Наглядової ради повідомляється Головою Наглядової ради або Корпоративним секретарем (за усним або письмовим дорученням Голови Наглядової ради) не менш ніж за 5 (п'ять) календарних днів до дати проведення відповідного засідання у будь-який прийнятний для членів Наглядової ради спосіб, в тому числі з використанням засобів телекомунікаційного зв'язку (включаючи електронну пошту).

Засідання Наглядової ради є правомочним і без дотримання вказаного вище строку, якщо на засіданні присутні, а при заочному голосуванні надали бюлетені всі члени Наглядової ради.

Повідомлення про проведення засідання Наглядової ради має бути підписане особою, що її подає та містити інформацію про дату, час, місце, форму голосування на засіданні та його порядок денний. У разі проведення голосування шляхом опитування повідомлення має містити інформацію про дату, форму голосування на засіданні, порядок денний та бюлетені для голосування з проектами рішень по питанням порядку денного.

До повідомлення додаються документи (у разі наявності), які необхідні для прийняття рішень з питань порядку денного засідання Наглядової ради.

Члени Наглядової ради мають право запропонувати внести додаткові питання до порядку денного засідання Наглядової ради, яке оголошено та проводиться. Такі додаткові питання підлягають внесенню до порядку денного засідання Наглядової ради, якщо за включення таких додаткових питань проголосували всі присутні на засіданні члени Наглядової ради.

Засідання Наглядової ради проводяться в міру необхідності, але не рідше одного разу на квартал. Засідання Наглядової ради веде її Голова або один із членів Наглядової ради, який тимчасово виконує обов'язки Голови Наглядової ради, або головуєчий на засіданні.

Рішення Наглядової ради можуть прийматися шляхом заочного голосування (опитування), зокрема з використанням програмно-технічного комплексу, або шляхом проведення аудіо- чи відеоконференції. Рішення про проведення засідання Наглядової ради шляхом опитування приймається Головою Наглядової ради, крім випадку необхідності обрання та/або припинення повноважень Голови Наглядової ради.

Засідання Наглядової ради є правомочним, якщо в ньому бере участь не менше 2 (двох) членів Наглядової ради, а при прийнятті рішення шляхом опитування надали бюлетені, не менше ніж 2 (два) члена Наглядової ради.

Рішення Наглядової ради приймається колегіально, простою більшістю голосів членів Наглядової ради від їх загальної кількості, які мають право голосу. На засіданні Наглядової ради кожний член Наглядової ради має один голос.

Протокол засідання Наглядової ради оформлюється протягом 5 (п'яти) днів після проведення засідання. Протокол засідання Наглядової ради, проведеного шляхом опитування, оформлюється протягом 5 (п'яти) днів після дати закінчення приймання бюлетенів або після дати отримання бюлетенів від всіх членів Наглядової ради, якщо ця дата передуює даті закінчення приймання бюлетенів.

Протокол засідання Наглядової ради, у тому числі шляхом опитування, підписується Головою Наглядової ради (тимчасово виконуючим обов'язки Голови Наглядової ради, головуєчим) та Корпоративним секретарем (у разі тимчасової неможливості виконання Корпоративним секретарем своїх повноважень або відсутності (не обрання) Корпоративного секретаря - Секретарем Наглядової ради).

Протокол засідання Наглядової ради може складатися у формі електронного документа, на який накладаються кваліфіковані електронні підписи Голови Наглядової ради (тимчасово виконуючого обов'язки Голови Наглядової ради, головуєчого) та Корпоративного секретаря (у разі тимчасової неможливості виконання Корпоративним секретарем своїх повноважень або відсутності (не обрання)

Корпоративного секретаря - Секретаря Наглядової ради).

Звіт виконавчого органу

ЗВІТ

Правління

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА " ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ "ДНІПРОГАЗ"

за 2025 рік

Правління АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "ДНІПРОГАЗ" (далі - Товариство) є колегіальним виконавчим органом Товариства, який здійснює управління поточною діяльністю Товариства. Правління підзвітне Загальним зборам і Наглядовій раді та організовує виконання їх рішень. Правління діє від імені Товариства у межах, встановлених чинним законодавством України, цим Статутом, Положенням про Правління та іншими внутрішніми документами Товариства. Правління Товариства є колегіальним органом, що здійснює захист прав акціонерів і діє в межах компетенції визначеної Статутом Товариства та Законом України "Про акціонерні товариства" та здійснює управління Товариством.

Згідно Статуту Товариства затвердженого Протоколом загальних зборів №1 від 21.04.2021 року кількісний склад Правління становить 6 (шість) осіб, в тому числі Голова та члени Правління. Згідно Статуту Товариства затвердженого Протоколом загальних зборів без № від 22.12.2023 року кількісний склад Правління становить 3 (три) члени, в тому числі Голова та члени Правління.

Відповідно до підпункту 10.2.2.9 пункту 10.2 Статуту Товариства та пункту 9 частини другої статті 71 Закону України "Про акціонерні товариства" до виключної компетенції наглядової ради належить обрання та припинення повноважень голови і членів виконавчого органу товариства. Наглядовою радою Товариства на протязі 2025 року не приймалось рішення про обрання нового члена правління. Таким чином станом на 31.12.2025 року фактичний склад Правління складався з двох осіб у тому числі тимчасово виконуючого обов'язки Голови правління.

Засідання Правління проводяться по мірі необхідності. Засідання Правління скликаються Головою Правління, виконуючим обов'язки Голови Правління (надалі - "Голова Правління") самостійно або на вимогу будь-кого з членів Правління. Кожен член Правління має право вимагати проведення засідання Правління та вносити питання до порядку денного засідання.

У звітному періоді проведено 2 (два) засідань Правління Товариства, на яких прийняті рішення, згідно компетенції Товариства:

Погодження правочинів - надання згоди на укладання постачання природного газу з ГК "Нафтогаз України";

Затвердження звіту за 2025 рік про виконання програми відповідності.

Підготовки та проведення Загальних зборів акціонерів (у звітньому періоді відбулись одні річні та два позачергові дистанційні загальні збори акціонерів);

Проведення процедури з оцінки майна та інш.

Члени правління Товариства мають професійний досвід, знання та компетенцію, необхідні для ефективної роботи Товариства та в повному обсязі здійснюють свої повноваження, дотримуючись законодавства України, Статуту Товариства.

У звітному періоді серед основних завдань та цілей Правління Товариства були:

здійснення в межах компетенції управління Товариством;

забезпечення безперебійної, сталої роботи Товариства;

забезпечення діяльності Товариства.

Частина 6. Інформація про корпоративного секретаря, а також звіт щодо результатів його діяльності

Ім'я	Влас Тетяна Олександрівна
РНОКПП	
УНЗР	
Документи, які регулюють діяльність корпоративного	Положення про Корпоративного секретаря АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "ДНІПРОГАЗ" (далі - Положення, Товариство, АТ

секретаря	"ДНІПРОГАЗ" відповідно) затвердженого рішенням Наглядової Ради від 05 березня 2025 року, протокол № 2/25
Орган управління, який прийняв рішення про призначення корпоративного секретаря	Наглядова рада
Дата та номер рішення про призначення корпоративного секретаря	05.03.2025 №2/25
Дата та номер рішення про затвердження звіту корпоративного секретаря за звітний період	
Основні положення звіту щодо результатів діяльності корпоративного секретаря за звітний період	Цей звіт підготовлено на виконання пункту 6.1. Положення про Корпоративного секретаря АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "ДНІПРОГАЗ" (далі - Положення, Товариство, АТ "ДНІПРОГАЗ" відповідно) затвердженого рішенням Наглядової Ради від 05 березня 2025 року, протокол № 2/25, згідно з яким Корпоративний секретар щороку звітує перед Наглядовою радою про результати своєї діяльності. I. Про стан виконання рішень, доручень загальних зборів Товариства та Наглядової ради за відповідний період. Відповідно до умов Положення, в звітному періоді Корпоративним секретарем було здійснено організаційні заходи щодо скликання та проведення річних та 2 позачергових Загальних зборів акціонерів які проведені дистанційно відповідно до Порядку скликання та проведення дистанційних загальних зборів акціонерів, затвердженого рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 06.03.2023 №236, на яких приймалися рішення про таке: 1. Призначення суб'єкта аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності відповідно до вимог Закону України "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність". 2. Затвердження Положення про винагороду членів Наглядової ради Товариства. 3. Затвердження Положення про винагороду членів Правління Товариства. 4. Розгляд звіту Наглядової ради Товариства за 2024 рік та прийняття рішення за результатами розгляду такого звіту. 5. Затвердження звіту про винагороду членів Наглядової ради Товариства за 2024 рік. 6. Затвердження звіту про винагороду членів Правління Товариства за 2024 рік. 7. Розгляд висновків аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності за 2024 рік та затвердження заходів за результатами розгляду такого звіту. 8. Затвердження результатів фінансово-господарської діяльності Товариства за 2024 рік та затвердження порядку покриття збитків Товариства. 9. Продаж власних акцій Товариства, викуплених у акціонера відповідно до статті 102 Закону України "Про акціонерні товариства". 10. Розгляд звіту Правління Товариства за наслідками зменшення власного капіталу Товариства та затвердження заходів за результатами розгляду зазначеного звіту.

11. Про заходи, які мають бути вжиті для покращення фінансового стану Товариства.

12. Призначення суб'єкта аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності відповідно до вимог Закону України "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність".

Відповідно до умов Положення, в звітному періоді Корпоративним секретарем було здійснено організаційні заходи щодо скликання та проведення 5 засідань Наглядової ради, на яких приймалися рішення про таке:

1. Про доцільність внесення змін до Положення про винагороду членів Наглядової ради Товариства та Положення про винагороду членів Правління Товариства.

2. Про винесення на розгляд річних Загальних зборів акціонерів Товариства питання про затвердження звіту про винагороду членів Наглядової ради Товариства за 2024 рік та звіту про винагороду членів Правління Товариства за 2024 рік.

3. Затвердження та надання рекомендацій Загальним зборам акціонерів Товариства за результатами розгляду аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності щодо фінансової звітності Товариства за 2024 рік для прийняття рішення щодо нього.

4. Про скликання та дистанційне проведення річних Загальних зборів акціонерів Товариства.

5. Про обрання оцінювача майна Товариства, затвердження умов договору, що укладається з ним, встановлення розміру оплати його послуг.

6. Про затвердження ринкової вартості 1 (однієї) акції Товариства.

7. Про затвердження ціни продажу 1 (однієї) акції Товариства.

8. Проведення конкурсу з відбору суб'єктів аудиторської діяльності, які можуть бути призначені для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства за 2025 рік.

9. Узгодження умов договору на надання аудиторських послуг та обрання особи, уповноваженої на підписання такого договору із суб'єктом аудиторської діяльності.

10. Схвалення проєкту оголошення про проведення конкурсу з відбору суб'єктів аудиторської діяльності, які можуть бути призначені для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства за 2025 рік.

11. Про скликання та дистанційне проведення позачергових Загальних зборів акціонерів Товариства.

12. Затвердження річних звітів (річної регулярної інформації про емітента) за підсумками перевірки фінансово-господарської діяльності Товариства за результатами 2021, 2022, 2023, 2024 років.

13. Про складання та затвердження звіту про висновки процедури конкурсу з відбору суб'єктів аудиторської діяльності, які можуть бути призначені для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства, та представлення обґрунтованих рекомендацій щодо призначення суб'єкта аудиторської діяльності.

14. Про формування пропозицій для Загальних зборів акціонерів Товариства щодо призначення суб'єкта аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства із обґрунтованими рекомендаціями щодо вибору одного суб'єкта аудиторської діяльності.

15. Про внесення Наглядовою радою Товариства пропозиції щодо включення нового питання (із відповідним проєктом рішення з

	цього питання) до проекту порядку денного позачергових Загальних зборів акціонерів Товариства, скликаних на 28.11.2025. Всі рішення Загальних зборів акціонерів, Наглядової ради виконані виконавчим органом Товариства в повному обсязі з дотримання внутрішніх корпоративних процедур, передбачених чинним законодавством України, Статутом Товариства, його внутрішніми положеннями, іншими внутрішніми документами та рішеннями органів управління Товариства. II. Про дотримання органами управління Товариства внутрішніх корпоративних процедур, передбачених, статутом Товариства, його внутрішніми положеннями, іншими внутрішніми документами та рішеннями органів управління Товариства, чинним законодавством України. Органи управління Товариства при прийнятті рішень дотримувались внутрішніх корпоративних процедур, передбачених, Статутом Товариства, його внутрішніми положеннями, іншими внутрішніми документами та рішеннями органів управління Товариства, чинним законодавством України. Корпоративним секретарем відповідно до вимог Положення здійснювались заходи з підготовки проекту рішення Наглядової ради та прийняття участі в забезпеченні проведення дистанційних Загальних зборів акціонерів Товариства. Здійснено заходи із забезпечення повідомлення акціонерів та оприлюднення повідомлення про проведення Загальних зборів акціонерів Товариства, координація підготовки проектів рішень, матеріалів та документів щодо питань порядку денного Загальних зборів акціонерів Товариства. Також здійснено заходи з надання розпорядження Національному депозитарію України на складання переліку акціонерів, яким направляється повідомлення про проведення дистанційних Загальних зборів акціонерів Товариства, розпорядження про направлення повідомлення про проведення дистанційних Загальних зборів акціонерів Товариства, розпорядження на виготовлення реєстру акціонерів, які мають право на участь у дистанційних Загальних зборах акціонерів, укладення договорів для забезпечення проведення дистанційних Загальних зборів акціонерів Товариства. Забезпечено оприлюднення особливої інформації емітента цінних паперів у загальнодоступній інформаційній базі даних Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку (НКЦПФР) з урахуванням рішень НКЦПФР. Забезпечено своєчасну взаємодію, складання та підписання актів виконаних робіт/надання послуг з Національним депозитарієм України, ТОВ "Емкон", Державною установою "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України". Здійснювався моніторинг вчасної оплати послуг Національному депозитарію України. Інше: Корпоративним секретарем спільно із Наглядовою радою за звітний період забезпечено правову та організаційно-технічну підготовку і проведення засідань Наглядової ради АТ "ДНІПРОГАЗ".
--	--

Частина 8. Інформація щодо осіб, які прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцій особи

Ім'я або повне найменування акціонера	РНОКПП	УНЗР	Розмір значного пакета акцій	Розмір пакета акцій, що
---------------------------------------	--------	------	------------------------------	-------------------------

				знаходиться в прямому та (опосередкован ому) володінні
ТАНТЕР ХОЛДІНГС ЛІМІТЕД (TANTER HOLDINGS LIMITED)			16,55988	6518088
ЕРІСВЕЛЛ ТРЕЙДІНГ ЛІМІТЕД (ERISWELL TRADING LIMITED)			16,647215	6552464
СОДЕМАН ЛІМІТЕД (SODEMAN LIMITED)			9,726399	3828381
ХАМГЕЙТ ХОЛДІНГС ЛІМІТЕД (HUMGATE HOLDINGS LIMITED)			21,545159	8480330
САГАСІТІ ЛІМІТЕД (SAGACITY LIMITED)			16,874858	6642066
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ "ХАРКІВМІСЬКГАЗ"			6,967405	2742421

Частина 11. Інформація про винагороду членів виконавчого органу та/або ради особи

Орган управління	Виконавчий орган
Ім'я члена виконавчого органу/ради особи	Т.в.о. Голова Правління- Директор з безпекиТімановський Володимир Миколайович
РНОКПП	
УНЗР	
Посада	Т.в.о. Голова Правління
Дата вступу на посаду	18.07.2023
Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 1736950,57 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: Грошова V Негрошова Мають виплатити: Грошова V Негрошова Прийнято рішення про виплату: Грошова V Негрошова
Розмір фіксованої частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у	Виплатили: 1736950,57 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0

звітному періоді	
Розмір змінної частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 1736950,57 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди	Винагорода виплачується після утримання всіх податків і зборів (обов'язкових платежів), визначених законодавством. Форма виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді: грошова в національній валюті України. Винагорода не прив'язана до іноземної валюти. Система винагороди членів Правління Товариства не передбачає здійснення негрошових виплат. Винагорода у негрошовій формі не нараховувалась та не виплачувалась. Членам Правління Товариства виплачується лише фіксована винагорода. Членам Правління нараховуються та виплачуються обов'язкові гарантійні та компенсаційні виплати, встановлені трудовим законодавством України. До сум виплат, які здійснюються за контрактом, включені будь-які та всі суми заробітної плати й інших заохочувальних, компенсаційних і гарантійних виплат (включаючи надбавки, доплати, премії, винагороди тощо), які підлягають сплаті на користь члена Правління згідно з умовами Колективного договору Товариства, чинного на дату нарахування та здійснення відповідних виплат. Винагорода виплачується після утримання всіх податків і зборів (обов'язкових платежів), визначених законодавством, кожного календарного місяця (за винятком першого місяця дії Договору (Контракту) і у випадку, коли член Правління отримує частину винагороди за місяць пропорційно періоду часу здійснення ним своїх повноважень). Наглядова рада Товариства не приймала рішення про виплату додаткової винагороди членам Правління. Додаткова винагорода не нараховувалась та не виплачувалась. Товариство здійснює виплату винагороди за період, який починається з дати обрання. У звітному періоді винагорода членам Правління виплачувалась разом з виплатою заробітної плати всім категоріям працівників Товариства за відповідний період та у строки, визначені Колективним договором Товариства. Строки фактичної виплати винагороди відповідають Положенню про винагороду. Змін розміру фіксованої винагороди протягом звітного періоду не було. Відсутні винагороди від юридичних осіб, пов'язаних відносинами контролю або афілійованих осіб Товариства. Контракт є укладеним Сторонами з дати його підписання Сторонами: У разі дострокового припинення повноважень Голови/члена

Правління Товариства, встановлюються виплати, передбачені законодавством України.

В Договорі (Контракті) відсутні умови щодо програми стимулювання.

Станом на 31.12.2025 в Товаристві відсутній Комітет з винагород.

Зовнішні консультанти з питань винагороди Товариством не залучалися.

Роль акціонерів у процесі запровадження політики винагороди для членів Правління - до компетенції Загальних зборів акціонерів в частині впровадження політики винагороди належить:

затвердження положення про винагороду членів Правління, вимоги до якого встановлюються Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку;

затвердження звіту про винагороду членів Правління, вимоги до якого встановлюються Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку.

Рішення про затвердження Положення про винагороду членів Правління АТ "ДНПРОГАЗ" прийнято на Загальних зборах акціонерів Товариства (протокол №б/н від 06.03.2025 року).

В Товаристві відсутні випадки відхилення сум фактичних виплат від сум, що підлягають виплаті згідно із затвердженим Положенням про винагороду.

В Товаристві відсутня інформація про факти неприйнятної поведінки члена Правління (в тому числі повідомлені конфіденційним шляхом).

Система винагороди членів Правління не передбачає виплату змінних складових винагороди, тому змінні складові винагороди не нараховувались та не виплачувались.

Система винагороди членів Правління Товариства не передбачає виплату змінних складових винагороди, отже змінні складові винагороди не нараховувались та не виплачувались.

Система винагороди членів Правління Товариства не передбачає виплату змінних складових винагороди та встановлення фінансових та нефінансових критеріїв оцінки ефективності, в тому числі у формі участі у прибутках.

Змінні складові винагороди не нараховувались та не виплачувались.

Система винагороди членів Правління Товариства не передбачає виплату винагороди у формі участі у прибутках.

Винагорода, у формі участі у прибутках членам Правління Товариства, не встановлювалась та не виплачувалась.

У звітному періоді виплати по звільненню та інші компенсаційні виплати Т.в.о.Голови/членам Правління Товариства не нараховувались та не виплачувались.

Система винагороди членів Правління Товариства не

	передбачає виплату змінних складових винагороди, тому змінні складові винагороди не нараховувались та не виплачувались. Відсутні випадки використання Товариством права на повернення виплачених раніше змінних складових винагороди у звітному періоді. В Товаристві відсутні опціони, опціонні сертифікати, фондові варанти на акції. Система винагороди Голови та членів Правління не передбачає право на отримання опціонів на акції Товариства. Система винагороди членів Правління Товариства не передбачає додаткового пенсійного забезпечення (крім передбачених чинним законодавством України та Колективним договором Товариства) або виплати винагороди в разі дострокового виходу на пенсію. В Товаристві відсутні програми додаткового пенсійного забезпечення для членів органів управління Товариством. Товариство не виплачувало авансові платежі, не надавало позику та гарантії членам Правління Товариства. У звітному періоді виплата фіксованої винагороди Т.в.о.Голови Правління Товариства Тімановському Володимирі Миколайовичу здійснювалась згідно Договору (Контракту), затвердженого рішенням Наглядової ради АТ "ДНІПРОГАЗ". У звітному періоді виплата фіксованої винагороди члену Правління Товариства Загрійчуку Микиті Юрійовичу здійснювалась згідно Договору (Контракту), затвердженого рішенням Наглядової ради АТ "ДНІПРОГАЗ". Інші рішення про виплату не приймалися. В Товаристві відсутні випадки відхилення від застосованої політики винагород, визначеної Положенням про винагороду. Загальна сума винагороди, виплаченої всім членам Правління Товариства протягом звітного періоду становить 3 082 952,88 грн. У Звіті про винагороду членів Правління Товариства розкрита інформація, визначена законом або Положенням, в тому числі інформація, передбачена вимогами Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку.
Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення	-
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду	-

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи:0,15

Орган управління	Виконавчий орган
Ім'я члена виконавчого органу/ради особи	Член Правління - Директор з капітального будівництва Загрійчук Микита Юрійович
РНОКПП	
УНЗР	

Посада	Член Правління
Дата вступу на посаду	30.05.2023
Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 1346002,31 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: Грошова V Негрошова Мають виплатити: Грошова V Негрошова Прийнято рішення про виплату: Грошова V Негрошова
Розмір фіксованої частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 1346002,31 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Розмір змінної частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 1346002,31 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди	Винагорода виплачується після утримання всіх податків і зборів (обов'язкових платежів), визначених законодавством. Форма виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді: грошова в національній валюті України. Винагорода не прив'язана до іноземної валюти. Система винагороди членів Правління Товариства не передбачає здійснення негрошових виплат. Винагорода у негрошовій формі не нараховувалась та не виплачувалась. Членам Правління Товариства виплачується лише фіксована винагорода. Членам Правління нараховуються та виплачуються обов'язкові гарантійні та компенсаційні виплати, встановлені трудовим законодавством України. До сум виплат, які здійснюються за контрактом, включені будь-які та всі суми заробітної плати й інших заохочувальних, компенсаційних і гарантійних виплат (включаючи надбавки, доплати, премії, винагороди тощо), які підлягають сплаті на користь члена Правління згідно з умовами Колективного договору Товариства, чинного на

дату нарахування та здійснення відповідних виплат.

Винагорода виплачується після утримання всіх податків і зборів (обов'язкових платежів), визначених законодавством, кожного календарного місяця (за винятком першого місяця дії Договору (Контракту) і у випадку, коли член Правління отримує частину винагороди за місяць пропорційно періоду часу здійснення ним своїх повноважень).

Наглядова рада Товариства не приймала рішення про виплату додаткової винагороди членам Правління.

Додаткова винагорода не нараховувалась та не виплачувалась.

Товариство здійснює виплату винагороди за період, який починається з дати обрання.

У звітному періоді винагорода членам Правління виплачувалась разом з виплатою заробітної плати всім категоріям працівників Товариства за відповідний період та у строки, визначені Колективним договором Товариства.

Строки фактичної виплати винагороди відповідають Положенню про винагороду.

Змін розміру фіксованої винагороди протягом звітного періоду не було.

Відсутні винагороди від юридичних осіб, пов'язаних відносинами контролю або афілійованих осіб Товариства.

Контракт є укладеним Сторонами з дати його підписання Сторонами:

У разі дострокового припинення повноважень Голови/члена Правління Товариства, встановлюються виплати, передбачені законодавством України.

В Договорі (Контракті) відсутні умови щодо програми стимулювання.

Станом на 31.12.2025 в Товаристві відсутній Комітет з винагород.

Зовнішні консультанти з питань винагороди Товариством не залучалися.

Роль акціонерів у процесі запровадження політики винагороди для членів Правління - до компетенції Загальних зборів акціонерів в частині впровадження політики винагороди належить:

- затвердження положення про винагороду членів Правління, вимоги до якого встановлюються Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку;
- затвердження звіту про винагороду членів Правління, вимоги до якого встановлюються Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку.

Рішення про затвердження Положення про винагороду членів Правління АТ "ДНІПРОГАЗ" прийнято на Загальних зборах акціонерів Товариства (протокол №6/н від 06.03.2025 року).

В Товаристві відсутні випадки відхилення сум фактичних виплат від сум, що підлягають виплаті згідно із затвердженим Положенням про винагороду.

В Товаристві відсутня інформація про факти неприйнятної поведінки члена Правління (в тому числі повідомлені

конфіденційним шляхом).

Система винагороди членів Правління не передбачає виплату змінних складових винагороди, тому змінні складові винагороди не нараховувались та не виплачувались.

Система винагороди членів Правління Товариства не передбачає виплату змінних складових винагороди, отже змінні складові винагороди не нараховувались та не виплачувались.

Система винагороди членів Правління Товариства не передбачає виплату змінних складових винагороди та встановлення фінансових та нефінансових критеріїв оцінки ефективності, в тому числі у формі участі у прибутках. Змінні складові винагороди не нараховувались та не виплачувались.

Система винагороди членів Правління Товариства не передбачає виплату винагороди у формі участі у прибутках. Винагорода, у формі участі у прибутках членам Правління Товариства, не встановлювалась та не виплачувалась. У звітному періоді виплати по звільненню та інші компенсаційні виплати Т.в.о.Голови/членам Правління Товариства не нараховувались та не виплачувались.

Система винагороди членів Правління Товариства не передбачає виплату змінних складових винагороди, тому змінні складові винагороди не нараховувались та не виплачувались. Відсутні випадки використання Товариством права на повернення виплачених раніше змінних складових винагороди у звітному періоді.

В Товаристві відсутні опціони, опціонні сертифікати, фондові варанти на акції.

Система винагороди Голови та членів Правління не передбачає право на отримання опціонів на акції Товариства.

Система винагороди членів Правління Товариства не передбачає додаткового пенсійного забезпечення (крім передбачених чинним законодавством України та Колективним договором Товариства) або виплати винагороди в разі дострокового виходу на пенсію. В Товаристві відсутні програми додаткового пенсійного забезпечення для членів органів управління Товариством. Товариство не виплачувало авансові платежі, не надавало позику та гарантії членам Правління Товариства.

У звітному періоді виплата фіксованої винагороди Т.в.о.Голови Правління Товариства Тімановському Володимирі Миколайовичу здійснювалась згідно Договору (Контракту), затвердженого рішенням Наглядової ради АТ "ДНІПРОГАЗ".

У звітному періоді виплата фіксованої винагороди члену Правління Товариства Загрійчуку Микиті Юрійовичу здійснювалась згідно Договору (Контракту), затвердженого

	рішенням Наглядової ради АТ "ДНІПРОГАЗ". Інші рішення про виплату не приймалися. В Товаристві відсутні випадки відхилення від застосованої політики винагород, визначеної Положенням про винагороди. Загальна сума винагороди, виплаченої всім членам Правління Товариства протягом звітного періоду становить 3 082 952,88 грн. У Звіті про винагороду членів Правління Товариства розкрита інформація, визначена законом або Положенням, в тому числі інформація, передбачена вимогами Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку.
Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення	-
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду	-

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи:0,15

Частина 14. Інформація від суб'єкта аудиторської діяльності з урахуванням вимог, передбачених пунктом 45 Положення

Дані щодо перевірки інформації, зазначеної у пунктах 1-4 частини третьої статті 127 Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки" та думка аудитора щодо інформації, зазначеної у пунктах 5-9 частини третьої статті 127 Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки" - Аудитори не здійснювали перевірку інформації, зазначеної у звіті про корпоративне управління, та не висловлюють свою думку щодо неї, оскільки відповідно до статті 127 Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки" вимоги щодо складання звіту про корпоративне управління не застосовуються до приватних акціонерних товариств, крім тих, які є підприємствами, що становлять суспільний інтерес. АТ "ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ "ДНІПРОГАЗ" є приватним акціонерним товариством, не є підприємством суспільного інтересу.

5. Перелік посилань на внутрішні документи особи, що розміщені на вебсайті особи

№ з/п	Назва внутрішнього документа	Опис ключових питань, які регулюються внутрішнім документом	URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено внутрішній документ
1	2	3	4
1	Річний звіт АТ "Дніпрогаз за" 2024 рік	Дата розміщення - 30.09.2025	https://dpg.naftogaz.com/інформація-для-акціонерів-та-стейкхо/регулярна-інформація/
2	РІЧНИЙ ЗВІТ АТ "ДНІПРОГАЗ" за 2023 рік	Дата розміщення - 30.09.2025	https://dpg.naftogaz.com/інформація-для-акціонерів-та-стейкхо/регулярна-інформація/
3	РІЧНИЙ ЗВІТ АТ "ДНІПРОГАЗ" за 2022 рік	Дата розміщення - 30.09.2025	https://dpg.naftogaz.com/інформація-для-акціонерів-та-стейкхо/регулярна-інформація/
4	РІЧНИЙ ЗВІТ АТ "ДНІПРОГАЗ" за 2021 рік	Дата розміщення - 30.09.2025	https://dpg.naftogaz.com/інформація-для-акціонерів-та-стейкхо/регулярна-інформація/
5	Протокол позачергових загальних зборів акціонерів	Дата розміщення - 04.12.2025	https://dpg.naftogaz.com/інформація-для-акціонерів-та-стейкхо/особлива-інформація/
6	Повідомлення про інформацію	Дата розміщення - 27.11.2025	https://dpg.naftogaz.com/інфор

			мація-для-акціонерів-та-стейк хо/особлива-інформація/
7	Інформація про затвердження звіту про винагороду членів Наглядової ради АТ "Дніпрогаз" за 2024 рік	Дата розміщення - 18.06.2025	<a href="https://dpg.naftogaz.com/інфор
мація-для-акціонерів-та-стейк
хо/особлива-інформація/">https://dpg.naftogaz.com/інфор мація-для-акціонерів-та-стейк хо/особлива-інформація/
8	Інформація про затвердження звіту про винагороду членів Правління АТ "Дніпрогаз" за 2024 рік	Дата розміщення - 18.06.2025	<a href="https://dpg.naftogaz.com/інфор
мація-для-акціонерів-та-стейк
хо/особлива-інформація/">https://dpg.naftogaz.com/інфор мація-для-акціонерів-та-стейк хо/особлива-інформація/
9	Протокол річних загальних зборів акціонерів	Дата розміщення - 16.06.2025	<a href="https://dpg.naftogaz.com/інфор
мація-для-акціонерів-та-стейк
хо/особлива-інформація/">https://dpg.naftogaz.com/інфор мація-для-акціонерів-та-стейк хо/особлива-інформація/
10	Протокол про підсумки голосування на річних загальних зборах акціонерів	Дата розміщення - 16.06.2025	<a href="https://dpg.naftogaz.com/інфор
мація-для-акціонерів-та-стейк
хо/особлива-інформація/">https://dpg.naftogaz.com/інфор мація-для-акціонерів-та-стейк хо/особлива-інформація/
11	Інформація про затвердження звіту про винагороду членів Наглядової ради та/або звіту про винагороду членів виконавчого органу	Дата розміщення - 16.06.2025	<a href="https://dpg.naftogaz.com/інфор
мація-для-акціонерів-та-стейк
хо/особлива-інформація/">https://dpg.naftogaz.com/інфор мація-для-акціонерів-та-стейк хо/особлива-інформація/
12	Повідомлення про втрату статусу підприємства, що становить суспільний інтерес	Дата розміщення - 16.06.2025	<a href="https://dpg.naftogaz.com/інфор
мація-для-акціонерів-та-стейк
хо/особлива-інформація/">https://dpg.naftogaz.com/інфор мація-для-акціонерів-та-стейк хо/особлива-інформація/
13	Протокол позачергових загальних зборів акціонерів	Дата розміщення - 11.03.2025	<a href="https://dpg.naftogaz.com/інфор
мація-для-акціонерів-та-стейк
хо/особлива-інформація/">https://dpg.naftogaz.com/інфор мація-для-акціонерів-та-стейк хо/особлива-інформація/
14	Протокол про підсумки голосування на позачергових загальних зборів акціонерів	Дата розміщення - 11.03.2025	<a href="https://dpg.naftogaz.com/інфор
мація-для-акціонерів-та-стейк
хо/особлива-інформація/">https://dpg.naftogaz.com/інфор мація-для-акціонерів-та-стейк хо/особлива-інформація/
15	Обрання корпоративного секретаря	Дата розміщення - 06.03.2025	<a href="https://dpg.naftogaz.com/інфор
мація-для-акціонерів-та-стейк
хо/особлива-інформація/">https://dpg.naftogaz.com/інфор мація-для-акціонерів-та-стейк хо/особлива-інформація/
16	Бюлетень для голосування на позачергових загальних зборах	Дата розміщення - 18.02.2025	<a href="https://dpg.naftogaz.com/інфор
мація-для-акціонерів-та-стейк
хо/інша-інформація/">https://dpg.naftogaz.com/інфор мація-для-акціонерів-та-стейк хо/інша-інформація/
17	Положення про винагороду членів Правління АТ "Дніпрогаз"	Дата розміщення - 11.03.2025	<a href="https://dpg.naftogaz.com/інфор
мація-для-акціонерів-та-стейк
хо/інша-інформація/">https://dpg.naftogaz.com/інфор мація-для-акціонерів-та-стейк хо/інша-інформація/
18	Положення про винагороду членів Наглядової ради АТ "Дніпрогаз"	Дата розміщення - 11.03.2025	<a href="https://dpg.naftogaz.com/інфор
мація-для-акціонерів-та-стейк
хо/інша-інформація/">https://dpg.naftogaz.com/інфор мація-для-акціонерів-та-стейк хо/інша-інформація/
19	Перелік документів, що має надати акціонер	Дата розміщення - 01.05.2025	<a href="https://dpg.naftogaz.com/інфор
мація-для-акціонерів-та-стейк
хо/інша-інформація/">https://dpg.naftogaz.com/інфор мація-для-акціонерів-та-стейк хо/інша-інформація/
20	Інформація про загальну кількість акцій та голосуючих акцій	Дата розміщення - 01.05.2025	<a href="https://dpg.naftogaz.com/інфор
мація-для-акціонерів-та-стейк
хо/інша-інформація/">https://dpg.naftogaz.com/інфор мація-для-акціонерів-та-стейк хо/інша-інформація/
21	Повідомлення про проведення річних загальних зборів	Дата розміщення - 01.05.2025	<a href="https://dpg.naftogaz.com/інфор
мація-для-акціонерів-та-стейк
хо/інша-інформація/">https://dpg.naftogaz.com/інфор мація-для-акціонерів-та-стейк хо/інша-інформація/
22	Інформація про затвердження звіту про винагороду членів Наглядової ради та/або звіту про винагороду членів виконавчого органу	Дата розміщення - 16.06.2025	<a href="https://dpg.naftogaz.com/інфор
мація-для-акціонерів-та-стейк
хо/інша-інформація/">https://dpg.naftogaz.com/інфор мація-для-акціонерів-та-стейк хо/інша-інформація/

23	Перелік документів, що має надати акціонер	Дата розміщення - 16.10.2025	https://dpg.naftogaz.com/інформація-для-акціонерів-та-стейкхо/інша-інформація/
24	Інформація про загальну кількість акцій та голосуючих акцій	Дата розміщення - 16.10.2025	https://dpg.naftogaz.com/інформація-для-акціонерів-та-стейкхо/інша-інформація/
25	Повідомлення про проведення позачергових загальних зборів акціонерів 28.11.2025 р.	Дата розміщення - 16.10.2025	https://dpg.naftogaz.com/інформація-для-акціонерів-та-стейкхо/інша-інформація/
26	Повідомлення про зміни в проекті порядку денного загальних зборів 28.11.2025	Дата розміщення - 14.11.2025	https://dpg.naftogaz.com/інформація-для-акціонерів-та-стейкхо/інша-інформація/
27	Бюлетень для голосування на позачергових загальних зборах	Дата розміщення - 17.11.2025	https://dpg.naftogaz.com/інформація-для-акціонерів-та-стейкхо/інша-інформація/
28	Відомості про набуття / втрату статусу підприємства, що становить суспільний інтерес	Дата розміщення - 16.06.2025 Відомості про набуття / втрату статусу підприємства, що становить суспільний інтерес	https://smida.gov.ua/db/feed/132392

VI. Список посилань на регульовану інформацію, яка була розкрита протягом звітного року

2. Особлива інформація

№ з/п	Вид особливої інформації	Дата розкриття інформації	URL-адреси, за якими розміщена інформація, яка розкривалася протягом звітного року
1	2	3	4
1	Відомості про проведення загальних зборів	03.02.2025	https://smida.gov.ua/db/feed/showform/zza/124457
2	Відомості про зміну складу посадових осіб емітента	06.03.2025	https://smida.gov.ua/db/feed/125962
3	Відомості про проведення загальних зборів	01.05.2025	https://smida.gov.ua/db/feed/130073
4	Відомості про проведення загальних зборів	16.10.2025	https://smida.gov.ua/db/feed/showform/zza/139630
5	Відомості про зміну складу посадових осіб емітента	27.11.2025	https://smida.gov.ua/db/feed/showform/person_o/142578

3. Інша інформація

№ з/п	Вид іншої інформації	Дата розкриття інформації	URL-адреси, за якими розміщена інформація, яка розкривалася протягом звітного року
1	2	3	4
1	Відомості про проведення загальних зборів	03.02.2025	https://smida.gov.ua/db/feed/124456
2	Відомості про проведення загальних зборів	01.05.2025	https://smida.gov.ua/db/feed/130081
3	Відомості про проведення загальних зборів	14.11.2025	https://smida.gov.ua/db/feed/142069

Підприємство Територія Організаційно-правова форма господарювання Вид економічної діяльності Середня кількість працівників: 40 Адреса, телефон: 04053 місто Київ, вул.Січових Стрільців, будинок 26-В, (056) 78-78-113, (056) 745-50-02 Одиниця виміру: тис.грн. без десяткового знака Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці): за національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку за міжнародними стандартами фінансової звітності	АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ "ДНІПРОГАЗ" м.Київ Акціонерне товариство Розподілення газоподібного палива через місцеві (локальні) трубопроводи	Дата за ЄДРПОУ за КАТОТТГ за КОПФГ за КВЕД	КОДИ 01.01.2026 20262860 UA12020010010037010 230 35.22
			v

Баланс
(Звіт про фінансовий стан)
на 31.12.2025 р.
Форма №1

			Код за ДКУД	1801001
Актив	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду	
1	2	3	4	
I. Необоротні активи				
Нематеріальні активи	1000	349	242	
первісна вартість	1001	2 236	2 236	
накопичена амортизація	1002	(1 887)	(1 994)	
Незавершені капітальні інвестиції	1005	11 823	9 608	
Основні засоби	1010	58 654	33 550	
первісна вартість	1011	155 772	124 389	
знос	1012	(97 118)	(90 839)	
Інвестиційна нерухомість	1015	0	0	
первісна вартість	1016	0	0	
знос	1017	(0)	(0)	
Довгострокові біологічні активи	1020	0	0	
первісна вартість	1021	0	0	
накопичена амортизація	1022	(0)	(0)	
Довгострокові фінансові інвестиції:				
які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	1030	0	0	
інші фінансові інвестиції	1035	0	0	
Довгострокова дебіторська заборгованість	1040	400	0	
Відстрочені податкові активи	1045	0	0	
Гудвіл	1050	0	0	
Відстрочені аквізиційні витрати	1060	0	0	
Залишок коштів у централізованих страхових резервних фондах	1065	0	0	
Інші необоротні активи	1090	0	0	
Усього за розділом I	1095	71 226	43 400	

II. Оборотні активи			
Запаси	1100	25 265	25 570
Виробничі запаси	1101	0	0
Незавершене виробництво	1102	0	0
Готова продукція	1103	0	0
Товари	1104	0	0
Поточні біологічні активи	1110	0	0
Депозити перестраховування	1115	0	0
Векселі одержані	1120	0	0
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	1125	40 947	5 700
Дебіторська заборгованість за розрахунками:			
за виданими авансами	1130	829	864
з бюджетом	1135	15 481	18 296
у тому числі з податку на прибуток	1136	11 704	11 704
з нарахованих доходів	1140	0	0
із внутрішніх розрахунків	1145	0	0
Інша поточна дебіторська заборгованість	1155	52 471	49 571
Поточні фінансові інвестиції	1160	0	0
Гроші та їх еквіваленти	1165	2 529	8 719
Готівка	1166	0	0
Рахунки в банках	1167	0	0
Витрати майбутніх періодів	1170	0	0
Частка перестраховика у страхових резервах	1180	0	0
у тому числі в:			
резервах довгострокових зобов'язань	1181	0	0
резервах збитків або резервах належних виплат	1182	0	0
резервах незароблених премій	1183	0	0
інших страхових резервах	1184	0	0
Інші оборотні активи	1190	52 177	51 934
Усього за розділом II	1195	189 699	160 654
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття	1200	0	0
Баланс	1300	260 925	204 054

Пасив	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду
1	2	3	4
I. Власний капітал			
Зареєстрований (пайовий) капітал	1400	1 968	1 968
Внески до незареєстрованого статутного капіталу	1401	0	0
Капітал у дооцінках	1405	0	0
Додатковий капітал	1410	54 311	53 946
Емісійний дохід	1411	0	0
Накопичені курсові різниці	1412	0	0
Резервний капітал	1415	0	0
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1420	-2 370 828	-2 449 990
Неоплачений капітал	1425	(0)	(0)
Вилучений капітал	1430	(0)	(0)
Інші резерви	1435	0	0
Усього за розділом I	1495	-2 314 549	-2 394 076
II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення			
Відстрочені податкові зобов'язання	1500	0	0
Пенсійні зобов'язання	1505	0	0

Довгострокові кредити банків	1510	0	0
Інші довгострокові зобов'язання	1515	30 691	32 023
Довгострокові забезпечення	1520	1 793	1 345
Довгострокові забезпечення витрат персоналу	1521	0	0
Цільове фінансування	1525	0	0
Благодійна допомога	1526	0	0
Страхові резерви	1530	0	0
у тому числі:			
резерв довгострокових зобов'язань	1531	0	0
резерв збитків або резерв належних виплат	1532	0	0
резерв незароблених премій	1533	0	0
інші страхові резерви	1534	0	0
Інвестиційні контракти	1535	0	0
Призовий фонд	1540	0	0
Резерв на виплату джек-поту	1545	0	0
Усього за розділом II	1595	32 484	33 368
III. Поточні зобов'язання і забезпечення			
Короткострокові кредити банків	1600	0	0
Векселі видані	1605	0	0
Поточна кредиторська заборгованість за:			
довгостроковими зобов'язаннями	1610	8 179	7 330
товари, роботи, послуги	1615	1 870 754	1 864 825
розрахунками з бюджетом	1620	0	3 608
у тому числі з податку на прибуток	1621	0	0
розрахунками зі страхування	1625	0	0
розрахунками з оплати праці	1630	73	94
одержаними авансами	1635	70 502	68 794
розрахунками з учасниками	1640	3 211	3 211
із внутрішніх розрахунків	1645	0	0
страховою діяльністю	1650	0	0
Поточні забезпечення	1660	1 092	1 342
Доходи майбутніх періодів	1665	0	0
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків	1670	0	0
Інші поточні зобов'язання	1690	589 179	615 558
Усього за розділом III	1695	2 542 990	2 564 762
IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття	1700	0	0
Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду	1800	0	0
Баланс	1900	260 925	204 054

Керівник

Бородай Ігор Вікторович

Головний бухгалтер

Біленко Юлія Юріївна

Підприємство

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ОПЕРАТОР
ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ
"ДНІПРОГАЗ"

Дата
за ЄДРПОУ

КОДИ
01.01.2026
20262860

**Звіт про фінансові результати
(Звіт про сукупний дохід)**

за 2025 рік

Форма №2

I. Фінансові результати

Код за ДКУД 1801003

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	2 608	14 205
Чисті зароблені страхові премії	2010	0	0
Премії підписані, валова сума	2011	0	0
Премії, передані у перестраховування	2012	(0)	(0)
Зміна резерву незароблених премій, валова сума	2013	0	0
Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених премій	2014	0	0
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	(257)	(12 945)
Чисті понесені збитки за страховими виплатами	2070	(0)	(0)
Валовий: прибуток	2090	2 351	1 260
збиток	2095	(0)	(0)
Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових зобов'язань	2105	0	0
Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів	2110	0	0
Зміна інших страхових резервів, валова сума	2111	0	0
Зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах	2112	0	0
Інші операційні доходи	2120	86 238	56 317
Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю	2121	0	0
Дохід від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2122	0	0
Дохід від використання коштів, вивільнених від оподаткування	2123	0	0
Адміністративні витрати	2130	(585)	(547)
Витрати на збут	2150	(0)	(0)
Інші операційні витрати	2180	(159 070)	(540 445)
Витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю	2181	0	0
Витрати від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2182	0	0
Фінансовий результат від операційної діяльності: прибуток	2190	0	0
збиток	2195	(71 066)	(483 415)
Дохід від участі в капіталі	2200	0	0
Інші фінансові доходи	2220	9 119	1 957
Інші доходи	2240	0	0

Дохід від благодійної допомоги	2241	0	0
Фінансові витрати	2250	(17 215)	(3 948)
Втрати від участі в капіталі	2255	(0)	(0)
Інші витрати	2270	(0)	(0)
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті	2275	0	0
Фінансовий результат до оподаткування: прибуток	2290	0	0
збиток	2295	(79 162)	(485 406)
Витрати (дохід) з податку на прибуток	2300	0	0
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	2305	0	0
Чистий фінансовий результат: прибуток	2350	0	0
збиток	2355	(79 162)	(485 406)

II. Сукупний дохід

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	2400	0	0
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	2405	0	0
Накопичені курсові різниці	2410	0	0
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств	2415	0	0
Інший сукупний дохід	2445	0	0
Інший сукупний дохід до оподаткування	2450	0	0
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом	2455	(0)	(0)
Інший сукупний дохід після оподаткування	2460	0	0
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460)	2465	-79 162	-485 406

III. Елементи операційних витрат

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Матеріальні затрати	2500	852	12 423
Витрати на оплату праці	2505	20 382	20 193
Відрахування на соціальні заходи	2510	4 310	3 435
Амортизація	2515	10 506	12 464
Інші операційні витрати	2520	123 862	505 422
Разом	2550	159 912	553 937

IV. Розрахунок показників прибутковості акцій

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Середньорічна кількість простих акцій	2600	39 360 720	39 360 720
Скоригована середньорічна кількість простих акцій	2605	39 360 720	39 360 720
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2610	-2,010000	-12,330000
Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2615	-2,010000	-12,330000
Дивіденди на одну просту акцію	2650	0,00	0,00

Керівник	Бородай Ігор Вікторович
Головний бухгалтер	Біленко Юлія Юріївна

Підприємство

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ОПЕРАТОР
ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ
"ДНПРОГАЗ"

Дата

за ЄДРПОУ

КОДИ

01.01.2026

20262860

Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)

За 2025 рік

Форма №3

Код за ДКУД

1801004

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності			
Надходження від:			
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	3000	39 641	22 710
Повернення податків і зборів	3005	0	0
у тому числі податку на додану вартість	3006	0	0
Цільового фінансування	3010	161	67
Надходження від отримання субсидій, дотацій	3011	0	0
Надходження авансів від покупців і замовників	3015	0	0
Надходження від повернення авансів	3020	0	2 618
Надходження від відсотків за залишками коштів на поточних рахунках	3025	4	220
Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені)	3035	120	1 364
Надходження від операційної оренди	3040	0	0
Надходження від отримання роялті, авторських винагород	3045	0	0
Надходження від страхових премій	3050	0	0
Надходження фінансових установ від повернення позик	3055	0	0
Інші надходження	3095	41	2 139
Витрачання на оплату:			
Товарів (робіт, послуг)	3100	(0)	(17 306)
Праці	3105	(2 341)	(39 950)
Відрахувань на соціальні заходи	3110	(4 938)	(5 780)
Зобов'язань з податків і зборів	3115	(15 263)	(11 174)
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на прибуток	3116	(0)	(0)
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на додану вартість	3117	(0)	(0)
Витрачання на оплату зобов'язань з інших податків і зборів	3118	(0)	(0)
Витрачання на оплату авансів	3135	(0)	(0)
Витрачання на оплату повернення авансів	3140	(0)	(2 950)
Витрачання на оплату цільових внесків	3145	(0)	(0)
Витрачання на оплату зобов'язань за страховими контрактами	3150	(0)	(0)
Витрачання фінансових установ на надання позик	3155	(0)	(0)
Інші витрачання	3190	(11 235)	(6 255)
Чистий рух коштів від операційної діяльності	3195	6 190	-54 297
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності			
Надходження від реалізації:			
фінансових інвестицій	3200	0	0
необоротних активів	3205	0	0

Надходження від отриманих:			
відсотків	3215	0	1 644
дивідендів	3220	0	0
Надходження від деривативів	3225	0	0
Надходження від погашення позик	3230	0	0
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3235	0	0
Інші надходження	3250	0	0
Витрачання на придбання:			
фінансових інвестицій	3255	(0)	(0)
необоротних активів	3260	(0)	(0)
Виплати за деривативами	3270	(0)	(0)
Витрачання на надання позик	3275	(0)	(0)
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3280	(0)	(0)
Інші платежі	3290	(0)	(0)
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності	3295	0	1 644
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності			
Надходження від:			
Власного капіталу	3300	0	0
Отримання позик	3305	0	0
Надходження від продажу частки в дочірньому підприємстві	3310	0	0
Інші надходження	3340	0	0
Витрачання на:			
Викуп власних акцій	3345	(0)	(0)
Погашення позик	3350	(0)	(0)
Сплату дивідендів	3355	(0)	(0)
Витрачання на сплату відсотків	3360	(0)	(0)
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди	3365	(0)	(0)
Витрачання на придбання частки в дочірньому підприємстві	3370	(0)	(0)
Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у дочірніх підприємствах	3375	(0)	(0)
Інші платежі	3390	(0)	(0)
Чистий рух коштів від фінансової діяльності	3395	0	0
Чистий рух коштів за звітний період	3400	6 190	-52 653
Залишок коштів на початок року	3405	2 529	55 182
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів	3410	0	0
Залишок коштів на кінець року	3415	8 719	2 529

Керівник

Бородай Ігор Вікторович

Головний бухгалтер

Біленко Юлія Юріївна

Підприємство

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ОПЕРАТОР
ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ "ДНІПРОГАЗ"

Дата

за ЄДРПОУ

КОДИ

01.01.2026

20262860

Звіт про власний капітал

За 2025 рік

Форма №4

Код за ДКУД

1801005

Стаття	Код рядка	Зареєстрований капітал	Капітал у дооцінках	Додатковий капітал	Резервний капітал	Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	Неоплачений капітал	Вилучений капітал	Всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Залишок на початок року	4000	1 968	0	54 311	0	-2 370 828	0	0	-2 314 549
Коригування:	4005	0	0	0	0	0	0	0	0
Зміна облікової політики									
Виправлення помилок	4010	0	0	0	0	0	0	0	0
Інші зміни	4090	0	0	0	0	0	0	0	0
Скоригований залишок на початок року	4095	1 968	0	54 311	0	-2 370 828	0	0	-2 314 549
Чистий прибуток (збиток) за звітний період	4100	0	0	0	0	-79 162	0	0	-79 162
Інший сукупний дохід за звітний період	4110	0	0	0	0	0	0	0	0
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	4111	0	0	0	0	0	0	0	0
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	4112	0	0	0	0	0	0	0	0
Накопичені курсові різниці	4113	0	0	0	0	0	0	0	0
Частка іншого сукупного доходу асоційованих і спільних підприємств	4114	0	0	0	0	0	0	0	0
Інший сукупний дохід	4116	0	0	0	0	0	0	0	0
Розподіл прибутку:	4200	0	0	0	0	0	0	0	0
Виплати власникам									
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу	4205	0	0	0	0	0	0	0	0
Відрахування до резервного	4210	0	0	0	0	0	0	0	0

капіталу									
Сума чистого прибутку, належна до бюджету відповідно до законодавства	4215	0	0	0	0	0	0	0	0
Сума чистого прибутку на створення спеціальних (цільових) фондів	4220	0	0	0	0	0	0	0	0
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення	4225	0	0	0	0	0	0	0	0
Внески учасників: Внески до капіталу	4240	0	0	0	0	0	0	0	0
Погашення заборгованості з капіталу	4245	0	0	0	0	0	0	0	0
Вилучення капіталу: Викуп акцій	4260	0	0	0	0	0	0	0	0
Перепродаж викуплених акцій	4265	0	0	0	0	0	0	0	0
Анулювання викуплених акцій	4270	0	0	0	0	0	0	0	0
Вилучення частки в капіталі	4275	0	0	0	0	0	0	0	0
Зменшення номінальної вартості акцій	4280	0	0	0	0	0	0	0	0
Інші зміни в капіталі	4290	0	0	-365	0	0	0	0	-365
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в дочірньому підприємстві	4291	0	0	0	0	0	0	0	0
Разом змін у капіталі	4295	0	0	-365	0	-79 162	0	0	-79 527
Залишок на кінець року	4300	1 968	0	53 946	0	-2 449 990	0	0	-2 394 076

Керівник

Бородай Ігор Вікторович

Головний бухгалтер

Біленко Юлія Юріївна

Примітки до фінансової звітності, складеної відповідно до міжнародних стандартів фінансової звітності

Примітки та інша пояснювальна інформація

Розкриття інформації про облікові судження та оцінки

Складання фінансової звітності Компанії згідно з МСФЗ вимагає від керівництва суджень, оцінок та припущень, які впливають на подані у фінансовій звітності суми доходів, витрат, активів та зобов'язань, а також розкриття інформації про умовні зобов'язання на звітну дату.

Нижче подані основні припущення, що стосуються можливих майбутніх подій та інших основних джерел невизначеності оцінок на звітну дату, які несуть у собі значний ризик виникнення необхідності внесення суттєвих коригувань до балансової вартості активів протягом наступного фінансового року:

Строк корисного використання основних засобів

Знос основних засобів нараховується протягом строку їх корисного використання. Строки корисного використання засновані на оцінках керівництва того періоду, протягом якого актив приносить прибуток. Ці строки періодично переглядаються на предмет подальшої відповідності.

Об'єкти основних засобів відображаються за собівартістю. Оцінка строків корисного використання об'єктів основних засобів вимагає від керівництва застосування професійних суджень, які базуються на досвіді роботи з аналогічними активами. Під час визначення строків корисного використання активів керівництво враховує умови очікуваного використання активу, його моральний знос, фізичний знос та умови, в яких буде експлуатуватися такий актив. Зміна будь-якої з цих умов або оцінок може у результаті призвести до коригування майбутніх норм амортизації.

Резерв під кредитні збитки

Компанія регулярно проводить аналіз дебіторської заборгованості на предмет зменшення корисності. Виходячи з наявного досвіду, Компанія використовує своє судження при оцінці збитків від зменшення корисності в ситуаціях, коли боржник зазнає фінансових труднощів, і відсутній достатній обсяг фактичних даних про аналогічних дебіторів. Компанія аналогічним чином оцінює зміни майбутніх грошових потоків на основі спостережень, що вказують на несприятливу зміну в статусі погашення зобов'язань позичальниками в складі групи або зміну економічних умов національного чи місцевого рівня, що співвідноситься з випадками невиконання зобов'язань за активами у складі групи. Керівництво використовує оцінки, засновані на історичних даних про структуру збитків стосовно активів з аналогічними характеристиками кредитного ризику й об'єктивних ознак зменшення корисності за групами дебіторської заборгованості. Виходячи з наявного досвіду, Компанія використовує своє судження при коригуванні даних спостережень стосовно групи дебіторської заборгованості для відображення поточних обставин.

Реструктурована торгова кредиторська заборгованість

Реструктурована кредиторська заборгованість дисконтується до її чистої теперішньої вартості із застосуванням ефективної ставки відсотка, що коливається в межах 15.43% на момент реструктуризації заборгованості, та була притаманна переважній більшості фінансових інструментів, які мають схожі умови та характеристики, залишок часу протягом якого відсоткова ставка за договором залишатиметься фіксованою, залишок часу по виплаті основної суми боргу. Керівництво визначає строк реструктуризації кредиторської заборгованості виходячи з умов контракту, чинного законодавства, інших регуляторних принципів, галузевої практики та іншої доступної інформації.

Активи з права користування та зобов'язання з оренди

Величина активів з права користування і зобов'язань з оренди залежить від оцінки керівництва стосовно термінів оренди та застосованої ставки залучення додаткових запозичень. Термін оренди відповідає терміну орендного договору, який не підлягає розірванню, за винятком випадків, коли існує достатня впевненість у продовженні цього договору. При оцінці термінів оренди керівництво Компанії аналізує всі факти та обставини, які можуть вплинути на економічну доцільність продовження договорів оренди.

Ставки додаткових запозичень орендаря визначаються як ставки відсотка, які Компанія повинна була б сплатити, для запозичень коштів на

аналогічний термін і з аналогічним забезпеченням, необхідних для отримання активу вартістю співставною з вартістю актива з права користування в аналогічному економічному середовищі.

Зобов'язання з пенсійного забезпечення та інших виплат по закінченні трудової діяльності

Витрати з пенсійного забезпечення за програмою з фіксованими виплатами визначаються з використанням актуарних оцінок. Актуарна методика розрахунку передбачає здійснення припущень щодо ставки дисконтування, очікуваного рівня доходності активів, майбутнього збільшення заробітної плати, рівня смертності та майбутнього збільшення розміру пенсій. У зв'язку з тим, що такі програми є довгостроковими, зроблені припущення за своєю сутністю містять елемент невизначеності.

Податкове та інше законодавство

Українське податкове законодавство та інша регуляторна база, зокрема валютний контроль та митне законодавство, продовжують змінюватись. Законодавчі та нормативні акти не завжди чітко сформульовані та можуть тлумачитись місцевими, обласними і центральними органами державної влади та іншими урядовими органами по-різному. Випадки непослідовного тлумачення не є незвичайними. Керівництво вважає, що тлумачення ним положень законодавства, що регулюють діяльність Компанії, є правильним, і що Компанія дотрималась усіх нормативних положень, а всі передбачені законодавством податки та збори були сплачені або нараховані.

Компанія не створює резерви під можливі наслідки перевірок, проведених податковими органами.

Оцінка відстрочених податкових активів та зобов'язань

Відстрочені податкові активи визнаються за усіма неоподатковуваними тимчасовими різницями у разі, якщо існує імовірність, що буде отриманий податковий прибуток, до якого можна застосувати неоподатковувану тимчасову різницю. Суттєві оцінки керівництва необхідні для визначення вартості відстрочених податкових активів, які можуть бути визнані виходячи з імовірних строків та рівня оподатковуваного прибутку майбутніх періодів, а також стратегії податкового планування в майбутньому.

Приймаючи до уваги нестабільність податкової політики держави, оцінка відстрочених податкових активів і зобов'язань проводилась на основі суджень керівництва Компанії, які базувалися на інформації, наданої керівництвом на момент складання цієї фінансової звітності.

Державна власність, що не підлягає приватизації

У зв'язку із зупиненням дії ліцензії з розподілу природного газу, з 01 червня 2023 р. було припинено дію договору з Міністерством енергетики України "Про надання на праві господарського відання державного майна, яке використовується для забезпечення розподілу природного газу, не підлягає приватизації, обліковується на балансі господарського товариства із газопостачання та газифікації і не може бути відокремлене від його основного виробництва" № 31/09 від 29 листопада 2012 року та Додаткової угоди № 1 від 24 травня 2017 року до нього, якою викладено вказаний договір у новій редакції з метою приведення у відповідність до вимог примірного договору, визначеного постановою Кабінету Міністрів України від 21.02.2017 № 95 "Про забезпечення ефективного використання газорозподільних систем або їх складових" та повернуто державне майно.

Дані активи визнавалися у балансі Компанії з моменту отримання з відповідним відображенням у складі іншого додаткового капіталу, оскільки всі ризики та винагороди від користування цими активами належали Компанії.

Знецінення нефінансових активів

Знецінення має місце, якщо балансова вартість активу або підрозділу, що генерує грошові потоки, перевищує його відновлювальну вартість, яка є найбільшою з наступних величин: справедлива вартість за вирахуванням витрат на продаж і цінність від використання. Розрахунок справедливої вартості за вирахуванням витрат на продаж базується на наявній інформації по комерційним операціям продажу аналогічних активів, які мають обов'язкову силу, або на ринкових цінах за вирахуванням додаткових витрат, понесених у зв'язку з вибуттям активу. Розрахунок цінності від використання базується на моделі дисконтованих грошових потоків. Грошові потоки беруться з бюджету на наступні п'ять років і не включають в себе діяльність з реструктуризації, по проведенню якої у Компанії ще немає зобов'язань, або суттєві інвестиції в майбутньому, які поліпшать результати активів підрозділу, що генерує грошові потоки, і який перевіряються на предмет знецінення. Сума очікуваного відшкодування найбільш

чутлива до ставки дисконтування, що використовується в моделі дисконтованих грошових потоків, а також до очікуваних потоків грошових коштів і темпів росту, які використовуються з метою екстраполяції. Більш детальна інформація про ключові припущення, що застосовуються при визначенні суми очікуваного відшкодування основних засобів наводиться і пояснюється в Примітці.

Судові розгляди

Відповідно до МСФЗ Компанія визнає резерв тільки у разі існування поточного зобов'язання (юридичного чи того, що впливає з практики), яке виникло у результаті минулої події; відтік економічних вигод, який буде потрібним для погашення цього зобов'язання, є ймовірним, і отримана надійна оцінка суми такого зобов'язання. У випадках, коли ці вимоги не дотримуються, інформація про умовне зобов'язання може бути розкрита у примітках до фінансової звітності. Реалізація будь-якого умовного зобов'язання, яка не була у поточний момент визнана або розкрита у фінансовій звітності, може мати істотний вплив на фінансовий стан Компанії. Застосування цих принципів облікової політики щодо судових справ вимагає від керівництва Компанії оцінок різних фактичних і юридичних питань поза її контролем. Компанія переглядає невирішені судові справи, слідуючи подіям у судових розглядах на кожен звітний дату, щоб оцінити потребу у резервах у своїй фінансовій звітності. Серед тих чинників, які беруться до уваги при прийнятті рішення про формування резерву, - характер судового процесу, вимоги або оцінки, судовий порядок і потенційний рівень збитків у тій юрисдикції, в якій судовий процес, вимога або оцінка мають місце, перебіг процесу, (включаючи його перебіг після дати складання фінансової звітності, але до дати її випуску), думки юрисконсультів, досвід, набутий у зв'язку з подібними суперечками і будь-яке рішення керівництва Компанії щодо того, як воно має намір відреагувати на судовий процес, вимогу чи оцінку.

Податки та інші обов'язкові платежі в бюджет

Щодо інтерпретації складного податкового законодавства, змін у податковому законодавстві, а також сум і термінів отримання майбутнього оподатковуваного доходу існує невизначеність. Підприємство не створює резерви під можливі наслідки перевірок, проведених податковими органами.

Відстрочені податкові активи визнаються за всіма невикористаним податковим збиткам в тій мірі, в якій є ймовірним отримання оподатковуваного прибутку, проти якого можуть бути зараховані податкові збитки.

Розкриття інформації про затвердження фінансової звітності

Ця фінансова звітність станом на 31 грудня 2025 р. та за рік, що закінчився на зазначену дату, була підписана та подана від імені Керівництва Компанії 28 лютого 2026 та прийнята Державною службою статистики 09 лютого 2026 року.

Розкриття основи підготовки фінансової звітності

Фінансова звітність Компанії складена відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності ("МСФЗ") у редакції, затвердженій Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку ("РМСБО").

Ця фінансова звітність була складена за принципом оцінки за історичною вартістю. Фінансова звітність представлена в українських гривнях, а всі суми округлені до цілих тисяч ("тис. грн."), якщо не зазначено інше.

Фінансова звітність підготовлена на основі припущення безперервності діяльності.

За рік, що закінчився 31 грудня 2025 року, Компанія одержала чистий збиток у сумі 79'162 тис. грн. (2024: чистий збиток у сумі 485'406 тис. грн.) та має накопичені збитки у сумі 2'449'990 тис. грн. (2024: накопичені збитки у сумі 2'370'828 тис. грн.). Також, станом на 31 грудня 2025 р. поточні зобов'язання перевищували поточні активи на 2'404'108 тис. грн. (2024: 2'434'354 тис. грн.).

На дату звітності Компанія функціонує в нестабільному середовищі, що пов'язано з воєнним станом та кризовими явищами в Україні. Стабілізація економічного середовища в Україні залежить від заходів, що проводяться Урядом. В той же час, не існує чіткого уявлення того, які результати будуть отримані від зазначених заходів. Тому неможливо достовірно надати оцінку ефекту впливу економічного середовища на ліквідність та

доходи Компанії, її стабільність та структуру операцій з покупцями та постачальниками. В підсумку виникає суттєва невизначеність, що може мати вплив на майбутні операції, можливість відшкодування вартості активів та спроможність Компанії обслуговувати та сплачувати свої борги по мірі настання термінів їх погашення.

Дана фінансова звітність не містить в собі будь-яких коригувань, які можуть мати місце в підсумку такої невизначеності. Про такі коригування буде повідомлено, якщо вони стануть відомі та зможуть бути оцінені.

Стосовно діяльності підприємства після постанови НКРЕКП від 31.05.2023 року № 192 про припинення дії ліцензії на розподіл природного газу: Підприємство працює на власних потужностях у вигляді рухомого та нерухомого майна, вільних залишків ТМЦ, дебіторська заборгованість яка підлягає стягненню. Відповідно до укладеного 30.03.2023 року договору оренди № 35-РД/23 строком на три роки, виконано незалежну оцінку вартості оренди станом на 31.05.2023 року. Передане в оренду майно на суму щомісячної орендної плати з 01.01.2024 р. по 30.04.2024 р. 2`055`148,00 грн (без ПДВ), з 01.05.2024 р. по 31.07.2024 р. - 2`043`948,00 грн (без ПДВ), з 01.08.2024 р. - 2`022`023,00 грн (без ПДВ). З урахуванням надходження коштів від оренди, фінансовий план розраховано саме на отримання доходу від оренди. Додатковими надходженнями є продаж вільних залишків ТМЦ та стягнення дебіторської заборгованості. Фінансовий план розраховано із принципу оптимальності доходів та видатків та стабільний за методом розробки. Метою підприємства є беззбитковість діяльності.

Виходячи із показників фінансового плану на 2026 рік, 2026 році Компанія планує отримати чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за договорами від комерційної діяльності на рівні 1 500 тис.грн.

Валовий прибуток у 2026 році планується отримати у розмірі 1 500 тис.грн.

Адміністративні витрати у 2026 році заплановані на рівні 474 тис.грн.

Інші операційні доходи Компанії у 2026 році заплановані на рівні 43 053 тис.грн. У складі інших доходів від операційної діяльності найбільш питому вагу займають доходи від оренди рухомого та нерухомого майна на рівні 28 040 тис.грн.

Інші операційні витрати на 2026 рік складають - 44 199 тис.грн. До складу інших операційних витрат відносяться інші витрати операційної діяльності, в тому числі витрати на утримання непрофільного активу - база відпочинку "Вогник"

Таким чином, Компанія планує беззбитково закінчити 2026 рік.

НКРЕКП Постановою від 12 березня 2024р. №492 "Про затвердження АТ "Дніпрогаз" обсягу перевищення фактичної вартості послуг з розподілу природного газу над тарифною виручкою, передбаченою тарифами на розподіл природного газу, відповідно до частини другої статті 4 Закону України "Про заходи, спрямовані на подолання кризових явищ та забезпечення фінансової стабільності на ринку природного газу" від 14 липня 2021 року № 1639-ІХ, статті 17 Закону України "Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг", повідомило про затвердження обсягу перевищення фактичної вартості послуг з розподілу природного газу за даними звітності, поданої АТ "Дніпрогаз" до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (у тому числі до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики), над тарифною виручкою, передбаченою тарифами на розподіл природного газу, встановленими Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (у тому числі Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики), з урахуванням отриманих компенсацій витрат, що утворився за період до 31 грудня 2019 року включно у сумі 587`106,78 тис. грн (без ПДВ).

Після прийняття нормативних документів відповідними органами щодо затвердження порядку отримання компенсації, АТ "Дніпрогаз" зможе розрахуватися з кредиторами - постачальниками природного газу, отриманого на виробничо-технологічні витрати.

Розкриття інформації про грошові кошти та їх еквіваленти

Станом на 31 грудня 2025 та 2024рр. грошові кошти та їх еквіваленти включали грошові кошти на банківських рахунках у гривні. Залишок грошових

коштів на 31 грудня 2025 року становив 8`719тис. грн. (2024р.: 2`529тис. грн.).

	31-12-2025	31-12-2024
	44 19	
Грошові кошти на банківських рахунках у гривні	8`675	2`510
Гроші та їх еквіваленти(рядок 1165)	8`719	2`529

В 2025 та 2024 роках Компанія не проводила суттєвих негрошових операцій.

Розкриття інформації про умовні зобов'язання
Загальні умови функціонування

Свою діяльність Компанія здійснює в Україні. Політична і економічна ситуація в країні в 2025 році визначалася насамперед широкомасштабною воєнною агресією РФ проти України та запровадженням воєнного стану з 24 лютого 2022 року. Вплив воєнного стану визначається не лише такими передбаченими Законом України "Про правовий режим воєнного стану" обмеженнями в політичній сфері, як: призупинення виборів до органів влади всіх рівнів; заборона на проведення референдумів, демонстрацій, мітингів тощо; утворення військових адміністрацій, а й суттєвими втратами в економічній сфері. Найбільше падіння ВВП за роки незалежності, величезні втрати активів та доходів від експорту, безпрецедентні енергетична та демографічна кризи, - це далеко не повний перелік наслідків війни для економіки України на кінець цього року. Війна призвела до погіршення стану державних фінансів, волатильності фінансових ринків, неліквідності ринків капіталу, підвищенню темпів інфляції і девальвації національної валюти по відношенню до основних іноземних валют.

Уряд України приймає міри для стабілізації ситуації в економіці, підтримки населення та бізнесу. В умовах війни важливим завданням Міністерства економіки стало бронювання працівників підприємств, які забезпечують роботу ключових галузей економіки, виконують мобілізаційні завдання, та забезпечують потреби населення, продовжує здійснювати комплексну програму структурної реформи, спрямованої на усунення існуючих диспропорцій в економіці, державних фінансах та управлінні, боротьбі з корупцією, реформування судової системи з кінцевою метою забезпечити умови для відновлення економіки в країні.

Незважаючи на війну та продовження російських атак на об'єкти критичної інфраструктури, у 2023 році економіка України почала поступово відновлюватися - таким є висновок в оприлюдненому регіональному економічному прогнозі Міжнародного валютного фонду (МВФ).

31 березня 2023 року Рада виконавчих директорів Міжнародного валютного фонду затвердила чотирирічну програму "Механізм розширеного фінансування" для України. Програма передбачає заходи для підтримки фіскальної, зовнішньої, цінової та фінансової стабільності й економічного відновлення в період високої невизначеності, а також поліпшення корпоративного управління й зміцнення державних інституцій з метою післявоєнної відбудови та набуття Україною членства в ЄС.

Останні дані свідчать про потужніше, ніж очікувалося, економічне відновлення, тривале й стрімке зниження інфляції та збереження курсової стійкості, у тому числі після успішного переходу НБУ до керованої гнучкості курсу, підкріпленого потужними міжнародними резервами. Ураховуючи це, Міжнародний валютний фонд поліпшив прогноз зростання реального ВВП у 2023 році до 4,5%, хоча під час затвердження першого перегляду програми ЕФФ цей показник оцінювався в діапазоні від 1% до 3%. МВФ очікує, що у 2024 році темпи відновлення сповільняться до 3-4%, ураховуючи продовження повномасштабної війни.

Водночас ризики для економічного зростання у 2025р. залишаються значними, що пов'язано з надзвичайно високою невизначеністю, спричиненою війною, і з уповільненням надання військової та фінансової підтримки з боку міжнародних партнерів.

Керівництво Компанії не може передбачити всі зміни, які можуть мати вплив на економіку в цілому, а також те, які наслідки вони можуть мати на

фінансовий стан Компанії в майбутньому. Керівництво вважає, що їм здійснюються всі заходи, необхідні для підтримки стабільної діяльності Компанії в умовах воєнного стану.

При складанні цієї фінансової звітності враховувалися відомі і які оцінюються результати зазначених факторів на фінансовий стан і результати діяльності Компанії у звітному періоді.

Дана фінансова звітність не включає ніяких коригувань, які можуть мати місце в результаті такої невизначеності. Про такі коригування буде повідомлено, якщо вони стануть відомі і зможуть бути оцінені.

Вплив уряду на політику встановлення тарифів

Зупинення ліцензії з розподілу природного газу, виданої АТ "Дніпрогаз"

29 липня 2022 року набув чинності Закон України № 2479-IX "Про особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування", який передбачає встановлення мораторію на підвищення цін (тарифів) на ринку природного газу та у сфері теплопостачання протягом дії воєнного стану в Україні та шести місяців після місяця, в якому воєнний стан буде припинено або скасовано. Законом також передбачається компенсація заборгованості станом на 1 березня 2022 року, що підлягає врегулюванню згідно із Законом України "Про заходи, спрямовані на подолання кризових явищ та забезпечення фінансової стабільності на ринку природного газу"; та різниці в тарифах на послуги з розподілу природного газу в обсягах перевищення фактичних витрат, пов'язаних з наданням послуг з розподілу природного газу.

31.05.2023р., було прийнято рішення про зупинення Акціонерному товариству "Оператор газорозподільної системи "Дніпрогаз" дії ліцензії на право провадження господарської діяльності з розподілу природного газу, виданої відповідно до постанови НКРЕКП від 19.06.2017р. №816, про що була видана Постанова НКРЕКП №972 від 31.05.2023р. "Про зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу, виданої АТ "Дніпрогаз".

Державне майно, отримане у господарське відання

Станом на 1 січня 2011 року Компанія мала договір з НАК "Нафтогаз України" на оперативне управління державним майном. В кінці 2012 року цей договір припинив свою дію і стосовно цього майна Компанія підписала договір щодо надання на праві господарського відання державного майна, яке використовується для забезпечення розподілу природного газу, не підлягає приватизації, обліковується на балансі господарського товариства із газопостачання та газифікації і не може бути відокремлене від його основного виробництва (далі - "Договір") з Міністерством енергетики та вугільної промисловості України (далі - Міненерговугілля).

Міненерговугілля 24 травня 2017 р. уклало додаткову угоду №1 до Договору з АТ "Дніпрогаз" з метою приведення такого Договору до вимог примірного договору експлуатації газорозподільних систем та їх складових, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 21 лютого 2017 р. №95, в якій Договір викладено як "Договір експлуатації газорозподільних систем або їх складових №240517/03-Дг-ГРМ від 24 травня 2017 р."

Дія цього Договору припиняється у разі: укладання іншого договору, предметом якого є використання відповідного державного майна; анулювання ліцензії на провадження господарської діяльності з розподілу природного газу; достроково за взаємною згодою сторін або за рішенням суду; банкрутства товариства; прийняття рішення про ліквідацію товариства. Суттєвим положенням Договору є обов'язок Компанії здійснювати своєчасно і в повному обсязі відрахування плати за надане в експлуатацію державне майно, що належить державі та обліковується на балансі підприємства. У Протоколі розбіжностей до додаткової угоди №1 від 12 червня 2017 р. зазначено, що відрахування плати здійснюється за умови включення таких платежів до структури тарифу на розподіл природного газу та в обсязі, встановленому тарифом.

14.04.2023р. Міністерство енергетики України, як орган управління газорозподільними системами та їх складовими, звернулося Листом №26/1.4-7.4.1-7984 (далі - Лист) щодо припинення договору від 29.11.2012р. №31/09 "Про надання на праві господарського відання державного

майна, яке використовується для забезпечення розподілу природного газу, не підлягає приватизації, обліковується на балансі господарського товариства із газопостачання та газифікації не може бути відокремлене від його основного виробництва" та Додаткової угоди №1 від 24.05.2017р. до нього, відповідно до якої договір викладено у новій редакції, а саме: Договір експлуатації газорозподільних систем або їх складових №240517/03-Дг-ГРМ від 24.05.2017р.

У Листі наголошується, що підставою припинення договору (з Додатками) є Постанова Кабінету Міністрів України від 25.11.2022р. №1335 "Про врегулювання питання використання газорозподільних систем або їх складових" (далі - Постанова), що відповідає вимогам Закону України "Про ринок природного газу", Закону України "Про управління об'єктами державної власності", в також ст.179 Господарського кодексу України.

Відповідно до п.3 Постанови погоджено пропозицію Міністерства енергетики щодо укладення відповідно до примірного договору, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 лютого 2017 р. № 95 "Про забезпечення ефективного використання газорозподільних систем або їх складових" (Офіційний вісник України, 2017 р., № 20, ст. 559), з Товариством з обмеженою відповідальністю "Газорозподільні мережі України" договорів експлуатації газорозподільних систем або їх складових та припинення у зв'язку з цим договорів експлуатації газорозподільних систем або їх складових, укладених з операторами газорозподільних систем відповідно до положень зазначеної постанови.

Таким чином, Міністерство енергетики просило вважати договірні відносини з експлуатації державного майна припиненими з 01.06.2023р. та просило здійснити повернення державного майна, яке обліковується на балансі АТ "Дніпрогаз".

Відповідно до Листа Міністерства енергетики, АТ "Дніпрогаз", після проведення інвентаризації державного майна відповідно до п.11 ч.1 ст.6 Закону України від 21 вересня 2006 року № 185-V "Про управління об'єктами державної власності" за участю уповноважених представників Міністерства, актом приймання-передачі від 01.06.2023р., укладеного АТ "Дніпрогаз" і Міністерством енергетики України, з 01 червня 2023р. повернуло державне майно Міненерго, як органу управління газорозподільними системами та їх складовими, власником яких є держава.

Податкові ризики

Операції Компанії та її фінансовий стан надалі зазнаватимуть впливу регуляторних змін в Україні, в тому числі впровадження існуючих і майбутніх правових і податкових нормативних актів.

Юридичні аспекти

У ході звичайної господарської діяльності Компанія є об'єктом судових позовів і претензій. Коли ризик вибуття ресурсів, пов'язаний із такими судовими позовами і претензіями, вважався імовірним та сума такого вибуття могла бути достовірно оцінена, Компанія включила відповідні суми до звіту про фінансові результати. Станом на 31 грудня 2025 року Компанія нарахувала резерв покриття судових процесів та претензій на суму 322'458тис. грн. (2024: 364'565тис. грн.).

Питання охорони навколишнього середовища

Звичайна господарська діяльність Компанії може завдавати шкоди навколишньому середовищу. Нормативні положення щодо охорони навколишнього середовища в Україні змінюються та постійно переглядаються. В міру визначення зобов'язань вони негайно визнаються. Потенційні зобов'язання, що можуть виникнути в результаті суворішого застосування існуючих нормативно-правових актів, позовів громадян або змін у законодавстві чи нормативно-правових актах, наразі неможливо оцінити. Керівництво вважає, що за існуючих умов застосування вимог законодавчих актів, не існує суттєвих зобов'язань щодо завдання шкоди навколишньому середовищу, які мають бути нараховані у фінансовій звітності.

Страхування

Станом на 31 грудня 2025 та 2024 років Компанія не уклала суттєвих договорів страхування майна та відповідальності, оскільки це не вважається економічно доцільним.

Капітальні зобов'язання

Станом на 31 грудня 2025 року зобов'язання з придбання та будівництва основних засобів були відсутні.

Розкриття інформації про собівартість реалізації

За рік, що закінчився 31 грудня, собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) включала:

2025 р.

тис. грн.

Собівартість реалізованих товарів (232)

Витрати на персонал та відповідні нарахування (-)

Знос та амортизація (-)

Запасні частини та матеріали (-)

Інші витрати (25)

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) разом (рядок 2050) (257)

2024 р.

тис. грн.

Собівартість реалізованих товарів (10`100)

Витрати на персонал та відповідні нарахування (806)

Знос та амортизація (77)

Запасні частини та матеріали (1`931)

Інші витрати (31)

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) разом (рядок 2050) (12`945)

Розкриття інформації про кредитний ризик

Фінансові інструменти, які потенційно створюють значний кредитний ризик, переважно включають дебіторську заборгованість, грошові кошти та їх еквіваленти.

Дебіторська заборгованість представлена за вирахуванням резерву під кредитні збитки. Компанія не вимагає застави за фінансовими активами. Керівництво розробило кредитну політику, й потенційні кредитні ризики постійно відслідковуються. Кредитний ризик Компанії відслідковується й аналізується в кожному конкретному випадку, і керівництво Компанії вважає, що кредитний ризик адекватно відображений у резервах під кредитні збитки.

Кредитний ризик

Фінансові інструменти, які потенційно створюють значний кредитний ризик, переважно включають дебіторську заборгованість, грошові кошти та їх еквіваленти.

Дебіторська заборгованість представлена за вирахуванням резерву під кредитні збитки. Компанія не вимагає застави за фінансовими активами. Керівництво розробило кредитну політику, й потенційні кредитні ризики постійно відслідковуються. Кредитний ризик Компанії відслідковується й аналізується в кожному конкретному випадку, і керівництво Компанії вважає, що кредитний ризик адекватно відображений у резервах під кредитні збитки

Кредитний ризик, притаманний іншим фінансовим активам Компанії, які включають грошові кошти та їх еквіваленти, здебільшого виникає внаслідок неспроможності контрагента розрахуватися за своїми зобов'язаннями перед Компанією. Сума максимального розміру ризику в таких випадках дорівнює балансовій вартості відповідних фінансових інструментів.

Станом на 31 грудня 2025 р. 100% грошових коштів та їх еквівалентів Компанії сконцентровано в одній фінансовій установі (2024: 100%).

Розкриття інформації про оцінку справедливої вартості

Розрахункова справедлива вартість фінансових інструментів визначається з урахуванням різної ринкової інформації та відповідних методик оцінки. Однак для проведення такої оцінки необхідно обґрунтоване судження при тлумаченні ринкової інформації. Відповідно, такі оцінки не завжди відображають суми, які Компанія може отримати в існуючій ринковій ситуації.

Розкриття інформації про фінансові доходи (витрати)

2025 р.

тис. грн.

Фінансові витрати:

Амортизація дисконту за фінансовими зобов'язаннями (16`931)

Витрати за відсотками із забезпечення виплат персоналу (284)

Фінансові витрати разом (рядок 2250) (17`215)

Інші фінансові доходи:

Дисконтування ДЗ (визнання доходу) 8`929

Доходи за відсотками із забезпечення виплат персоналу 121

Відсотки за довгостроковими фінансовими інвестиціями 64

Дохід від отримання відсотків 5

Інші фінансові доходи разом (рядок 2220) 9`119

2024 р.

тис. грн.

Фінансові витрати:

Амортизація дисконту за фінансовими зобов'язаннями (3`473)

Витрати за відсотками із забезпечення виплат персоналу (475)

Фінансові витрати разом (рядок 2250) (3`948)

Інші фінансові доходи:

Дисконтування ДЗ (визнання доходу) -

Доходи за відсотками із забезпечення виплат персоналу -

Відсотки за довгостроковими фінансовими інвестиціями	92
Дохід від отримання відсотків	1`865
Інші фінансові доходи разом (рядок 2220)	1`957

Розкриття інформації про загальні та адміністративні витрати
2025 р.

тис. грн.	
Витрати на банківські послуги, страхування та інші професійні послуги	(292)
Витрати на персонал та відповідні нарахування	(277)
Знос та амортизація	(16)
Утримання адміністративних приміщень та витратні матеріали(-)	
Інші витрати (-)	
Адміністративні витрати разом (рядок 2130)	(585)

2024 р.

тис. грн.	
Витрати на банківські послуги, страхування та інші професійні послуги	(88)
Витрати на персонал та відповідні нарахування	(411)
Знос та амортизація	(44)
Утримання адміністративних приміщень та витратні матеріали(3)	
Інші витрати (1)	
Адміністративні витрати разом (рядок 2130)	(547)

Розкриття інформації про нематеріальні активи

Нематеріальні активи Компанії представлені програмним забезпеченням.

Зміни у балансовій вартості нематеріальних активів протягом 2025-2024 років були такими:

2025 р.

тис. грн.	
Первісна вартість:	
На 1 січня	2`236
Надходження -	
Вибуття -	
На 31 грудня	2`236
Амортизація та знецінення:	
На 1 січня	(1`887)
Амортизація за рік	(107)
Вибуття -	
На 31 грудня	(1`994)
Чиста балансова вартість:	

На 1 січня 349
На 31 грудня 242

2024 р.

тис. грн.

Первісна вартість:

На 1 січня 3`484

Надходження -

Вибуття (1 248)

На 31 грудня 2`236

Амортизація та знецінення:

На 1 січня (2 963)

Амортизація за рік (172)

Вибуття 1 248

На 31 грудня (1`887)

Чиста балансова вартість:

На 1 січня 521

На 31 грудня 349

Розкриття інформації про запаси

Станом на 31 грудня виробничі запаси включали:

31-12-2025

тис. грн.

Запасні частини та витратні матеріали 21`604

Інші запаси 3`966

Запаси разом (рядок 1100) 25`570

31-12-2024

тис. грн.

Запасні частини та витратні матеріали 21`423

Інші запаси 3`842

Запаси разом (рядок 1100) 25`265

Розкриття інформації про статутний капітал

Станом на 31 грудня 2025 та 2024рр зареєстрований статутний капітал Компанії складав 39`360`720 звичайних акцій номінальною вартістю 0.05 грн. кожна. Одна акція дає право одного голосу. Станом на 31 грудня 2025 та 2024 років загальна облікова вартість внесеного капіталу становила 1`968 тис. грн.

Станом на 31 грудня 2025 та 2024 рр., виходячи з кількості акцій в обороті, склад акціонерів Компанії є наступним:

Акціонери 31-12-2025

%	
ХАМГЕЙТ ХОЛДІНГС ЛІМІТЕД (Республіка Кіпр)	21,545159
САГАСІТІ ЛІМІТЕД (Республіка Кіпр)	16,874858
ТАНТЕР ХОЛДІНГС ЛІМІТЕД (Республіка Кіпр)	16,559880
ЕРІСВЕЛ ТРЕЙДІНГ ЛІМІТЕД (Республіка Кіпр)	16,647215
СОДЕМАН ЛІМІТЕД (Республіка Кіпр)	9,726399
АТ "Харківміськгаз"	6,967405
ПрАТ "Газтек"	1,199749
Інші	10,479335
Всього	100,00

Акціонери 31-12-2024

%ХАМГЕЙТ ХОЛДІНГС ЛІМІТЕД (Республіка Кіпр)	21,545159
САГАСІТІ ЛІМІТЕД (Республіка Кіпр)	16,874858
ТАНТЕР ХОЛДІНГС ЛІМІТЕД (Республіка Кіпр)	16,559880
ЕРІСВЕЛ ТРЕЙДІНГ ЛІМІТЕД (Республіка Кіпр)	16,647215
СОДЕМАН ЛІМІТЕД (Республіка Кіпр)	9,726399
АТ "Харківміськгаз"	6,967405
ПрАТ "Газтек"	1,199749
Інші	10,479335
Всього	100,00

Розкриття інформації про інші поточні активи

Інші оборотні активи представлені наступним: Податковий кредит (технічний ПДВ). Станом на 31 грудня 2025 року складає 51`934 тис.грн; на 31 грудня 2024 року: 52`177 тис.грн.

Розкриття інформації про інші зобов'язання

Станом на 31 грудня інші фінансові зобов'язання включали:

31-12-2025

тис. грн.

Реструктурована кредиторська заборгованість	35`944
Зобов'язання за користування основними засобами	3`409
Інші фінансові зобов'язання разом	39`353
Інші довгострокові зобов'язання (рядок 1515)	32`023
Поточна кредиторська заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями (рядок 1610)	7`330
Інші фінансові зобов'язання разом	39`353

31-12-2024

тис. грн.

Реструктурована кредиторська заборгованість	31`766
Зобов'язання за користування основними засобами	7`104
Інші фінансові зобов'язання разом	38`870
Інші довгострокові зобов'язання (рядок 1515)	30`691
Поточна кредиторська заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями (рядок 1610)	8`179
Інші фінансові зобов'язання разом	38`870

Компанія реструктурувала відповідну кредиторську заборгованість за природний газ на основі угод, підписаних з постачальниками природного газу та штрафні санкції згідно рішення суду. Станом на 31 грудня 2025 року реструктурована кредиторська заборгованість, включаючи поточну частину, складала 35`944тис.грн. (недисконтована вартість - 45 508тис.грн.) Станом на 31 грудня 2024 р., реструктурована кредиторська заборгованість, включаючи поточну частину, складала 31`766тис. грн. (недисконтована вартість - 45 508тис. грн.). Реструктурована кредиторська заборгованість підлягає погашенню у 2026-2032 роках.

Розкриття інформації про інші операційні витрати
2025 р.

тис. грн.

Формування (зміна) резерву сумнівних боргів, списання безнадійної заборгованості	(65`927)
Формування (зміна) резерву під майбутні судові рішення	(32`497)
Витрати на персонал та відповідні нарахування	(24`426)
Списання з балансу основних засобів у зв'язку з їх передачею	(19`466)
Амортизація основних засобів, наданих в оренду	(10`384)
Електроенергія	(1`569)
Витрати на забезпечення безпеки	(-)
Утримання соціальних активів	(-)
Нараховані штрафи та пені	(-)
Інші операційні витрати	(4`801)
Інші операційні витрати разом (рядок 2180)	(159`070)

2024 р.

тис. грн.

Формування (зміна) резерву сумнівних боргів, списання безнадійної заборгованості	(85`077)
Формування (зміна) резерву під майбутні судові рішення	(409`322)
Витрати на персонал та відповідні нарахування	(21`702)
Списання з балансу основних засобів у зв'язку з їх передачею	(3`369)
Амортизація основних засобів, наданих в оренду	(12`448)
Електроенергія	(1`020)
Витрати на забезпечення безпеки	(153)

Утримання соціальних активів (126)
Нараховані штрафи та пені (148)
Інші операційні витрати (7`080)
Інші операційні витрати разом (рядок 2180) (540`445)

Розкриття інформації про інші операційні доходи
2025 р.

тис. грн.

Дохід від розформування резервів та інших активів 53`681
Дохід від оренди 27`534
Дохід від безкоштовно отриманих необоротних активів 4`060
Дохід від списання кредиторської заборгованості 488
Штрафи отримані 206
Інші операційні доходи 269
Інші операційні доходи разом (рядок 2120) 86`238

2024 р.

тис. грн.

Дохід від розформування резервів та інших активів 3`879
Дохід від оренди 27`188
Дохід від безкоштовно отриманих необоротних активів 1`007
Дохід від списання кредиторської заборгованості -
Штрафи отримані 23`801
Інші операційні доходи 442
Інші операційні доходи разом (рядок 2120) 56`317

Розкриття інформації про резерви у власному капіталі

Резерв коригування на гіперінфляцію включено до іншого додаткового капіталу як описано нижче.

Додатковий капітал

Договірна вартість безкоштовно отриманих основних засобів

Додатковий капітал включає дооцінку майна та безкоштовно отримане майно. Додатковий капітал станом на 31.12.2025 р. не включає суму безкоштовно отриманого державного майна у зв'язку з припиненням дії договору, на підставі якого Товариство здійснювало користування таким майном, на підставі рішення органу, уповноваженого на розпорядження державним майном (Мінтопенерго України).

Резерв коригування на гіперінфляцію

Додатковий капітал також включає резерв коригування на гіперінфляцію в сумі 1`454 тис. грн. Він визначає коригування статутного капіталу з урахуванням ефекту інфляції у період, коли економіка України вважалась гіперінфляційною. Коригування визначено на основі індексу інфляції, що

публікується Державною службою статистики України, та розраховано за період з дати реєстрації Компанії у статусі акціонерного товариства по 31 грудня 2000 р., коли економіка України перестала вважатися гіперінфляційною.

Інвестиції від акціонерів

У 2025-2024 рр. Компанія не отримувала інвестицій від акціонерів.

Розкриття інформації про дохід від договорів з клієнтами

За рік, що закінчився 31 грудня, чистий дохід включав:

2025 р.

тис. грн.

Дохід від реалізації товарів 235

Інші доходи 2`373

Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) разом (рядок 2000) 2`608

2024 р.

тис. грн.

Дохід від реалізації товарів 10`048

Інші доходи 4`157

Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) разом (рядок 2000) 14`205

Розкриття інформації про податкову дебіторську та кредиторську заборгованість

31-12-2025

тис. грн.

Розрахунки за податком на прибуток 11`704

Розрахунки за податком на додану вартість (кошти на ПДВ рахунку) -

Розрахунки по інших податках 6`592

Дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом разом
(рядок 1135) 18`296

31-12-2024

тис. грн.

Розрахунки за податком на прибуток 11`704

Розрахунки за податком на додану вартість (кошти на ПДВ рахунку) 77

Розрахунки по інших податках 3`700

Дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом разом
(рядок 1135) 15`481

Розкриття інформації про торговельну та іншу кредиторську заборгованість

31-12-2025

тис. грн.

Заборгованість за транспортування(балансування) природного газу 1`115`125

Заборгованість за постачання природного газу 749`482

Заборгованість за матеріали та послуги 218

Поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи,послуги разом (рядок 1615)1`864`825

31-12-2024

тис. грн.

Заборгованість за транспортування(балансування) природного газу 1`115`125

Заборгованість за постачання природного газу 755`287

Заборгованість за матеріали та послуги 342

Поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи,послуги разом (рядок 1615)1`870`754

31-12-2025

тис. грн.

Кредиторська заборгованість з Розрахунків за ПДВ 3`608

Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з бюджетом разом (рядок 1620) 3`608

31-12-2025

тис. грн.

Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з бюджетом разом (рядок 1620) -

31-12-2025

тис. грн.

Аванси отримані за природний газ 50`977

Аванси отримані за розподіл природного газу (потужність) 15`430

Інші аванси отримані 2`387

Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами разом (рядок 1635) 68`794

31-12-2024

тис. грн.

Аванси отримані за природний газ 50`977

Аванси отримані за розподіл природного газу (потужність) 15`028

Інші аванси отримані 4`497

Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами разом (рядок 1635) 70`502

31-12-2025

тис. грн.

Зобов'язання за судовими справами 267`014

Резерв за судовими справами 322`458
Зобов'язання за договорами доручення 19`531
Інші поточні зобов'язання 6`555
Інші поточні зобов'язання разом (рядок 1690) 615`558

31-12-2024

тис. грн.

Зобов'язання за судовими справами 67`762
Резерв за судовими справами 487`915
Зобов'язання за договорами доручення 19`690
Інші поточні зобов'язання 13`812
Інші поточні зобов'язання разом (рядок 1690) 589`179

Розкриття інформації про торговельну та іншу дебіторську заборгованість
31-12-2025

тис. грн.

Дебіторська заборгованість за розподіл природного газу 62`981
Інша дебіторська заборгованість 66`543
129`524
Резерв сумнівних боргів (123`824)
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги разом (рядок 1125) 5`700

31-12-2024

тис. грн.

Дебіторська заборгованість за розподіл природного газу 111`744
Інша дебіторська заборгованість 49`448
161`192
Резерв сумнівних боргів (120`245)
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги разом (рядок 1125) 40`947

31-12-2025

тис. грн.

Авансові платежі за товари та послуги 11`586
Інші авансові платежі -
Мінус - резерв сумнівних боргів (10`722)
Дебіторська заборгованість за виданими авансами разом (рядок 1130) 864

31-12-2024

тис. грн.

Авансові платежі за товари та послуги 11`176
Інші авансові платежі -
Мінус - резерв сумнівних боргів (10`347)
Дебіторська заборгованість за виданими авансами разом (рядок 1130) 829

31-12-2025

тис. грн.

Дебіторська заборгованість за пені, неустойки та за рішенням суду 8`669

Інші активи

49`570

Резерв під кредитні збитки (8`668)

Інша поточна дебіторська заборгованість разом (рядок 1155) 49`571

31-12-2024

тис. грн.

Дебіторська заборгованість за пені, неустойки та за рішенням суду 23`261

Інші активи

30`083

Резерв під кредитні збитки (873)

Інша поточна дебіторська заборгованість разом (рядок 1155) 52`471

Аналіз знецінення здійснюється на кожну звітну дату, використовуючи матрицю резервування для оцінки очікуваних кредитних збитків. Ставки резервування базуються на днях прострочки, для групування різних клієнтів із подібними моделями збитків (тобто фізичні та юридичні особи). Розрахунок відображає результат зваженої ймовірності, та обґрунтованої інформації, яка є в наявності, на звітну дату про минулі події, поточні умови та прогнози щодо майбутніх економічних умов. Як правило, торгова дебіторська заборгованість списується, якщо термін прострочення дорівнює три роки. Максимальна сума кредитного ризику на звітну дату - це балансова вартість кожного класу фінансових активів.

Нижче наведено інформацію про вплив кредитного ризику на дебіторську заборгованість фізичних осіб Компанії за допомогою матриці резервування та прийняттям управлінського рішення станом на 31.12.2025 р., яке обґрунтоване прийняттям постанови від 31.05.2023 №972 НКРЕКП про зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу, виданої АТ "Дніпрогаз"

Розкриття суттєвої інформації про облікову політику

Фінансова звітність Компанії складена відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності ("МСФЗ") у редакції, затвердженій Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку ("РМСБО").

Ця фінансова звітність була складена за принципом оцінки за історичною вартістю. Фінансова звітність представлена в українських гривнях, а всі суми округлені до цілих тисяч ("тис. грн."), якщо не зазначено інше.

Опис облікової політики щодо незавершеного будівництва

Незавершене будівництво не амортизується до моменту закінчення будівництва відповідних активів і вводу їх в експлуатацію.

Опис облікової політики щодо відстроченого податку на прибуток

Відстрочений податок на прибуток нараховується за методом балансових зобов'язань за усіма тимчасовими різницями на звітну дату між балансовою вартістю активів та зобов'язань для цілей фінансового обліку і вартістю, що враховується у податковому обліку.

Відстрочені податкові зобов'язання визнаються за всіма оподатковуваними тимчасовими різницями, окрім випадків коли:

- відстрочене податкове зобов'язання виникає в результаті первісного визнання гудвілу або активу, чи зобов'язання в господарській операції, що не є об'єднанням бізнесу, і яке на момент здійснення операції не впливає ані на бухгалтерський прибуток, ані на оподатковуваний прибуток чи збиток; і

- відносно оподатковуваних тимчасових різниць, пов'язаних з інвестиціями в дочірні та асоційовані компанії, а також із часткою участі у спільній діяльності, якщо материнська компанія може контролювати розподіл у часі зменшення тимчасової різниці, або існує значна вірогідність того, що тимчасова різниця не буде зменшена в осяжному майбутньому.

Відстрочені податкові активи визнаються за всіма оподатковуваними тимчасовими різницями і перенесенням на наступні періоди невикористаних податкового кредиту і податкових збитків, якщо існує вірогідність отримання оподатковуваного прибутку, відносно якого можна застосувати оподатковувану тимчасову різницю, а також використовувати невикористані податковий кредит і податкові збитки, перенесені на наступні періоди, окрім випадків коли:

- відстрочений податковий актив, що стосується оподатковуваних тимчасових різниць, виникає в результаті первісного визнання активу або зобов'язання в господарській операції, що не є об'єднанням бізнесу, та який на момент здійснення операції не впливає ані на бухгалтерський прибуток, ані на оподатковуваний прибуток чи збиток; і

- відносно оподатковуваних тимчасових різниць, пов'язаних з інвестиціями в дочірні і асоційовані компанії, а також із часткою участі у спільній діяльності, відстрочені податкові активи визнаються тільки якщо існує вірогідність сторнування тимчасових різниць в осяжному майбутньому і буде отриманий оподатковуваний прибуток, відносно якого можна застосувати тимчасову різницю.

Балансова вартість відстрочених податкових активів переглядається на кожну звітну дату й зменшується, якщо більше не існує вірогідності отримання достатнього оподатковуваного прибутку, який дозволив би реалізувати частину або всю суму такого відстроченого податкового активу. Невизнані раніше відстрочені податкові активи переоцінюються на кожну звітну дату й визнаються тоді, коли виникає вірогідність отримання в майбутньому оподатковуваного прибутку, що дає можливість реалізувати відстрочений податковий актив.

Відстрочені податкові активи і зобов'язання визначаються за ставками податку, застосування яких очікується при реалізації активу або погашенні зобов'язання на основі податкових ставок і положень податкового законодавства, що діють, або оголошених (і практично прийнятих) на звітну дату.

Відстрочений податок на прибуток, що стосується статей, які визнаються безпосередньо у складі капіталу, визнається у складі капіталу, а не у складі прибутків або збитків.

Відстрочені податкові активи і відстрочені податкові зобов'язання підлягають взаємозаліку за наявності повного юридичного права зарахувати поточні податкові активи в рахунок поточних податкових зобов'язань, якщо вони відносяться до податків на прибуток, нарахованих тим самим податковим органом на той самий суб'єкт господарювання.

Опис облікової політики щодо амортизаційних витрат

Амортизація нараховується за лінійним методом протягом очікуваних строків корисного використання кожного активу. Середні строки корисного використання кожного активу є такими:

Групи основних засобів	Термін корисного використання
Будівлі та споруди	15-50 років
Газотранспортне обладнання	5-50 років
Транспортні засоби	5-12 років
Інші основні засоби	3-25 років

Опис облікової політики щодо припинення визнання фінансових інструментів

Списання

Списання валової балансової вартості фінансового інструменту за рахунок сформованого резерву відбувається після визнання його безнадійним, наявності сформованого резерву під очікувані кредитні збитки, та одночасного виконання інших передумов, визначених вимогами чинного законодавства України та внутрішніх нормативних документів Компанії.

Припинення визнання і модифікація договору

Припинення визнання фінансових активів відбувається якщо:

- а) строк дії прав на грошові потоки, що визначені умовами договору фінансового активу, закінчується;
- б) передавання фінансового активу відповідає критеріям припинення;
- в) списання фінансового активу за рахунок резерву.

Контроль за переданим активом відсутній, якщо сторона, якій цей актив передається, має реальну змогу його продати не пов'язаній третій стороні та може здійснити цей продаж в односторонньому порядку без необхідності встановлювати додаткові обмеження щодо такого передавання.

Якщо контроль за фінансовим активом не зберігається, визнання такого активу припиняється, інакше, у разі збереження контролю за фінансовим активом, продовжується його визнання у межах подальшої участі в ньому.

Різниця між балансовою вартістю фінансового активу, визначеною на дату припинення визнання, та сумою отриманої компенсації (в тому числі величину отриманого нового активу за вирахуванням величини прийнятого зобов'язання), відображається як доходи або витрати від припинення визнання.

Фінансове зобов'язання або його частина, припиняє визнаватися якщо таке зобов'язання погашено, анульовано або строк його виконання закінчився. Будь-які витрати або винагороди є доходами/витратами від припинення визнання, якщо обмін борговими фінансовими зобов'язаннями або зміна умов за фінансовим зобов'язанням відображається в бухгалтерському обліку як погашення первісного фінансового зобов'язання та визнання нового фінансового зобов'язання.

Різниця між балансовою вартістю погашеного або переданого іншій стороні фінансового зобов'язання (або частини фінансового зобов'язання) та сумою сплаченої компенсації є доходами/витратами від припинення визнання.

Процентні доходи

Компанія визнає за фінансовими інструментами процентний дохід/витрати за ефективною ставкою відсотка протягом періоду від дати їх початкового визнання до дати припинення визнання (продаж, погашення), рекласифікації.

Процентні доходи за фінансовими активами, які обліковуються за амортизованою собівартістю, визнаються за ефективною ставкою відсотка до валової балансової вартості за виключенням:

- 1) придбаних або створених знецінених фінансових активів. Для таких фінансових активів застосовується ефективна ставка відсотка, скоригована з урахуванням кредитного ризику, до амортизованої собівартості фінансового активу з моменту первісного визнання;
- 2) фінансових активів, які не є придбаними або створеними знеціненими фінансовими активами, але які в подальшому стали знеціненими фінансовими активами. У випадку таких фінансових активів Компанія має застосовувати ефективну процентну ставку до амортизованої собівартості

фінансового активу у наступних звітних періодах.

Коригування процентних доходів за фінансовим активом на третьому рівні кредитного ризику проводиться в кореспонденції з рахунками, призначеними для обліку оціночних резервів під очікувані кредитні збитки.

Опис облікової політики щодо визначення компонентів грошових коштів та їх еквівалентів

Грошові кошти та їх еквіваленти станом на звітну дату включають кошти на банківських рахунках, готівкові кошти в касі та не знецінені короткострокові депозити зі строком погашення до трьох місяців.

Для цілей звіту про рух грошових коштів, грошові кошти та їх еквіваленти складаються з грошових коштів та їх еквівалентів згідно з визначенням вище, за вирахуванням непогашених банківських овердрафтів.

Опис облікової політики щодо прибутку на акцію

Базовий розмір прибутку на одну акцію розрахований шляхом ділення чистого прибутку за період, який підлягає розподілу між власниками звичайних акцій (прибуток за період мінус дивіденди, виплачені на привілейовані акції), на середньозважену кількість звичайних акцій, які перебували в обігу.

Опис облікової політики щодо виплат працівникам

Державна пенсійна програма з визначеними внесками

Компанія здійснює в повному обсязі нарахування і сплату єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування (далі ЕСВ) - страховий внесок, збір якого здійснюється до системи загальнообов'язкового державного соціального страхування в обов'язковому порядку та на регулярній основі з метою забезпечення захисту у випадках, передбачених законодавством, прав застрахованих осіб на отримання страхових виплат (послуг) за діючими видами загальнообов'язкового державного соціального страхування. ЕСВ розраховуються на основі заробітної плати кожного працівника та відносяться на витрати у періоді, в якому вони виникли.

Державна пенсійна програма з визначеними виплатами

Компанія зобов'язана компенсувати державі суми пенсійних виплат, що здійснюються державою працівникам Компанії, які працювали протягом певного часу у шкідливих умовах, як визначено нормативно-правовими актами України, і тому мають право на ранній вихід на пенсію і на відповідне пенсійне забезпечення до досягнення пенсійного віку, визначеного нормативно-правовими актами України. Ці зобов'язання сплачуються за рахунок грошових коштів, отриманих від операційної діяльності.

Чиста сума зобов'язання за цією державною пенсійною програмою з визначеними виплатами розраховується шляхом оцінки суми майбутніх виплат, заробленої працівниками у зв'язку з наданими ними послугами у поточному і попередніх періодах. Після цього сума виплат дисконтується з метою визначення приведеної вартості зобов'язання, а будь-яка невизнана вартість раніше наданих послуг та справедлива вартість активів плану вилучається з обліку. Приведена вартість зобов'язання з визначеними виплатами встановлюється шляхом дисконтування очікуваних майбутніх відтоків грошових коштів із застосуванням процентної ставки за корпоративними облігаціями високої категорії, які деноміновані у валюті, в якій здійснюється виплата за програмою, і строки погашення яких приблизно співпадають зі строками відповідного пенсійного зобов'язання.

Актарні прибутки або збитки, що виникли в результаті розрахунку зобов'язання, визнаються у звіті про сукупний дохід.

У випадках збільшення виплат за програмою частка суми збільшених виплат, що стосується наданих раніше працівниками послуг, визнається у звіті про фінансові результати рівномірними частинами протягом середнього періоду, що залишається до моменту, коли виплати стають гарантованими. Якщо виплати стають гарантованими негайно, відповідні витрати негайно визнаються у звіті про фінансові результати.

Короткострокові виплати

Зобов'язання з короткострокових виплат працівникам не дисконтуються і відносяться на витрати по мірі надання відповідних послуг.

Резерв визнається в сумі, що, як очікується, буде виплачена в рамках короткострокових програм виплати грошових премій, якщо Компанія має поточне юридичне чи формальне зобов'язання виплатити цю суму в результаті послуги, наданої раніше працівником, і сума такого зобов'язання може бути визначена достовірно.

Опис облікової політики щодо оцінки справедливої вартості

Справедлива вартість визначається як ціна, яка була б отримана за продаж активу, або сплачена за передачу зобов'язання у звичайній операції між учасниками ринку на дату оцінки.

Оцінка справедливої вартості припускає, що операція продажу активу або передачі зобов'язання відбувається або

- на головному ринку для цього активу або зобов'язання; або
- за відсутності головного ринку - на найсприятливішому ринку для цього активу або зобов'язання.

У Компанії має бути доступ до головного або найсприятливішого ринку.

Компанія оцінює справедливу вартість активу або зобов'язання, користуючись припущеннями, якими користувалися б учасники ринку, складаючи ціну активу або зобов'язання, та припускаючи, що учасники ринку діють у своїх економічних інтересах. Оцінка справедливої вартості нефінансового активу враховує здатність учасника ринку генерувати економічні вигоди шляхом найвигіднішого та найкращого використання активу або шляхом продажу його іншому учасникові ринку, який використовуватиме цей актив найвигідніше та найкраще. Компанія застосовує методики оцінювання, які відповідають обставинам та для яких є достатньо даних, щоб оцінити справедливу вартість, максимізуючи використання доречних відкритих вхідних даних та мінімізуючи використання закритих вхідних даних.

Всі активи та зобов'язання, справедлива вартість яких оцінюється або розкривається у фінансовій звітності, класифікуються в рамках описаної нижче ієрархії справедливої вартості на основі вихідних даних найнижчого рівня, які є суттєвими для оцінки справедливої вартості в цілому:

- Рівень 1 - Ціни котирування (не скориговані) на активних ринках на ідентичні активи або зобов'язання
- Рівень 2 - Моделі оцінки, в яких суттєві для оцінки справедливої вартості вихідні дані, що відносяться до найнижчого рівня ієрархії, можна спостерігати прямо або опосередковано;
- Рівень 3 - Моделі оцінки, в яких суттєвих для оцінки справедливої вартості вихідних даних, що відносяться до найнижчого рівня ієрархії, немає у відкритому доступі.

У випадку активів і зобов'язань, які переоцінюються у фінансовій звітності на періодичній основі, Компанія визначає необхідність їх переведення між рівнями ієрархії, повторно аналізуючи класифікацію (на підставі вихідних даних найнижчого рівня, які є суттєвими для оцінки справедливої вартості в цілому) на кінець кожного звітного періоду.

Для цілей розкриття інформації про справедливу вартість Компанія класифікувала активи та зобов'язання на основі їх характеру, притаманним їм характеристикам і ризикам, а також застосованого рівня в ієрархії справедливої вартості, як зазначено вище.

Опис облікової політики щодо фінансових інструментів

Класифікація фінансових активів

В момент початкового визнання фінансових інструментів Компанія здійснює їх класифікацію та визначає модель подальшої оцінки.

Боргові фінансові активи Компанія класифікує, виходячи з бізнес-моделі, яку вона використовує для управління цими активами, та характеристик грошових потоків, передбачених договором, що ініціює фінансовий інструмент.

Класифікація фінансових активів здійснюється за такими категоріями:

- фінансові активи, оцінені за амортизованою вартістю (AC);
- фінансові активи, оцінені за справедливою вартістю, з відображенням результату переоцінки в іншому сукупному доході (FVOCI);

- фінансові активи, оцінені за справедливою вартістю, з відображенням результату переоцінки у прибутку або збитку (FVTPL). Фінансовий актив оцінюється за амортизованою вартістю тільки у випадку, якщо він відповідає обом нижченаведеним умовам і не класифікований як оцінюваний за справедливою вартістю, з відображенням результату переоцінки у прибутку або збитку:
- він утримується в рамках бізнес-моделі, метою якої є утримання активів для отримання передбачених договором грошових потоків, і
- його договірні умови передбачають виникнення у встановлені терміни грошових потоків, які являють собою виплату виключно основної суми і процентів (критерій SPPI) на непогашену частину основної суми.

При первісному визнанні інструментів капіталу, які не призначені для торгівлі, Компанія може безповоротно вибрати відображати подальші зміни справедливої вартості в іншому сукупному доході, тобто віднести такі інструменти до категорії оцінки за справедливою вартістю, з відображенням результату переоцінки в іншому сукупному доході (FVOCI). Цей вибір робиться окремо для кожного фінансового інструмента.

Всі фінансові активи, які не відповідають критеріям для їх оцінки за амортизованою вартістю або за справедливою вартістю через інший сукупний дохід, як описано вище, оцінюються за справедливою вартістю через прибуток або збиток.

Компанія проводить оцінку мети бізнес-моделі, в рамках якої утримується актив, на рівні портфеля фінансових інструментів, оскільки це найкращим чином відображає спосіб управління бізнесом і надання інформації управлінському персоналу.

При оцінці того, чи є передбачені договором грошові потоки виключно виплатами основної суми і процентів на непогашену частину основної суми ("критерій SPPI"), Компанія аналізує договірні умови фінансового інструмента, а саме - чи містить фінансовий актив яку-небудь договірну умову, яка може змінити терміни або суму передбачених договором грошових потоків так, що фінансовий актив не буде відповідати аналізованій вимозі.

Фінансові активи Групи включають грошові кошти та їх еквіваленти, дольові інструменти, наявні для продажу які оцінюються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід, короткострокову фінансову допомогу, торгіву та іншу дебіторську заборгованість.

Рекласифікація фінансових активів здійснюється перспективно виключно у випадку зміни бізнес-моделі, в рамках якої вони утримуються. Фінансові зобов'язання та інструменти капіталу, а також фінансові активи, які на вибір Компанії при початковому визнанні були класифіковані до моделі обліку за справедливою вартістю через прибутки/збитки не підлягають рекласифікації.

Класифікація фінансових зобов'язань

Фінансові зобов'язання оцінюються за амортизованою собівартістю, за виключенням:

- 1) фінансових зобов'язань, які оцінюються за справедливою вартістю з визнанням переоцінки через прибутки/збитки;
- 2) фінансових зобов'язань, які виникають у разі, коли передавання фінансового активу не відповідає умовам припинення визнання або коли застосовується принцип продовження участі;
- 3) договорів фінансової гарантії, авалю, поруки;
- 4) зобов'язань з кредитування за ставкою, нижче ринкової.

Фінансові зобов'язання Компанії включають торгіву та іншу кредиторську заборгованість, а також процентні кредити та позики.

Первісне визнання та подальша оцінка фінансових інструментів

Фінансові інструменти, що оцінюються за справедливою вартістю з визнанням переоцінки через прибутки/збитки при первісному визнанні відображаються за справедливою вартістю без урахування витрат на операції. Витрати на операції з придбання таких фінансових інструментів відображаються за рахунками витрат на дату їх здійснення.

Усі інші фінансові інструменти під час первісного визнання оцінюються за справедливою вартістю, до якої додаються витрати на операції. Витрати на операцію та інші платежі, що безпосередньо пов'язані з визнанням фінансового інструменту, відображаються на рахунках дисконту (премії) за цим фінансовим інструментом.

До витрат на операцію належать комісійні, сплачені агентам, консультантам, брокерам і дилерам, збори органам регулювання, фондовим біржам, податки та держмита тощо.

Витрати на операцію та комісійні доходи, що є невід'ємною частиною дохідності фінансового інструменту, визнаються в складі фінансового інструменту і враховуються при розрахунку ефективної відсоткової ставки за таким фінансовим інструментом.

При первісному визнанні Компанія оцінює торговельну дебіторську заборгованість за ціною операції - це сума відшкодування, право на яке Компанія очікує отримати в обмін на передання обіцяних товарів або послуг покупцю, виключаючи суми, отримані від імені третіх сторін, якщо торговельна дебіторська заборгованість не містить значного компоненту фінансування (коли встановлені угодою дати платежів надають покупцю чи продавцю суттєві вигоди від реалізації продукції).

За борговим фінансовим активом, що оцінюється за справедливою вартістю з визнанням переоцінки в іншому сукупному доході, прибутки або збитки визнаються у складі іншого сукупного доходу до дати припинення його визнання або рекласифікації, за виключенням процентних доходів, нарахованих за методом ефективної відсоткової ставки, прибутків або збитків від його знецінення та прибутків або збитків від зміни офіційного курсу гривні до іноземних валют. Визнання оціночного резерву за таким активом не змінює величину його справедливої вартості.

Переоцінка фінансових активів, що оцінюються за справедливою вартістю з визнанням переоцінки у іншому сукупному доході, здійснюється після нарахування процентів та амортизації дисконту/премії, формування оціночного резерву за кредитними ризиками.

В момент припинення визнання фінансового активу, що оцінюється за справедливою вартістю з визнанням переоцінки в іншому сукупному доході, накопичена сума переоцінки рекласифікується з іншого сукупного доходу в прибутки або збитки.

Фінансові гарантії та зобов'язання з кредитування за ставкою нижче ринкової під час первісного визнання оцінюються за справедливою вартістю.

В подальшому зобов'язання з кредитування за ставкою нижче ринкової та фінансові гарантії оцінюються за найбільшою з двох таких величин - сумою оціночного резерву під очікувані кредитні збитки та сумою справедливої вартості фінансового зобов'язання за мінусом амортизації накопиченого доходу згідно з принципами його визнання.

Зменшення корисності - Фінансові активи, зобов'язання з надання позик і договори фінансової гарантії

Модель зменшення корисності застосовується до фінансових інструментів, які не оцінюються за справедливою вартістю з відображенням результату переоцінки у прибутку або збитку:

фінансові активи, що є борговими інструментами;

дебіторська заборгованість за договорами оренди;

зобов'язання з надання позик і зобов'язання за договорами фінансової гарантії.

За інвестиціями в інструменти капіталу збиток від зменшення корисності не визнається.

Резерви під очікувані кредитні збитки повинні визнаватися в сумі, що дорівнює або очікуваним кредитним збиткам за 12 місяців, або очікуваним кредитним збиткам за весь строк дії інструмента.

Компанія застосовує спрощений підхід та визнає резерви під очікувані кредитні збитки за дебіторською заборгованістю, договірними активами та дебіторською заборгованістю за договорами оренди в сумі, що дорівнює очікуваним кредитним збиткам за весь строк дії інструмента, не залежно від наявності суттєвого компонента фінансування.

Оцінка очікуваних кредитних збитків відображає різницю між контрактними грошовими потоками відповідно до умов договору та всіх грошових потоків, що Компанія очікує отримати. Потім збиток дисконтується з наближенням до первісної ефективної процентної ставки активу.

Компанія розділила фінансові активи на основі загальних характеристик кредитного ризику, таких як: тип фінансового інструменту, рейтинг кредитного ризику, тип боржника чи емітента, дати первісного визнання фінансового активу, та застосувала до них історичний відсоток кредитних збитків, що базується на досвіді Компанії щодо виникнення таких збитків, скоригованого на специфічні фактори для боржників та загальних економічних умов.

Опис облікової політики щодо зменшення корисності нефінансових активів

Одиницею, яка генерує грошові кошти є вся сукупність всіх активів Компанії. На кожну звітну дату Компанія проводить оцінку наявності ознак

можливого зменшення корисності активів. За наявності таких ознак або при необхідності проведення щорічного тестування на предмет зменшення корисності Компанія визначає вартість відшкодування активу. Вартість відшкодування активу є більшою з двох величин: справедливої вартості активу або одиниці, що генерує грошові потоки, за вирахуванням витрат на реалізацію і вартості використання. Сума відшкодування активу визначається для кожного окремого активу, якщо цей актив генерує надходження коштів і ці кошти, в основному, не залежать від інших активів або груп активів. Коли балансова вартість активу або одиниці, що генерує грошові потоки, перевищує суму його/її відшкодування, вважається, що його/її корисність зменшилась, і його/її вартість списується до суми відшкодування. При оцінці вартості використання очікувані грошові потоки дисконтуються до їхньої теперішньої вартості з використанням ставки дисконту (до оподаткування), що відображає поточні ринкові оцінки вартості грошей у часі й ризику, властиві цьому активу. При визначенні справедливої вартості за вирахуванням витрат на реалізацію враховуються останні операції на ринку. У разі неможливості визначення таких операцій використовується відповідна модель оцінки. Такі розрахунки підтверджуються оціночними коефіцієнтами, які вільно обертаються на відкритому ринку цінних паперів, чи іншими показниками справедливої вартості, що є в наявності.

Розрахунок зменшення корисності Компанії ґрунтується на детальних кошторисах та прогнозних розрахунках, що складаються окремо для кожної з одиниць Компанії, що генерують грошові потоки, між якими розподіляються індивідуальні активи. Кошториси та прогнозні розрахунки, як правило, охоплюють період у п'ять років. Для більш тривалих періодів розраховується довгостроковий темп зростання, який застосовується для прогнозування майбутніх грошових потоків після п'ятого року.

Збитки від зменшення корисності поточної діяльності, в тому числі від зменшення корисності запасів, визнаються у звіті про фінансові результати у складі інших операційних витрат.

На кожну звітну дату Компанія здійснює оцінку наявності ознак того, що збиток від зменшення корисності, визнаний щодо певного активу раніше, вже не існує або зменшився. За наявності таких ознак Компанія оцінює суму відшкодування активу або одиниці, що генерує грошові потоки. Збиток від зменшення корисності, визнаний для активу в попередніх періодах, сторнується в тому випадку, якщо змінилися попередні припущення, застосовані для визначення суми відшкодування активу з моменту визнання останнього збитку від зменшення корисності. Балансова вартість активу, збільшена внаслідок сторнування збитку від зменшення корисності, не повинна перевищувати балансову вартість (за вирахуванням амортизації), яку б визначили, якщо б збиток від зменшення корисності активу не визнали в попередні роки. Сторнування збитку від зменшення корисності визнається у звіті про фінансові результати, за винятком випадків, коли актив відображається за переоціненою сумою. У таких випадках сторнування відображається як дооцінка.

Опис облікової політики щодо податку на прибуток

Поточний податок на прибуток

Поточні податкові активи та зобов'язання за поточний і попередній періоди оцінюються в сумі, обчисленій до сплати податковим органам (відшкодування від податкових органів). Нарахування поточного податку на прибуток здійснюється на основі податкових ставок (та податкового законодавства), які набули або фактично набули чинності на звітну дату. Поточний податок на прибуток Компанії розраховується відповідно до українського податкового законодавства й визначається на основі оподатковуваного прибутку і валових витрат, відображених у податковій декларації Компанії. В 2013 році ставка податку на прибуток становила 19%. Починаючи з 1 січня 2014 р. ставка податку на прибуток в Україні змінилася та становила 18%.

Опис облікової політики щодо нематеріальних активів за винятком гудвілу

Нематеріальні активи визнаються активом, якщо є ймовірність отримання майбутніх економічних вигод від використання активів та собівартість активу можна достовірно оцінити.

Нематеріальні активи відображаються в обліку по первісній вартості за вирахуванням нарахованої амортизації та резерву під знецінення. Подальші витрати на нематеріальні активи капіталізуються тільки у тому випадку, коли вони збільшують майбутні економічні вигоди, втілені у конкретних активах, до яких відносяться. Усі інші витрати відносяться на витрати у тому періоді, в якому вони були понесені.

Амортизація нараховується прямолінійним методом протягом строку корисного використання активу та відображається у статті звіту про прибутки та збитки та інший сукупний дохід. Нематеріальні активи перевіряються на знецінення при появі ризиків знецінення. Зміна строків корисного використання є зміною облікових оцінок і відображається перспективно. Ліквідаційна вартість вважається нульовою.

Термін корисної експлуатації нематеріальних активів складає:

- Програмне забезпечення - 2-5 років;
- Інші нематеріальні активи - 2-5 років.

Компанія має право оренди та право на тимчасове використання земельних ділянок, на яких знаходяться її будівлі, споруди, передавальні пристрої та прилеглі до них території, та сплачує орендну плату та податок за землю, які нараховуються у порядку, визначеному державою. В розрахунку враховуються дані загальної площі земельної ділянки та характер її використання.

У складі нематеріальних активів визнаються документально підтверджені права на використання земельних ділянок, для яких не невизначений строк експлуатації, внаслідок відсутності термінів дії цих прав. Дані нематеріальні активи не амортизуються та на кожен звітну дату перевіряється їх зменшення корисності, порівнюючи їх балансову вартість із сумою очікуваного відшкодування та визнанням збитку, при наявності..

Незавершені капітальні інвестиції містить витрати, безпосередньо пов'язані зі створенням нематеріальних активів та не амортизуються до моменту, коли нематеріальні активи доведені до стану, придатного до використання та введені в експлуатацію.

Опис облікової політики щодо оренди

Визначення того, чи є угода орендою, або чи містить вона ознаки оренди, базується на аналізі змісту угоди. Договір в цілому або його окремі компоненти є договором оренди якщо за цим договором передається право контролювати використання ідентифікованого активу протягом певного періоду в обмін на відшкодування.

Компанія як орендар

На дату початку оренди Компанія-орендар оцінює актив у формі права користування за первісною вартістю, яка має включати таке:

- величину первісної оцінки зобов'язання з оренди;
- орендні платежі на дату початку оренди або до такої дати за вирахуванням отриманих дисконтів;
- будь-які початкові прямі витрати, понесені орендарем;
- оцінку витрат, які будуть понесені орендарем при демонтажі та переміщенні базового активу після закінчення договору.

На дату початку оренди Компанія оцінює зобов'язання з оренди за приведеною вартістю орендних платежів, які ще не здійснені на цю дату. Орендні платежі дисконтуються з використанням відсоткової ставки, передбаченої в договорі оренди. Якщо така ставка не може бути легко визначена, Компанія використовує ефективну відсоткову ставку залучення додаткових позикових коштів в тій самій валюті.

Компанія враховує активи з права користування у себе на балансі у складі інших необоротних активів відповідно до МСБО (IAS) 16 "Основні засоби" (рядок 1090 Балансу (Звіту про фінансовий стан)).

Компанія не застосовує вищезгадані вимоги щодо визнання активів і зобов'язань щодо короткострокової оренди або оренди, в якій базовий актив має вартість менше 150 тис. грн. Компанія-орендар визнає орендні платежі щодо такої оренди як витрати лінійним методом протягом терміну

оренди.

Компанія як орендодавець

Оренда, за якою у Компанії залишаються практично всі ризики і вигоди від володіння активом, класифікується як операційна оренда. Первісні прямі витрати, понесені при укладанні договору операційної оренди, включаються до балансової вартості орендованого активу і визнаються протягом строку оренди пропорційно доходу від оренди. Умовні орендні платежі визнаються як дохід у періоді, в якому вони були нараховані

Опис облікової політики щодо оцінки запасів

Виробничі запаси оцінюються за меншою з двох сум: фактичною вартістю або чистою вартістю реалізації. Чиста вартість реалізації являє собою прогнозовану ціну реалізації в ході звичайної господарської діяльності за вирахуванням будь-яких очікуваних майбутніх витрат, пов'язаних із доведенням продукції до готовності та її реалізацією. Фактична вартість переважно визначається на індивідуальній основі з використанням спеціальних методів оцінки.

Для всіх одиниць запасів, які мають однакові призначення й умови використання, застосовується тільки один з передбачених методів. В залежності від виду матеріальних цінностей передбачається використання методів ідентифікованої собівартості відповідної одиниці запасів та собівартості перших за часом надходження запасів (ФІФО). Загальним методом оцінки вибуття запасів приймається метод ідентифікованої собівартості, за неможливості його використання допускається метод ФІФО.

Опис облікової політики щодо основних засобів

Основні засоби відображаються за собівартістю або доцільною (умовною собівартістю (стосовно активів придбаних до дати переходу на МСФЗ) за вирахуванням накопиченого зносу та збитків від зменшення корисності. Доцільна собівартість основних засобів переважно визначена за амортизованою вартістю заміщення з урахуванням економічного знецінення за результатами незалежної оцінки.

Ліквідаційна вартість основних засобів Компанія оцінена як нульова, тому що Компанія використовуватиме активи до кінця їхнього фізичного існування.

Амортизація нараховується за лінійним методом протягом очікуваних строків корисного використання кожного активу. Середні строки корисного використання кожного активу є такими:

Групи основних засобів Термін корисного використання

Будівлі та споруди 15-50 років

Газотранспортне обладнання 5-50 років

Транспортні засоби 5-12 років

Інші основні засоби 3-25 років

Незавершене будівництво не амортизується до моменту закінчення будівництва відповідних активів і вводу їх в експлуатацію.

Компанія капіталізує витрати на позики, що мають безпосереднє відношення до придбання, будівництва або виробництва кваліфікованих активів, як частину вартості цього активу.

Собівартість основних засобів включає витрати, пов'язані з заміною частини основних засобів, які визнані за фактом понесення, якщо вони відповідають критеріям визнання. Аналогічно, при проведенні основних технічних оглядів витрати на їх проведення визнаються у складі балансової

вартості основних засобів як вартість заміни, якщо дотримано всі необхідні для такого визнання критерії. Всі інші витрати на ремонти та технічне обслуговування відображаються у складі прибутку або збитку по мірі їх понесення.

Балансова вартість основних засобів переглядається на предмет зменшення корисності, коли певні події чи зміна обставин вказують на те, що балансова вартість активу не зможе бути відшкодована. У випадку виявлення ознак зменшення корисності активу, перевищення його балансової вартості над оціночною відшкодовуванню вартістю вартість такого активу або одиниці, що генерує грошові потоки, списується до вартості очікуваного відшкодування. Вартість очікуваного відшкодування активів визначається як більша з двох величин: чистої ціни продажу активу або вартості використання активу.

Отримання основних засобів від клієнтів

В процесі своєї господарської діяльності, Компанія отримувала до 31.05.2023р. у володіння від своїх клієнтів основні засоби, які використовувалися у процесі розподілу газу. Ці основні засоби, що відповідають критеріям визначення активу, визнаються за справедливою вартістю і можуть бути отримані за наступними угодами:

- за договорами дарування. В такому випадку основні засоби визнаються у складі інших операційних доходів в момент отримання.
- за договорами користування, господарського відання. Такі основні засоби визнаються на дату отримання активу із одночасним визнанням інших довгострокових зобов'язань. Інші довгострокові зобов'язання поступово визнаються доходами впродовж очікуваного строку корисного використання отриманих активів.

У зв'язку із зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу, припиненням дії договору "Про надання на праві господарського відання державного майна, яке використовується для забезпечення розподілу природного газу, не підлягає приватизації, обліковується на балансі господарського товариства із газопостачання та газифікації і не може бути відокремлене від його основного виробництва" № 31/09 від 22.11.2012 та на виконання листа Міністерства енергетики України від 14.04.2023 року № 26/1.4-7.4.1-7984 "Про припинення договору", пункту 3 постанови Кабінету Міністрів України від 25.11.2022 № 1335 "Про врегулювання питання використання газорозподільних систем або їх складових" було повернуто клієнтам та Міністерству енергетики України основні засоби отримані за договорами у володіння та які використовувалися у процесі розподілу газу.

Опис облікової політики щодо забезпечень

Забезпечення визнається тоді, коли Компанія має теперішнє зобов'язання (юридичне або конструктивне) внаслідок минулої події, та існує ймовірність, що для погашення зобов'язання знадобиться вибуття ресурсів, які втілюють у собі економічні вигоди, і сума зобов'язання може бути достовірно оцінена. Витрати, пов'язані із забезпеченням, відображаються у звіті про фінансові результати. Коли вплив зміни вартості грошей у часі є суттєвим, сума забезпечення визначається шляхом дисконтування прогнозованих потоків грошових коштів, із застосуванням ставки дисконту до оподаткування з урахуванням ризиків, пов'язаних із певним зобов'язанням, за їх наявності. При застосуванні дисконтування збільшення суми забезпечення, що відображає плин часу, визнається як фінансові витрати.

Опис облікової політики щодо визнання доходу від звичайної діяльності

Компанія визнає дохід, коли вона задовольняє зобов'язання щодо виконання, передаючи обіцяний товар або послугу клієнтові. Актив передається, коли клієнт отримує контроль над таким активом.

Контроль над активом означає здатність керувати використанням активу та отримувати практично всю решту вигід від нього. Контроль включає в себе спроможність заборонити іншим суб'єктам господарювання керувати використанням активу та отримувати вигоди від нього. Вигоди від активу - це потенційні грошові потоки (надходження грошових коштів або економія грошових коштів, які вибувають), які можуть бути отримані безпосередньо чи опосередковано багатьма способами, наприклад, шляхом:

- а) використання активу для виробництва товарів або надання послуг (у тому числі державних послуг);
- б) використання активу для підвищення вартості інших активів;
- в) використання активу для погашення зобов'язання або зменшення витрат;
- г) продажу або обміну активу;
- г) надання активу у заставу як забезпечення позики; та
- д) утримання активу.

Визнання доходу за договорами з клієнтами проходить за наступною моделлю із п'яти кроків:

- Крок 1: Ідентифікація договору;
- Крок 2: Ідентифікація зобов'язань, що підлягають виконанню в рамках договору;
- Крок 3: Визначення ціни операції;
- Крок 4: Розподіл ціни операції на зобов'язання, що підлягають виконанню;
- Крок 5: Визнання виручки.

Для кожного зобов'язання щодо виконання, Компанія визначає на момент укладення договору, чи задовольнить вона це зобов'язання щодо виконання з плином часу, чи ж вона задовольнить це зобов'язання щодо виконання у певний момент часу. Якщо Компанію не задовольнить зобов'язання щодо виконання з плином часу, то це зобов'язання щодо виконання задовольняється у певний момент часу.

Дохід від розподілу газу

Дохід по договорам від розподілу газу Компанія визначає як зобов'язання щодо виконання, які задовольняються з плином часу, кожної обіцянки передати клієнтові серію відокремлених товарів або послуг, які по суті є однаковими та передаються клієнтові за однією і тією самою схемою.

Доходи визнаються помісячно за методом оцінки за результатом. Компанія застосовує практичний прийом щодо визнання доходів у сумі на яку Компанія має право виставити рахунок відповідно до тарифів, встановлених НКРЕ та розрахунків зі споживачами за послугу розподілу природного газу, що надається Оператором ГРМ за договором розподілу природного газу, виходячи з величини річної замовленої потужності об'єкта (об'єктів) споживача.

Дохід від оренди

Дохід від операційної оренди майна обліковується за лінійним методом протягом строку дії орендного договору.

Істотний компонент фінансування

В договорах Компанії відсутній істотний компонент фінансування. Як правило, Компанія отримує короткострокові аванси від своїх клієнтів до трьох місяців. Використовуючи практичний прийом у МСФЗ 15, Компанія не коригує обіцяну суму винагороди на наслідки значної фінансової складової, якщо вона очікує, що на момент початку контракту, період між передачею обіцяного товару або послуги клієнту та моментом, коли клієнт платить за такий товар або послугу буде менше ніж рік.

Комісійний дохід

Якщо у наданні товарів або послуг клієнтові задіяна інша сторона, то Компанія має визначити, який характер має її обіцянка: чи вона є зобов'язанням щодо виконання, яке передбачає надання зазначених товарів або послуг (у такому випадку Компанія є принципалом), чи вона є зобов'язанням щодо виконання, яке передбачає організацію надання цих товарів або послуг іншою стороною (у такому випадку Компанія є агентом). Компанія визначає, чи є вона принципалом чи агентом для кожного вказаного товару або послуги, обіцяних клієнтові. Вказаний товар або послуга - це чітко окреслений товар або послуга (або чітко окреслена сукупність товарів або послуг), які мають бути надані клієнтові. Якщо договір з клієнтом містить більше ніж один визначений товар або послугу, Компанія може бути принципалом щодо одних вказаних товарів або послуг та агентом для інших.

Компанія є агентом, якщо зобов'язання Компанія щодо виконання полягає у тому, щоб організувати надання вказаного товару або послуги іншою

стороною. Суб'єкт господарювання, який є агентом, не контролює вказаний товар або послугу, надану іншою стороною, до того, як товар або послуга передані клієнтові. Якщо (або оскільки) суб'єкт господарювання, який є агентом, задовольняє зобов'язання щодо виконання, то цей суб'єкт господарювання визнає дохід у розмірі будь-якої плати або комісії, на які він очікує мати право в обмін на організацію надання вказаних товарів або послуг іншою стороною. Платою або комісією суб'єкта господарювання може бути чиста сума компенсації, яку суб'єкт господарювання залишає собі після сплати іншій стороні компенсації, отриманої в обмін на товари або послуги, які будуть надані цією стороною.

Подання

Коли якась частина договору виконана, Компанія має відображати договір у звіті про фінансовий стан як контрактний актив або контрактне зобов'язання, залежно від співвідношення між виконанням Компанією свого зобов'язання за договором та оплатою, здійсненою клієнтом. Компанія відображає будь-які безумовні права на компенсацію окремо як дебіторську заборгованість.

Якщо клієнт платить компенсацію або Компанія має право на суму компенсації, яка є безумовною (тобто є дебіторською заборгованістю), Компанія, перш ніж передавати товар або послугу клієнтові, має відобразити договір як контрактне зобов'язання, на дату здійснення оплати чи дату, коли оплата має бути здійснена (залежно від того, яка дата раніше).

Зобов'язання за договором це зобов'язання Компанії передати товари або послуги клієнту, за які Компанія отримує компенсацію (або сума компенсації має бути виплачена) від клієнта.

Якщо Компанія виконує передачу товарів та послуг клієнту до того, як клієнт сплатить компенсацію або до того, як настане дата сплати такої компенсації, Компанія відображає договір в обліку як контрактний актив, за винятком будь-яких сум, відображених як дебіторська заборгованість. Контрактний актив - це право Компанії на компенсацію в обмін на товари або послуги, які Компанія передала клієнтові. Компанія оцінює контрактний актив на зменшення корисності відповідно до МСФЗ 9. Зменшення корисності контрактного активу необхідно оцінювати, подавати та розкривати на тій же основі, що і фінансовий актив, який належить до сфери застосування МСФЗ 9.

Право на компенсацію є безумовним, якщо для того, щоб настала дата сплати такої компенсації, необхідний лише плин часу. Компанія визнає дебіторську заборгованість, якщо вона має теперішнє право на сплату, навіть при тому, що ця сума у майбутньому може підлягати поверненню. Компанія обліковує дебіторську заборгованість відповідно до МСФЗ 9.

Після первісного визнання дебіторської заборгованості внаслідок договору з клієнтом будь-яка різниця між оцінкою дебіторської заборгованості відповідно до МСФЗ 9 та відповідної визнаної суми доходу слід подавати як витрати (як збиток від зменшення корисності).

Опис облікової політики щодо податків, окрім податку на прибуток

Податок на додану вартість

Доходи, витрати та активи визнаються за вирахуванням суми податку на додану вартість (ПДВ), крім таких випадків:

- ПДВ, що виникає при придбанні активів чи послуг, не відшкодовується податковим органом; в такому разі ПДВ визнається як частина витрат на придбання активу або частина витратної статті, залежно від обставин;
- дебіторська і кредиторська заборгованість відображається з урахуванням суми ПДВ.

Чиста сума податку на додану вартість, що відшкодовується податковим органом або сплачується йому, включається до дебіторської або кредиторської заборгованості, відображеної в балансі.

